
№35 (544) жұма, 9 қазан, 2020 жыл

Білім ордасы дипломын бағалауы тиіс
Депутаттар әзірлеген өзгерістер білім беру 

процесін одан әрі жетілдіруге, оның ішінде білім 
беру жетістіктерінің мониторингін жүзеге асыруға 
бағытталған. Осыған байланысты ұсынылған білім 
беру жетістіктерін бақылаудың қазіргі нұсқасынан 
айырмашылығы туралы мәселе көтерілді.
Заң жобасына байланысты баяндама жасаған 

Мәжіліс депутаты Әбдіманап Бектұрғановтың 
айтуынша, Еңбек кодексінің 119-бабына 
сәйкес, білім алушылардың дуальды оқыту 
туралы шарт негізінде өндірістік оқытудан және 
кәсіптік практикадан өткен уақыты еңбек өтіліне 
есептеледі.
Әйтсе де, еңбек қызметін растайтын 

құжаттардың тізбесінде шарттың осы түрі 
қамтылмаған. Осыған байланысты құқықтық 
коллизияны болғызбау мақсатында жұмыскердің 
еңбек қызметін растайтын құжаттардың тізбесін 
жаңа құжат – дуальды оқыту туралы шартпен 
толықтыру ұсынылады.
«Білім беру саласындағы өкілетті органға 

техникалық және кәсіптік орта білімнен кейінгі 
білімі бар кадрларды даярлауға мемлекеттік 
тапсырысты қалыптастыру әрі бөлу 
қағидаларын бекіту бойынша құзырет беру 
арқылы шешу ұсынылады. Мәселен, техникалық 
және кәсіптік білім беру жүйесінде кадрларды 
даярлауға мемлекеттік тапсырыс жұмыспен 
қамту органдарының, өңірлік кәсіпкерлер 
палаталарының ұсыныстары негізінде 
өңірлік еңбек нарығының қажеттіліктері 
ескеріле отырып орналастырылады. Бұл 
ретте мемлекеттік білім беру тапсырысын 
қалыптастыру рәсімі көзделмеген. Ұсынылып 
отырған түзету мемлекеттік тапсырысты 
орналастыру және оны беру кезінде сыбайлас 
жемқорлық факторының ықпалын төмендетуге 
мүмкіндік береді», деді депутат.
Заң жобасында жоғары оқу орнын бітірушінің 

мемлекеттік білім беру тапсырысында оқу 
ұзақтығына пропорционалды түрде еңбекпен 
өтеу мерзімін белгілеу арқылы шешу ұсынылмақ. 
Осылайша, мемлекеттік білім беру тапсырысы 
арқылы білім алған азаматтар бүкіл кезеңде – 
барлық үш жылды да жұмыспен өтейді. Ал білім 
алушылар ішінара, яғни бір бөлігін ақылы негізде 
– мемлекеттік бюджет есебінен оқу кезеңіне сай 
жұмыс істеуі тиіс.
«Білім берудің жаңартылған мазмұнын 

ескере отырып, базалық білімді тексеруге 
бағытталған білім беруді сырттай бағалаудың 
«білім беру жетістіктерінің мониторингі» атты 
жаңа моделін енгізу арқылы шешу ұсынылады. 
Халықаралық тәжірибені ескере отырып, 
білім беру ұйымдарын сыртқы бағалау тетігі 
жетілдіріледі. Бұл білім алушылардың білім 
сапасын арттыруға мүмкіндік береді. Осылайша, 
заң жобасын қабылдау білім беру процесін 
жетілдіру, оның ішінде кәсіби кадрларды даярлау 
және оларды одан әрі жұмысқа орналастыру 
үшін барлық қажетті жағдайларды жасайды деп 
санаймыз», деді Ә.Бектұрғанов.
Заң жобасына қатысты пікір білдірген Мәжіліс 

БЮДЖЕТ ЕСЕБІНЕН ОҚЫҒАНДАР 
АҚЫСЫН ЕҢБЕКПЕН ӨТЕЙДІ

ЖАЛҒАСЫ 2 БЕТТЕ.

Өткен аптаның сәрсенбісінде Мәжіліс Спикері Нұрлан 
Нығматулиннің төрағалығымен Палатаның жалпы отырысы 
өтті. Онда депутаттардың бастамасымен әзірленген білім беру 
мәселелері бойынша заң жобасы бірінші оқылымда мақұлданды.
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Төрағасы Нұрлан Нығматулин білім беру сапасы 
үшін жауапкершілік жоғары оқу орындарына 
жүктелетінін айтып, алайда білім беру қызметін 
бақылау сақталатынына тоқталды.
«Меніңше, бұл мәселені әлі де қарастыру 

қажет. Себебі, білім саласы – елдің болашағы. 
Сондықтан бұл салада барлық жаңалықтар өз 
уақытында жедел қолға алынып отыр. Мысалы, 
екі жыл бұрын ғана заң бойынша жоғары оқу 
орындарына академиялық және басқарушылық 
еркіндік берілді. Сонымен бірге, келесі жылдан 
бастап жеке диплом беру де қолға алынады. 
Осының барлығы оқу орындарының заманға сай, 
еркін, ашық және сапалы жұмыс жасауы үшін 
жасалып отырған қадам», деді Н.Нығматулин.
Сонымен қатар Мәжіліс Төр¬ағасы 2021 

жылдан бастап жоғары оқу орындары жеке 
үлгідегі дипломдарды бере бастайтынын айтып, 
заң жүзінде жоғары оқу орындарына білім 
беру қызметінде толық дербестік берілгеніне 
тоқталды. Мұндай жағдайда білім сапасы 
үшін жауапкершілік жоғары оқу орындарының 
өздеріне жүк¬теледі. Н.Нығматулин жоғары оқу 
орындарының дербестігі дипломдарға мөр басу 
емес екеніне назар аударды.
«Әрбір ЖОО өздері берген дипломын бағалай 

білуі керек. Осыған байланысты жоғары 
оқу орындарында білім беру жетістіктеріне 
мониторинг жүргізу қаншалықты орынды 
деген сұрақ туындайды? Оның үстіне, бұл 
мониторинг қандай да бір ЖОО-ның білім беру 
бағдарламаларының сапасы туралы ешқандай 
түсінік бермейді. Тағы бір айта кететін 
жағдай, білім беру қызметін бақылау керек. 
Енді университеттер бақылаусыз қалуы 
мүмкін деген пікір қалыптаспауы тиіс», деді 
Н.Нығматулин.
Мәжіліс Төрағасы атап өткендей, мұндай 

бақылау кәсіпкерлік субъектілері ретінде барлық 
жоғары оқу орындарында Кәсіпкерлік кодекске 
сәйкес жүзеге асырылады. Н.Нығматулиннің 
айтуынша, Білім және ғылым министрлігі Бас 
прокуратураның Құқықтық статистика орталығы 
арқылы нарық субъектісі ретінде кіріп, қарай 
алады.
Сонымен қатар барлық ЖОО-лар қазір 

нарық субъектілері саналады және біліктілік 
талаптарына, білім беру стандарттарына сай 
келеді. Бұл уәкілетті органға, яғни Білім және 
ғылым министрлігіне жоғары оқу орындарының 
білім беру қызметін тереңірек талдауға және 
оларға тиісті баға беруге мүмкіндік береді. Осыған 
сәйкес, Мәжіліс Төрағасы екінші оқылымға дейін 
заң жобасын әзірлеушілермен бірге жұмыс тобына 
осы мәселені мұқият қарастыруды тапсыратынын 
айтты.
 

Заң көші-қон процесін реттейді
Сонымен қатар палата «Қазақстан 

Республикасының Мемлекеттік шекарасы 
туралы» Қазақстан Республикасының заңына 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» заң 
жобасын екінші оқылымда мақұлдады.

ОТЗВУКИ ПЕРВОГО ПРАЗДНИКА ОКТЯБРЯ
В Талдыкоргане состоялся областной 

форум «Карттарын кадiрлеген ел ардакты», 
посвященный международному дню 
пожилых людей. На форум в Дом Дружбы 
были приглашены ветераны труда – 
труженики сельского хозяйства, строители, 
медики, учителя, деятели культуры. 
Организаторы мероприятия КГУ «Дом 
Дружбы – Центр общественного согласия» н 
Еврейский культурный благотворительный 
центр «Авив» постарались создать атмосферу 
добра, радушия и содержательного общения 
между людьми разных поколений, которых 
объединило одно общее слово – все они 
наши земляки, жетысусцы.

Модератор программы Юлия Спирченко 
(«Русский центр») с большим уважением 
и тактом представляла слово пожилым 
людям, гостям форума – Светлане Гаитовой, 
Анатолию Малахову, Шаре Буркей-
казы, Наталье Фроловой, 94-летней Зое 
Тимофеевне Ананьиной, Айнур Абдуллаевне 
Махмутовой. Каждый из выступающих 
особо подчеркивал то, что государство, в 
котором они живут, трудились и растили 
детей, сильно и могуче благодаря братской 
дружбе народов. И песни прошлых лет, и 
современные, прозвучавшие в исполнении 
профессиональных певцов, самодеятельных 
любителей, а так же зажигательные танцы 
детских коллективов были подтверждением 
духа мира и согласия, царящего в 
казахстанском обществе. 

Даже интеллектуальные конкурсы, 
организованные среди людей пенсионного 
возраста вызвали неподдельный интерес и 
активное участие, которое сопровождалось 
награждением победителей памятными 
сувенирами.

И как продолжение темы праздника стало 
открытие мемориальной доски на доме 41 
микрорайона «Самал» областного центра. 
Общественность, представители отдела 
внутренней политики городского акимата, 
ветеранских организаций, родственники, 
друзья и коллеги собрались на площадке у 

дома, в котором много лет прожила Мария 
Павловна Грибенникова, чтобы почтить 
её память. После торжественного митинга 
белое полотнище  ниспадает и взору 
присутствующих открылась мраморная 
доска, на которой начертаны слова на двух 
языках – казахском и русском: «В этом доме 
жила общественный деятель, заслуженный 
учитель СССР и КАз.ССР, ветеран 
педагогического труда Мария Павловна 
Грибенникова (1928 - 2019).

Говорит Людмила Михайловна 
Терехова (дочь М.П.Грибенниковой):

- Наша семья выражает большую 
благодарность акимату города за оказание 
помощи в сохранении памяти о дорогом 
нам человеке. Мама всю сознательную 
жизнь посвятила педагогической науке, она 
была большим общественным деятелем, её 
избирали депутатом городского  Совета, 
более 20 лет была секретарем городского 
совета ветеранов. Мы рады, что на наше 
приглашение поучаствовать в торжестве 
откликнулись её бывшие ученики, коллеги 
из Саркандского района, школ областного 
центра, её друзья. Мы всех сердечно 
благодарим за память о Марии Павловне 
Грибенниковой.

Галина Феоктистовна Ким, ветеран 
педагогического труда:

- Мне выпала счастливая случайность 
несколько десятилетий знать Марию 
Павловну Грибенникову по совместной 
работе в индустриально-педагогическом 
техникуме Талдыкоргана. Это был 
интересный, уникальный педагог, 
высокой квалификации методист, яркая и 
запоминающаяся личность. Она любила 
людей – и юных, и взрослых, и всегда была 
готова помочь, где советом, где материально, 
поддержать, вдохновляя на жизнь и труд. 
Лично я очень рада, что увековечена память 
о таком человеке в мемориальной доске. 
Вечная память замечательному педагогу, 
выдающейся женщине-матери.

Андрей Березин.

«ҮЗДІК ПЕДАГОГ-2020» БАЙҚАУЫНЫҢ 
ЖЕҢІМПАЗДАРЫ МАРАПАТТАЛДЫ  

«Ең басты мамандық – ол ұстаз. Өйткені 
ұстаз барлық мамандық иесін тәрбиелейді, білім 
береді», – деп мұғалімдердің төл мерекесі қарсаңында 
құттықтау сөзін бастаған Білім және ғылым министрі 
Асхат Аймағамбетов «Үздік педагог-2020» байқауының 
жеңімпаздарын марапаттады. 

Биыл байқауға еліміз бойынша 143 мұғалім қатысты. 
Жеңіп шыққан 64 ұстаздың әрқайсысына «Үздік педагог» 
төсбелгісі мен 2 788 000 теңге (1000 АЕК) көлемінде 
сыйақы табысталды. 

Салтанатты іс-шарада Министр Асхат Аймағамбетов 
қазіргі жағдайда аянбай еңбек етіп жүрген барша 
мұғалімдерге алғысын білдірді. Сондай-ақ мемлекет 
тарапынан білім беру саласына үлкен көңіл бөлініп 
жатқанын да тілге тиек етті. 

«Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың 
бастамасымен білім саласын дамыту бағытында 
айтарлықтай жетістіктерге қол жеткіздік. 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев білім 
саласына ерекше назар аударып, жуырдағы 
Жолдауында да осы мәселеге үлкен көңіл бөлді. 
«Ұстаз мәртебесі туралы» Заң қабылданғанын 
білесіздер. Заң шеңберінде 70-тен аса түрлі 
бұйрық, қаулы бекітіліп, іске асырылып жатыр. 
Мемлекет басшысының тапсырмасымен биыл 
қаңтардан бастап мұғалімдердің жалақысы 25%-ға 
өсті. Алдағы жылы тағы 25 пайызға көтеріледі. 
Президент осындай тапсырма берді және оны біз 
орындап жатырмыз. Бүгінгі таңда ұстаздарымыз 
үшін тиісті жағдай жасауды жалғастыруымыз 
керек», – деді министр. 

Сондай-ақ Асхат Аймағамбетов педагогикалық 
мамандықтар бойынша білім алып жатқан болашақ 
ұстаздардың шәкіртақысы да айтарлықтай көтерілгеніне 
назар аударды. 1 қыркүйектен бастап олардың 
стипендиясы 26 мың теңгеден 42 мың теңгеге дейін 
өсті. Айта кетейік, биыл мұғалім болу үшін оқуға түскен 
азаматтарға қойылатын талаптар да күшейтілді: шектік 
балл 50-ден 70-ке дейін көтерілді.

«Үздік педагог» атанған жеңімпаз мұғалімдердің 
бірі, Атырау облыстық «Білім-инновация» мектеп-
интернатының физика пәнінің мұғалімі, Арнұр Қазыбеков 
те шара барысында әріптестеріне жылы лебізін арнап, 
мұғалім мамандығын жүрек қалауымен таңдау қажет 

екенін атап өтті.
«Осыдан 10 жыл бұрын мен мектеп қабырғасында 

жүрген оқушы едім. Физиканы тереңдетіп оқып, 
түрлі олимпиадаларға қатысып, жүлделі орындарға 
ие болдым. Күрделі есептерді бір-бірімізге, төменгі 
сынып оқушыларына түсіндіретін едік. Міне, сол 
кезден-ақ мен сабақ беру, мұғалім болу өзімнің 
өмірлік жолым екенін түсіндім. Жастарды ғылымға, 
білім алуға баулу қазіргі заманда өте өзекті мәселе 
деп ойлаймын. Мемлекет басшысы бірыңғай оқу 
платформасын дайындауды тапсырып еді. Бұл 
тапсырма еліміздің инновациялық педагогтерінің 
ұйымдастыруымын жүзеге асады деп сенемін. Мен 
әрдайым жанымнан табылатын отбасыма, ақылын 
аямайтын әріптестеріме алғыс білдіремін. Педагог 
мәртебесі – ұстаздардың өз қолында. Мен мектепті 
«Алтын белгіге» бітіріп, мұғалім боламын деген 
кезде барлығы бұл шешіміметаң болды. Бірақ 
атам «Балам, қандай мамандық иесі болғың келсен, 
соны таңда. Өйткені өмір бойы сол мамандықтың 
артынан жүресін» деп айтқан болатын», – деді 
ұстаз.     

Айта кетейік, «Педагог мәртебесі туралы» Заңның 
8-бабының 6-тармағына сәйкес жергілікті атқарушы 
органдар педагогтерге республикалық бюджет 
туралы заңда белгіленген және тиісті қаржы жылының 
1 қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік 
көрсеткіштің кемінде 300 АЕК мөлшерінде сыйақы 
түрінде қосымша ынталандыру төлемдерін белгілеуге 
құқылы. Ал сол Заңның 9-бабының 4-тармағына сәйкес 
әкімдіктер біржолғы сыйақы төлей отырып немесе 
онсыз, жергілікті ерекшелік белгілері мен құрметті 
атақтарды тағайындау және ынталандырудың 
өзге де нысандары арқылы, оның ішінде Қазақстан 
Республикасында белгіленген мерекелік күндерге орай 
педагогтерді көтермелеудің қосымша шараларын 
белгілей алады. 

Яғни бүгін еліміз бойынша мұғалімдер жергілікті 
әкімдіктер тарапынан қосымша сыйақылар, сыйлықтар 
алып жатыр. Әкімдіктер тарапынан көрсетілген қолдау 
жайлы ақпаратты жергілікті атқарушы органдардың 
ресми интернет-ресурстарын таба аласыздар. 

 
БҒМ баспасөз қызметі.
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По прошествии десятилетий глобализации 
стало очевидно, что многие социальные угрозы, 
будь они национальные или общемировые, лучше 
всего преодолевать коллективными усилиями. 
Однако нынешние системы школьного образования 
фокусируют учеников на локальных задачах, 
связанных преимущественно с извлечением 
экономических выгод для себя и своей страны. 
Алекс Мур, исследователь образования и 
профессор Университета Лондона, предлагает 
противопоставить этой логике модель 
совместного обучения. Помимо поощрения 
групповой работы – как между учениками, так 
и между родителями, школами и городскими/
центральными властями – она предполагает 
переосмысление самой природы знания. Vласть 
поговорила с Муром о том, как должна выглядеть 
образовательная политика будущего, какие 
существующие проблемы ей предстоит решить 
и почему ее не стоит пытаться реализовать 
усилиями одних лишь учителей и школ.

Давайте начнем с вопроса об изменениях, 
которые происходят в образовании в связи 
с коронавирусом. Какие из них кажутся вам 
наиболее существенными?

На мой взгляд, опыт локдауна способен оказать 
колоссальное влияние на то, как ученики, родители и 
педагоги думают или будут думать об образовании в 
цифровую эпоху. Однако я не уверен, что он окажет 
сопоставимое воздействие на политиков и лиц, 
разрабатывающих политические решения, которые, 
как кажется, часто страдают туннельным мышлением 
из-за непрекращающихся экономических проблем. 
На это, к примеру, указывают отчаянные попытки 
британского правительства во что бы то ни стало 
вернуть молодых людей в школу, чтобы их родители 
могли приступить к интенсивной работе и начать 
тратить деньги, пускай прямо об этом почти не 
говорится. Тогда как пандемия поставила учеников 
перед необходимостью взяться за обучение с 
большей самостоятельностью и погруженностью. 
В силу того, что занятия проходят в интернете, 
преподаватели должны готовить индивидуальные 
отзывы о работах учеников, которые временно 
заменяют им экзаменационный контроль. Ко всему 
этому добавляется и более консультативное 
руководство классом через встречи в Zoom вместе с 
вовлечением в образовательный процесс родителей 
и родственников. Я думаю, что это как никогда 
подчеркивает будущую роль информационных 
технологий и сфокусированного независимого 
обучения. В то же время это ставит вопрос о степени 
доступности технологий и безопасности рабочего 
места для учащихся за пределами школы. И эти 
проблемы требуют срочного рассмотрения, причем 
не только в Великобритании. Если государства, 
как они заявляют, искренне обеспокоены 
благополучием всех детей, и особенно тех, чьё 
социально-экономическое положение нельзя назвать 
благополучным, то каждый молодой человек должен 
иметь легкий доступ к компьютеру в безопасном 
и удобном месте, вне зависимости от того, где он 
находится – дома или за его пределами. Чтобы 
это стало возможным, страны должны хорошо 
финансировать сферу образования.

Если ненадолго остановиться на другом вопросе, 
то многих родителей пандемия подтолкнула к 
переосмыслению своей роли в образовательном 
процессе, а также во взаимоотношениях со школами 
и учителями. Открылся путь для длительных и 
структурированных дискуссий о методах педагогики, 
формах оценивания, объеме и характере учебных 
программ. Глубина родительского интереса 
может сохраниться и после пандемии. Хотя мне 
кажется, что по мере возвращения детей в школу 
мы не увидим больших изменений в содержании и 
структуре образовательных программ. Но мы вполне 
можем увидеть возврат идеи о том, что дом и школа 
не могут совместно участвовать в образовании 
учеников. Если это правда, то мы упустим огромные 
возможности.

Разочаровывающим фактом может оказаться 
и то, что весь приобретенный за время пандемии 
опыт никак существенно не скажется на содержании 
учебных программ. С самого начала кризиса было 
очевидно, что, будучи развитым видом живых 
существ, мы были необычайно – а некоторые могут 
сказать, что и вовсе непростительно – не готовы 
к реагированию на возникшие обстоятельства. 
Отчасти это связано с новизной вируса, его 
неизученностью. Но немаловажно и то, что мы 
слишком долго преуменьшали его силу. В век 
«быстрого и гибкого капитала» мы оказываемся 

«ПОЛИТИКИ ДОЛЖНЫ ПООЩРЯТЬ 
Почему образовательная 

политика будущего 
должна ориентироваться 
на совместную работу 
учеников и как должны 
быть переосмыслены 
школные знания. 

чрезмерно сосредоточены на настоящем моменте 
(“презентизме”), особенно в политическом плане. Ну 
или на легко предсказуемом ближайшем будущем, 
но, увы, не долгосрочном будущем. Все это говорит 
о необходимости, по меньшей мере, включения в 
систему общего образования некоторых знаний 
и навыков, которые мы приобрели и которые 
потребуются нам во время будущих пандемий. 
Впрочем, здесь наверняка стоит иметь в виду и 
другие, глобальные или национальные угрозы вроде 
изменения климата, развивая для этого программы 
экологического образования.

К сожалению, единственным серьезным, и 
потенциально долгосрочным изменением после 

возвращения учащихся и учителей в классы, 
вероятно, станет ужесточение контроля над 
перемещением и контактами учащихся. 
Изначально социальное дистанцирование было 
целесообразно для остановки распространения 
вируса, но уже скоро это может стать базовым 
правилом нашей повседневности и тем самым 
усугубить различные формы неравенства. 
Меры безопасности, которые должны быть 
приняты для предотвращения и профилактики 
вируса, неизбежно будут представлять угрозу 
для групповой работы и совместного обучения 
детей, хотя многие страны стали ценить эту 
возможность особенно высоко. Наряду с этим 
мы можем ожидать пропуска нескольких 
месяцев образования и, следовательно, 
массового отставания детей от образовательной 
программы. Нам, безусловно, только предстоит 
выяснить степень этого отставания. Но что 
уже ясно наверняка, так это расхождение в 
образовательных возможностях, которыми 
располагали ученики в течение пандемии. 

Какие-то школы оказались более эффективны 
в онлайн-обучении. Какие-то ученики имели все 
условия, чтобы активно работать с бесплатными 
онлайн-материалами за авторством организаций 
вроде BBC. Кому-то все это время старательно 
помогали родители или опекуны. Но было немало и 
тех, кто оказался лишен всего этого. Впрочем, этот 
диспаритет можно будет устранить с возвращением 
в классы. Но детям придется заново привыкать к 
массовому образованию, дисциплине и контролю, от 
которых они отвыкли в условиях изоляции. Особое 
беспокойство здесь вызывают ученики с аутизмом 

или другими трудностями, связанными с обучением 
в людных классах и учебной нагрузкой.

Стоит ли связывать спектр обозначенных 
вами проблем с теми, что мы накопили 
за последние 30-40 лет интенсивной 
глобализации?

Одним из наиболее тревожных моментов пандемии 
коронавируса стало то, что повсюду значение 
предается количеству смертей и случаев заболевания 
в каждом отдельном национальном государстве, а не 
в глобальном измерении в целом. Страны почти что 
вступили в соревнование по эффективности борьбы 
с инфекцией. Как и в случае с плохо регулируемой 
конкуренцией, это международное «состязание» 
принесло с собой несколько экстравагантных и 
часто ложных установок на то, чтобы заявлять о 
как можно меньшем числе случаев заболевания, 
смертности и как можно большей доступности 
средств индивидуальной защиты. Словно бы эти 
переменные являются ключевыми условиями 
соответствия международному этическому 
кодексу, который постоянно меняется и от которого 
зависит выживание той или иной страны. Это 
действительно имеет прямую связь с проблемами 
образования, возникшими в последние 30-40 лет. 
Одна из любопытных особенностей глобализации 
– как и лежащего в ее основе неолиберализма – 
заключается в том, что, хотя она и ассоциируется с 
улучшением коммуникаций и легким перемещением 
людей между странами, глобализация также 
способствовала повсеместному укреплению 
национализма. И это ярко прослеживается в 
попытках навязать всему миру национальные 
учебные программы под видом универсального 
образовательного подхода, пускай они и имеют явно 
выраженный национальный характер. Я считаю, что 
это ретроградная форма развития. Несмотря на то, 
что глобализация облегчает сотрудничество между 
странами, взаимная подозрительность и паранойя, 
скорее, растут, а не уменьшаются. Как, впрочем, 
и корыстолюбие многих национальных лидеров, 
которые либо неохотно, либо совсем отказывались 
делиться жизненно важной информацией и 
ресурсами. А в отдельных случаях даже пытались 
накопить излишек жизненно важных лекарств.

Куда это нас ведет с точки зрения государственного 
образования? Спросите любого политика и он, 
вероятно, сформулирует свой ответ прагматично 
и инструментально с точки зрения – по сути 
экономических – потребностей своей страны 
в глобализирующемся мире. Например, они 
будут говорить об инвестициях в развитие 
информационных технологий и повсеместное 
изучение иностранных языков, а также про важность 
предпринимательских навыков, ориентированных 
на идею о том, что отдельные граждане должны 
сделать вклад в продвижение своей нации. Мы, 
педагоги – как учителя и ученые – можем исходить из 
другого набора целей, основанных на принципиально 
иной идеологии и философии образования. Глядя 
на состояние окружающей среды в глобальном 
масштабе, мы, к примеру, можем предположить, что 
учебные программы по всему миру должны отдавать 
приоритет экологии, и что политикам в области 
образования было бы неплохо поговорить об этом 
друг с другом. Причем сделать это необходимо на 
международном уровне. Мы также могли бы спросить, 
какую роль должно играть образование в развитых 
странах по отношению к проблемам глобальной 
бедности и здравоохранения. Нужно ли нам 
уравновешивать доминирующую неолиберальную 
идеологию, продвигающую личные интересы в 
ущерб общему благу, обучением, поощряющим 
развитие чувства личной ответственности и 
уважения к другим людям. Вместе с тем мы могли бы 
пересмотреть подходы к половому воспитанию как 
раз тогда, когда молодые люди все чаще задаются 
вопросами или сомневаются в своей сексуальности. 
Они меняют свое отношение к гомосексуальности 
и транссексуальности, но всё еще встречаются с 

Құжаттың мақсаты – Мемлекеттік шекара туралы 
қолданыстағы заңнаманы жетілдіру. Аталған 
мәселе жөнінде баяндама жасаған Мәжіліс 
депутаты Жанат Жарасовтың айтуынша, заң 
жобасында осы саладағы үш деңгейлі басқару 
моделі екі деңгейліге ауыстырылады.
Құжатта ұлттық қауіпсіздік органдарының 

қызметкерлерін әскери қызметшілер санатына 
ауыстыру және Ұлттық қауіпсіздік комитетінің 
жекелеген бөлімшелерін Ұлттық қауіпсіздік 
комитетінің әскери құрамаларына қайта 
құру мүмкіндігі көзделген. Ұлттық қауіпсіздік 
комитетінің ведомствосы мәртебесін бере 
отырып, авиацияны Шекара қызметінен шығаруды 
көздейтін түзетулер енгізу ұсынылады.
Сондай-ақ Ұлттық қауіпсіздік органдарының 

оқу орындарын интеграциялау және кадрлар 
даярлау сапасын арттыру үшін заң жобасында 
Шекара қызметі академиясын Ұлттық қауіпсіздік 
комитетінің қарамағына беру қарастырылған.
Жалпы отырыста депутаттар Қазақстан мен 

Беларусь арасындағы көші-қон саласындағы 
ынтымақтастық туралы Келісімді ратификациялау 
туралы заң жобасын мақұлдады. Келісім екі 
мемлекеттің көші-қон заңнамасы туралы, оның 
ішінде көші-қон процестерін реттеу, қос азаматтық 
фактілерінің жолын кесу, заңсыз көші-қонға қарсы 
күресті ұйымдастыру, сондай-ақ заңнаманың 
көрсетілген салаларындағы өзгерістер туралы 
алмасуды жүзеге асыру үшін қолайлы жағдайлар 
жасауды көздейді.
«Біріншіден, статистика мен ақпарат алмасуға 

мүмкіндік береді. Екіншіден, азаматтар туралы 
жеке ақпарат алуға болады. Үшіншіден, екі 
ел үкіметтері тәжірибе алмасып, бір-біріне 
практикалық көмек көрсетеді», деді Ішкі істер 
министрі Ерлан Тұрғымбаев.
Келісімде көші-қон саласындағы қылмыстармен 

күресуге қатысты қадамдар ескерілген. Беларусь 
Парламенті келісімді 2020 жылғы 18 мамырда 
бекітті.
«Ішкі істер министрлігі көші-қон бойынша 23 

халықаралық келісімді бекітті. Халықаралық 
деңгейде тағы да 9 келісім дайындалып 
жатыр. Осы құжаттардың нәтижесінде заңсыз 
көші-қон бойынша ақпарат алмасу жолға 
қойылады. Адамдарды басқа елдерге қайтару 
мәселесі шешіледі. Сондай-ақ шетелдіктердің 
Қазақстанда болу мерзімі анықталады әрі 
қос азаматтыққа жол бермеу тетіктерін 
қамтиды», деді ведомство басшысы.
Бұдан бөлек, Мәжілістің Қаржы және бюджет 

комитеті Еуразиялық экономикалық одақ туралы 
шартқа өзгерістер енгізу туралы хаттаманы 
ратификациялау туралы заң жобасын жұмысқа 
алды.
 

Ауылдағы ағайынның жағдайын 
кім ойлайды?

Жалпы отырыстан кейін депутаттық сауалға 
кезек берілді. Нұртай Сабильянов ауылдардағы 
медициналық көмекке байланысты Денсаулық 
сақтау министрінің атына сауал жолдап, ауылдық 
елді мекендерде сапалы медициналық көмек 
көрсету мәселесі жиі көтерілетінін мәлімдеді.
Қазіргі таңда заңдық тұрғыда халқының саны 

50-ден 800 адамға дейінгі елді мекендерде 
медициналық пункт ашылуы тиіс. Ал 1500-ге 
дейінгі тұрғыны бар ауылдарда фельдшер-
акушерлік пункт жұмыс істейді. Дәрігерлік 
амбулатория ашу үшін халық саны 1500-ден 10 
мың адамға дейінгі аралықта болуы керек.
Осы орайда, депутат Статистика комитетінің 

деректерін алға тартып, елімізде халық саны 50-
ден асатын ауылдық елді мекендер саны 5691-
ді құрайтынын жеткізді. Солардың ішінде тек 
мыңнан астамында ғана тұрғындар дәрігерлік 
көмек ала алады.
«Бұл жағдайда, қалған ауыл тұрғындары 

сапалы медициналық көмекке қалай қол жеткізе 
алады? Жоғарыда айтылғандар негізін¬де, 
медициналық пункті халық саны 50-ден 300 
адамға дейін, фельдшер-акушерлік пункті 
халық саны 300-ден 500 адамға дейін, дәрігерлік 
амбулаторияны 500-ден 10 000 адамға дейін 
болатын әрбір елді мекенде құруды, денсаулық 
сақтау ұйымдары желісінің нормативіне өзгеріс 
енгізуді сұраймын», деді Н.Сабильянов.
Мәжіліс депутаты Әбдіманап Бектұрғанов 

білім саласындағы жан басына шаққандағы 
қаржыландыруды енгізу процесіне қатысты 
алаңдаушылық білдірді. Оның айтуынша, 
жан басына шаққандағы қаржыландыруға тек 
қалалық жалпы білім беретін 1594 мектеп ғана 
көшті.
«2018 жылы толық жинақты ауылдық 

мектептерде жан басына шаққандағы 
қаржыландыруды сынақтан өткізу және кейіннен 
толық көлемде енгізу тоқтатылып, бұл реформа 
ауылдық білім беру ұйымдарын қамтымады. 
Еліміздегі 3987 толық жинақты мектептердің 
ауылдық мектептері 2393-ті құрайды. Оларды 
жан басына шаққандағы қаржыландырудан 
алып тастау, біздің пікірімізше, қала мен 
ауыл мектептері арасындағы алшақтықты 
азайтпай, қайта одан әрі тереңдете түседі», 
деді депутат Премьер-Министрдің орынбасары 
Ералы Тоғжановтың атына жолдаған сауалында.
Ә.Бектұрғанов жан басына шаққандағы 

қаржыландыруға толық көлемде көшуді 
баяулатуға болмайтынын жеткізді. Депутаттың 
пайымдауынша, қолданыстағы модель «ақша 
оқушыға арналады» қағидатына сай келмейді. 
Өйткені оқушы бір өңірден екінші өңірге ауысқанда 

тиісті шығындар екінші өңірдің бюджетіне 
берілмейді.
«Жоғарыда айтылғандардың негізінде мынадай 

ұсыныстар енгіземіз. 2021-2022 оқу жылынан 
бастап толық жинақты ауылдық мектептерде 
жан басына шаққандағы қаржыландыру тетігін 
және олар үшін тиісті әдістемені әзірлеу жөніндегі 
мәселені қарау. «Ақша оқушыға арналады» деген 
негізгі қағидатты іске асыру мақсатында, 
оқушылардың есебін жүргізу және ішкі көші-қонға 
мониторинг жасау үшін жан басына шаққандағы 
қаржыландыру жөніндегі Ұлттық білім беру 
дерекқорында басқа мемлекеттік органдардың 
қолданыстағы дерекқорларымен бір мезгілде 
интеграциялай отырып, жеке жүйені әзірлеу», 
деді Ә.Бектұрғанов.
 

Ел болам десең, ақпараттық 
қауіпсіздігіңді түзе

Мәжіліс депутаты Берік Дүйсенбинов Ақпарат 
және қоғамдық даму министрі мен Цифрлық 
даму, инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министріне депутаттық сауал жолдап, шекара 
маңындағы аймақтағы ақпараттық қауіпсіздік 
мәселесіне назар аударды.
«Бүгінгі ақпараттық заманда, интернет, ұялы 

байланыс, теледидар, радио қоғам өмірінің 
ең бір маңызды тетігіне айналды. Сондай-ақ 
әлеуметтік желінің, теледидар мен радионың 
маңызды мақсаттарының бірі – аудиторияға 
ақпарат таратумен қатар, саяси-мәдени, 
идеологиялық тәрбие мен насихат жұмысын 
жүргізу екендігі де белгілі. Сондықтан еліміздің 
ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету, 
өзекті мәселелердің біріне айналып, ұлттық 
қауіпсіздік санатына жатқызу қажеттілігі 
туындап отыр», деді Б.Дүйсенбинов.
Осы орайда, депутат Ата Заңымызда әркімнің 

еркін ақпарат алуға және таратуға құқығы бар 
екеніне тоқталды. Дегенмен бүгінгі күнге дейін 
қазақстандық коммуникация желілері қамтымаған 
еліміздің аумақтары әлі де жетерлік.
«Мысалы, Алматы, Шығыс Қазақстан 

облыстарының Қытай шекарасына жақын 
орналасқан кейбір аумақтарында қазақстандық 
не теледидар, не радио, не интернет 
ұстамайтын жерлер бар. Бірақ Қытай жақтан 
қазақ тілінде радио сайрап тұрады. Ал шекара 
маңындағы жергілікті халық тек қытай 
радиосын тыңдауға мәжбүр.
Тағы бір мысал келтірсек,  Шығыс Қазақстан 

облысының Үржар ауданына табан тіреген кез 
келген азаматтың телефонына әп-сәтте-
ақ «Добро пожаловать в Китай! Пользуйтесь 
выгодными тарифами в роуминге!», «Activ 
приветствует вас в Китае! Пользуйтесь 
выгодными тарифами в роуминге» сипатты 
хабарламалар келіп түседі де, ізінше 
телефоныңыздағы Нұр-Сұлтан уақыты 
дереу Қытай уақытына өзгереді екен», деді 
Б.Дүйсенбинов.
Депутаттың айтуынша, осыған ұқсас жағдай, 

Өзбекстан және Ресей шекарасының маңында да 
кездеседі.
«Биыл ұлттық тәуелсіздігімізге табандай 29 

жыл толады. Сонда 30 жылдай тәуелсіздіктің 
барысында ақпараттық, байланыс жүйеміздің 
тәуелсіздігін қамтамасыз ете алмағанымыз 
ба? Халқымыздың, оның ішінде әсіресе жас 
ұрпақтың отаншылдық, патриоттық сана-
сезімінің, ұлттық ар-намысымыздың, ұлттық 
қауіпсіздігіміздің тамырына балта шабатын 
мұндай құбылысқа Ұлттық қауіпсіздік 
комитеті, Бас прокуратура және басқа да 
тиесілі мемлекеттік мекемелер неге назар 
аудармайды, неге тиесілі әрі табанды іс-шара 
қабылдамайды», деді Б.Дүйсенбинов.
Мәжіліс депутаты Азат Перуашев Премьер-

Министр атына жолдаған сауалында «Жеке 
тұлғалардың банкроттығы туралы» заңды 
қабылдау қажет деп есептейтінін жеткізді.
«Соңғы кезде қоғам мен Мәжілістегі біздің 

әріптестер тарапынан несие рақымшылығын 
жүргізу мәселесі көтеріліп келеді. Бұл бастамаға 
пандемия кезінде халық табысының төмендеуі 
мен тұралап қалған шағын және орта бизнесті 
ескере отырып, назар аудару керек. Несие 
рақымшылығына қатысты табыссыз қалған 
адамдардың талабы орынды. Дегенмен бұл 
талаптар азаматтардың үнемі қарыз тұзағына 
түсуінің негізгі себептерін шешпейді. Осы себепті 
шешпей, рақымшылық туралы мәселе жыл сайын 
қайталана береді», деді А.Перуашев.
Осы орайда ол өткен жылы табысы төмен 

адамдардың банк қарыздары 106 млрд теңгеге 
жабылғанын еске салды. Алайда қазіргі кезде 
проблема ушыға түскен, өйткені оның себептері 
жойылмаған. Мұның мәні мынада. Біріншіден, 
банктердің пайыздық талаптары негізсіз 
жоғары болып тұр. Екіншіден, жеке тұлғалардың 
банкроттығы туралы заңнаманы қабылдау 
мәселесі шешілмеген. Бұл құжат төлем қабілеті 
төмен отба-сыларға несиеден қорғалуға, 
баспанасы мен әлеуметтік кепілдікті сақтауға 
мүмкіндік береді.

Бұдан бөлек, отырыс соңында бірқатар 
Мәжіліс депутаты мемлекеттік органдар 
басшыларына депутаттық сауалдар жолдады. 
Олар: Н.Жұмаділдаева, Қ.Ержан, К.Абсатиров, 
Т.Сыздықов, А.Жамалов, М. Пішембаев, Ш. 
Нурумов, Е.Никитинская, Д.Мыңбай, А.Нұркина, 
Н.Әшімбетов.
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ЖЕМҚОРЛЫҚҚА 
ҚАУҚАРЛЫ 

КҮРЕС ҚАЖЕТ»

Сыбайлас жемқорлық қазіргі заманғы 
қоғамның аса бір көкейкесті мәселелерінің 
бірі. Әлемдік қоғамдастық көзіне мемлекеттің 
имиджіне кері әсер етеді. Ең қиыны сыбайлас 
жемқорлық халықтың билікке деген сенімін 
жояды, ерікті демократиялық қоғам құру 
жолындағы оның күллі шешімдерін жоққа 
шығарады. Бұл кеселмен күресу үшін 
Қазақстандағы барша халықтың ерік жігері, 
сондай-ақ еліміздегі әр бір азаматтың 
түбегейлі ой ұстанымы қажет. 

Сондай–ақ, Қазақстанның 2015-
2025 жылдарға арналған Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы он жылдық стратегиясы 
да қабылданды. Стратегияның мақсаты – 
мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
саясатының тиімділігін арттыру, сыбайлас 
жемқорлықтың кез келген көрінісіне «мүлдем 
төзбеушілік» ахуалын жасау арқылы сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы қозғалысқа бүкіл қоғамды 
тарту және Қазақстанда сыбайлас жемқорлық 
деңгейін төмендету болып табылады.  

Білім беру саласындағы сыбайлас 

жемқорлық фактілерін болдырмау 
мақсатында «Талдықорған қаласының білім 
бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 
«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
туралы» Заңын орындау жөнінде жыл 
сайынғы жұмыс жоспары бекітілді. Жоспарға 
сәйкес, сыбайлас жемқорлық құқық 
бұзушылықтардың алдын алуды жақсарту, 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің 
тиімділігін арттыру мақсатында бөлімге 
қарасты білім беру мекемелерінде жиындар 
өткізілді.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимыл бойынша ақпарат, іс-шаралар 
Талдықорған қаласы мектептері сайттарында 
орналастырылды. Талдықорған қаласының 
барлық білім беру ұйымдарында 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
бойынша ақпарат ақпараттық стендтерде 
орналастырылған. 

Азаматтарды сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл қызметіне тартуды 
қамтамасыз ету мақсатында, сондай-ақ 
шұғыл хабарламалар мен қоңыраулар үшін 
Талдықорған қаласының білім бөлімінде 
Call-орталықтың жұмысы ұйымдастырылды. 
Call-орталықтың визиткасы барлық 
әлеуметтік желілерде, сондай-ақ Талдықорған 
қаласының жалпы білім беретін мектептерінің 
әлеуметтік желілерінде жарияланды.

Талдықорған қаласының барлық 25 
жалпы білім беретін мектептерінде де Call-
орталықтар жұмыс істейді. Мектептердің 
Call-орталықтарының ақпараты қалалық 
білім бөлімінің (Instagram – goroo_tdk, 
www.facebook.com/Taldyqorgan.bilim.bolimi) 
және Талдықорған қаласы мектептерінің 
сайттарында жарияланған.

Жастарымызға мектеп қабырғасында 
біліммен қоса, дұрыс тәлім – тәрбие беріп, 
имандылыққа, адалдыққа, патриоттық 
сезімге баулу қажет. Сыбайлас жемқорлық 
қылмысымен күресу үшін мемлекетімізбен 
барлық жағдайлар жасалған. Қорыта айтсам, 
жас ұрпақ тәрбиесі сеніп тапсырылған 
жауапты салада кемшіліктерге жол бермеуіміз 
қажет. 

Р.БАРМАНОВА,
«Талдықорған қаласының білім 

бөлімі»ММ-нің бөлім басшысының м.а.                                                

издевательствами и преступлениями на этой почве. 
Я мог бы продолжить, но, пожалуй, напоследок 

упомяну лишь об обучении истории в то время, 
когда мировая карта вновь перекраивается, а 
исторические преступления все активнее всплывают 
в общественном сознании и совести. В некоторых 
странах устоявшиеся учебные планы по истории 
активно разоблачаются, как предвзятые, неточные 
и часто вводящие в заблуждение, потому что 
разработаны доминирующими слоями общества 
в целях сохранения собственного превосходства. 
Часто это происходит благодаря имеющим мировую 
значимость событиям или выступлениям обычных 
граждан в социальных сетях. Интересно будет 
посмотреть, насколько нынешний кризис в области 
здравоохранения заставит радикально пересмотреть 
такие учебные программы.

 Если резюмировать вашу позицию, то какой 
должна быть образовательная политика 
в условиях различных видов неравенств – 
экономического, социального, гендерного, 
этнического и других? И можем ли мы по-
прежнему говорить о потребности общей 
образовательной политики в условиях, 
когда идея стандартизированного массового 
образования критикуется с разных сторон?

Суть здесь в том, чтобы формировать 
образовательные группы везде, где мы можем, с 
максимально разнообразным составом детей, чтобы 
противостоять процессам, стравливающим нас друг с 
другом в зачастую бессмысленной конкуренции. Мне 
кажется особенно важным, чтобы школьные учителя 
продолжали налаживать отношения с родителями 
и чтобы через эту связь они без оскорбительной 
надменности объясняли, чего они хотят достичь 
и почему они продвигают определенные 
ценности. Это особенно важно в условиях острого 
противостояния нескольких образовательных 
парадигм – государственной и преподавательской. 
Но мой собственный опыт показывает, что 
политики в подавляющем большинстве случаев 
прислушиваются к претензиям родителей, а не 
учителей. Отчасти это связано с тем, что родителей 
сложнее оттолкнуть, потому что они являются 
финансовым или электоральным ресурсом.

В предыдущих репликах, насколько я заметил, 
вы стремитесь проблематизировать само 
понятие знания. Чиновники, как вы заметили, 
стремятся спроектировать знание так, чтобы 
оно легко измерялось и приносило отдачу, 
подобно инвестициям. Какую перспективу на 
знания можно было бы противопоставить 
этому?

По сути, перед политиками, политическими 
консультантами и образовательными учреждениями 
стоит следующий вопрос: хотим ли мы, чтобы наши 
системы образования с помощью имеющихся у них 
знаний воспроизводили граждан, которые будут 
послушно принимать существующий социально-
экономический порядок? Или мы хотим побудить 
молодых людей к тому, чтобы стать интересными и 
творческими? Чтобы общество – на индивидуальном 
и коллективном уровнях – могло развиваться, 
эволюционировать и совершенствоваться. Если мы 
хотим воспроизводить послушание, останавливая 
тем самым творческое мышление, то этой цели 
прекрасно служит нынешняя модель образования, 
фокусирующаяся на оценках и экзаменах. Но если 
через эту модель образования мы хотим генерировать 
идеи и способы решения социальных проблем, то 
сложно представить как это возможно. Реализация 
более открытого, экспериментального типа обучения, 
в итоге, является делом политиков. Поэтому 
несправедливо спрашивать учителей и школы, как 
они собираются этого достичь. Но, разумеется, 
есть вещи, которые могут быть выполнены в рамках 
нынешней довольно ригидной системы. Нам важно 
взаимодействовать с широкой общественностью 
и объяснять им, почему преподаватели говорят 
с учениками об экологии, сексуальности и других 
важных вещах. Важно объяснять, почему эти 
вопросы являются неотъемлемой частью широкого 
кругозора современного человека, а не впадать в 
порочное требование «повышения образовательных 
стандартов». Другая часть ответа на ваш вопрос 
заключается в принципе кооперации. Совместная 
работа учеников, которая пускай и не всегда ценится 
в официальной политике, по-прежнему широко 
и успешно используется во многих школах. Она 
остается одним из способов продвижения более 
открытого обучения в рамках стандартных критериев, 
основанных на пассивном усвоении знаний и фактов.

В своей книге «Понимая школьную учебную 
программу» (Understanding the School Curriculum) 
вы утверждаете, что сегодняшних учеников 
необходимо вооружить навыками осмысления 
социальных проблем и поиска возможностей их 
решения. Как все это может быть встроено в 
нынешние образовательные практики?

Многие изменения, которые я предлагаю, 
неизбежно носят политический характер. С такой 
же неизбежностью они могут разочаровать большие 
группы людей. Давайте, например, рассмотрим ваш 
вопрос в контексте проблемы экологии. Становится 
все более очевидным, что крупномасштабное 
животноводство и молочное производство является 
доминирующим фактором глобального изменения 
климата. Они вносят огромный вклад в разрушение 
многих сред обитания животных и человеческих 
сообществ. Думаю, детям необходимо знать об 
этом хотя бы потому, что они будут расти на этой 
планете. Они должны быть проинформированы о 
том, какое воздействие на планету могут оказывать 
их действия. В мире уже существует множество 
школ, где учителя охотно делятся подобными 
знаниями. Однако у политиков может возникнуть 
проблема с организацией такого рода образования. 
Не в последнюю очередь потому, что многие из них 
полагаются на сельское хозяйство, чтобы оставаться 
у власти. Но еще и потому, что их избиратели 
потребляют говядину и молочные продукты в 
больших количествах, и высоко ценят свою свободу 
делать это.

Возможно, это крайний пример, но на самом деле 
его суть проста. И она опять же связана с глобальной 
политикой и идеологией неолиберализма, 
которые подчеркивают ценность индивидуальных 
свобод и свободы выбора, наряду с ценностью 

конкуренции и эффективности рынка. Исходя из 
этих установок разрабатывались национальные 
учебные программы, которые по своей сути 
являются инструментальными и функциональными. 
Творчество и удовольствие от обучения в них 
часто отодвигаются на задний план, равно как и 
любая серьезная попытка морального развития. 
Предметы, которые могут побуждать учащихся к 
решению моральных и этических вопросов, даже 
поставленные в контексте проблемы изменения 
климата – это национальные языки, история, 
география, социальные науки, искусства, драма и 
танцы, технологии производства пищи и технологии 
дизайна. То есть, практические все школьные 
предметы, которые только можно вообразить! 
Но сейчас учителя вынуждены идти на уловки: 
нынешние учебные программы не оставляют места 
для этих дисциплин, и потому учителя отыскивают 
бреши, чтобы дать ученикам хоть какой-то сторонний 
материал.

Учебный план, о котором я размышляю, мог бы 
строиться на более широком понимании знания. 
Допустим, что может быть сильнее, чем знать, как 
спасти человека от удушья или утопления? Или как 
быть с человеком, у которого случился сердечный 
приступ, инсульт или эпилептический припадок? 
Или как организовать мирный протест? Или понять, 
как работают политические и экономические 
системы? Такие знания приобретаются не только 
для продвижения человека по карьерной лестнице, 
но имеют потенциал и, что самое главное, намерение 
служить общему благу. Они могут отвести нашу 
культуру от чрезмерного индивидуализма, который 
негативно сказывается на обществах по всему миру.

 В своей книге вы также настаиваете 
на том, что учебная программа будущего 
должна быть динамичной и рефлексивной. 
Как мы можем добиться этого в условиях, 
когда нынешние политические режимы все 
активнее сопротивляются демократическим 
инициативам и стремятся не только держать 
под контролем многие сферы общественной 
жизни, особенно образование, но и 
препятствовать динамике и рефлексивности, 
о которых вы говорите?

Мои предложения относительно того или иного 
устройства образовательных программ в основном 
всегда адресованы политикам и политическим 
консультантам. Учителя, в сравнении с ними, только 
потенциально могут сделать многое, но им все 
чаще говорят, какие решения нужно принимать, 
а какие не стоит. А иногда и вовсе указывают на 
то, о чем им необходимо думать и во что верить, 
не оставляя особого пространства для маневра. В 
идеале правительства должны вовлекать учителей 
и других экспертов в настоящее обсуждение 
целей и практических аспектов государственного 
образования, а не навязывать собственную 
идеологию и политические лозунги. Разумеется, мы 
можем видеть немало исключений. Стоит помнить, 
что нынешний уровень государственного контроля 
над образованием варьируется от страны к стране 
и не всегда был таким, как сейчас. В некоторых 
странах, таких как Финляндия, центральное 
правительство действительно привлекает школы, 
родителей и сообщества к разработке и реализации 
учебных программ на местном уровне. Поэтому 
существует финская модель – и очень успешная, 
если судить об этом по измеримым академическим 
достижениям, – которую другие страны могут принять 
и адаптировать, если захотят. Тридцать лет назад 
в Англии, до того, как была введена национальная 
учебная программа, разрабатывать школьную 
программу усилиями местных сообществ считалось 
обычным делом. А на Мальте в начале 2000-х 
годов правительство ввело национальную учебную 
программу, поставив перед школами довольно 
прогрессивные цели и задачи. Их можно было 
бы претворить в жизнь, используя коллективные 
знания и профессионализм преподавателей. Но 
сами по себе преподаватели не смогли обеспечить 
культурных изменений – как в одиночку, так и 
сообща. Ограниченность силы преподавателей сама 
по себе является проблемой, особенно на фоне того, 
что школы, равно как и кафедры внутри школ, все 
чаще конкурируют друг с другом за потоки учеников.

Тем не менее, есть некоторые важные вещи, 
которые школы и учителя могут делать, хотя им 
потребуется найти способы совместной работы с 
родителями, о чем я уже говорил ранее.

Компетенции учителей может серьезно развить 
совместная работа с другими учителями по 
междисциплинарным программам. 

Это не требует отказа от обязательной учебной 
программы, а, скорее, обогащает и расширяет ее 
благодаря ослаблению границ между предметными 
областями, поскольку часто они выстраиваются 
уже на уровне начального образования. Работа 
с экспертами вне школы и классов тоже могла 
бы пойти образовательным системам на пользу. 
В Великобритании мы относительно недавно 
наблюдали подобный пример. Государственный 
секретарь по вопросам образования пытался 
заново ввести традиционный учебный план по 

истории, в котором делался упор на приобретение 
фактических знаний, а не на критический анализ 
источников. Объединив усилия, известные историки, 
экзаменационные комиссии и ученые представили 
секретарю настолько детализированный список 
контраргументов, что у него не осталось никакого 
выбора, кроме как бросить свою затею. Вряд ли 
он поступил бы так, если бы возражения исходили 
только от школ, или только от преподавателей.

Ссылаясь на наблюдения педагога Чарльза 
Кека о современном школьном образовании, вы 
выделяете две модели обучения: пассивного 
слушания учителя (как традиционную) 
и активной групповой работы (как 
прогрессивную). Исходя из этого различения, 
каким, на ваш взгляд, должен быть педагог 
будущего? Какими навыками он должен 
обладать и какие отношения выстраивать с 
учениками?

Разумеется, бывают случаи, когда ученикам имеет 
смысл долго и внимательно слушать учителя – когда 
проходит инструктаж по заданиям, уточняется важная 
информация или происходит обмен определенными 
знаниями в рамках учебной программы. Логика 
здесь заключается в достижении эффекта масштаба 
при распространении знаний, и здесь нужно быть 
прагматичными. Во время локдауна преподаватели 
узнали, что попытки наставлять или передавать 
информацию учащимся на индивидуальной основе 
требуют гораздо больших усилий и времени, чем 
когда есть возможность сделать это для всего класса 
одновременно. Фактически, сверх индивидуальный 
подход оказался плохо осуществимым на практике. 
Мне кажется, что в наши дни учителям необходимо 
структурировать условия и возможности для 
исследовательского обучения и совместной работы 
учеников. Они также должны помогать молодым 
людям планировать свои исследования: причем это 
необходимо делать как с привлечением цифровых 
технологий, так и без них. Сегодня существует 
множество передовых методов и материалов, 
которыми могут воспользоваться учителя. И все 
они легкодоступны. Но на все это существует 
множество возражений, порожденных страхом, 
особенно в ситуациях, когда педагогика по-прежнему 
строится на учебных программах, опирающихся на 
запоминание и оперирование фактами, с системами 
контроля в виде тестов и экзаменов. Учителя часто 
обеспокоены тем, что, если они не передадут и не 
привьют своим ученикам разрешенные учебной 
программой или экзаменационной комиссией знания 
и навыки, если они не предоставят «правильные 
ответы» и надлежащим образом не помогут 
продемонстрировать свои способности, их ученики 
не смогут выполнять то, что от них будут требовать. 
Следовательно, плохо будет всем. Помимо боязни 
подвести учеников это, в свою очередь, может не 
лучшим образом сказаться на репутации самих 
учителей, и, возможно, на популярности их школ 
среди родителей.

Из моего собственного исследования с участием 
лондонских школ, которые очень старались 
продвигать совместное обучение, ясно, что оно 
работает лучше всего, когда эти принципы разделяет 
весь персонал. Когда школы разрабатывают 
специальные внутренние тренинги и материалы, 
и когда родители вместе с учениками достаточно 
информированы о том, почему школа делает акцент 
на совместном обучении. В образовательных 
учреждениях, которые сделали выбор в пользу 
этой модели, наблюдается двойной положительный 
эффект. Во-первых, она способствует повышению 
интереса к обучению среди учащихся; во-вторых, 
результаты экзаменов по учебной программе 
действительно улучшаются. Я подозреваю, что когда 
совместное обучение терпит неудачу, это происходит 
потому, что учителя просто не знают, как лучше 
всего организовать этот процесс. Или не понимают, 
почему этот подход важен. Или он не принимается 
всерьез со стороны студентов, потому что сам 
подход применяется как нечто самодостаточное, а 
не часть сложносоставной педагогической практики. 
Так что здесь есть очевидная необходимость 
для непрерывного профессионального развития 
педагогов либо на уровне отдельной школы, либо 
на уровне местных образовательных властей, 
или даже на уровне центрального правительства. 
Но взаимодействие преподавателя с учениками 
при совместной работе не стоит воспринимать 
как исключительно горизонтальные отношения. 
Коллективная работа не означает, что учащиеся 
всегда сами решают, что им следует делать и 
принимать во внимание. Их действия оставляют 
конкретный и поддающийся оценке конечный продукт: 
например, в виде формальной групповой презентации 
своих результатов остальной части класса под 
руководством учителя, или в виде письменного 
отчет о результатах каждой учебной сессии. И здесь 
не обойтись без сильной роли учителя. Конечно, 
управление классом, в котором могут одновременно 
работать и разговаривать несколько групп, может 
быть сложной задачей. Однако опыт показывает, что 
и ее не стоит переоценивать, если сами учащиеся 
лучше информированы об этом способе работы, 
полностью понимая его ценность.

Алексей МУР, 
профессор университета Лондона.

МОДЕЛЬ СОВМЕСТНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
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Мұғалімдер күніне орай Алматы облысында дәстүрлі «Жыл мұғалімі» байқауының жеңімпазы 
анықталды. Ол - Ақсу ауданы, Ғ.Мұратбаев атындағы орта мектептің математика пәнінің мұғалімі 
Асыл Қаймұханов. Салтанатты шарада Амандық Баталов оған автокөліктің кілтін табыстады.

Салтанат сарайындағы “Ұстаз – ұлы 
тұлға» атты шарада облыс әкімі Амандық 
Баталов қасиетті мамандық иелерін 
мерекемен құттықтады.

- Құрметті ұстаздар! Сіздерді  кәсіби 
мерекелеріңізбен шын жүректен 
құттықтаймын! Ұрпақ бойына білім нәрін 
құйған еңбектеріңізге шығармашылық 
табыс, отбасыларыңызға бақыт тілеймін.

Дана Абайдың: «Ұстаздық еткен 
жалықпас, үйретуден балаға» дегеніндей, 
ұстаз – ұлы мамандық. Ол – ең алғаш 
қолға қалам ұстатып, әріп үйретіп, 
Әліппеден бастап, бүкіл әлемді танытқан 
ұлағатты жан.

Биылғы жыл бүкіл әлемге жаңа көзқарас 
әкеліп, санамызды өзгертті. Елдегі 
жағдайға байланысты, оқушыларымыз 
қашықтан оқуға көшті. Өзінің 
қиыншылығы болғанымен сапалы білім 
беруге еш кедергі болмады. Ұстаздардың 
да, оқушылардың да білімге деген 
құрметін еселей түсті. "Онлайн Соңғы 
қоңырау", "Онлайн Алғашқы қоңырау" 
ұғымдары қалыптасты, өмірімізге енді. 
Осы жағдайда бәріне түсіністікпен қараған 
оқушыларға, ата-аналарға, ұстаздарға 
үлкен ризашылық білдіремін.

Тұңғыш Президентіміздің бастамасымен 
2019 жылы «Педагог мәртебесі туралы» 
Заң қабылданып, Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың халыққа 
Жолдауында мұғалімдердің дәрежесін 
көтеруге, жағдайын жақсартуға ерекше 
мән берілді.

Өздеріңіз білесіздер, Жетісу аймағы 
еліміздегі халық саны көп өңір. Жыл сайын 
дүниеге келген балалар саны артып келеді. 
Осыған орай, білім беру саласына ерекше 
көңіл аударылады.

2020 жылдың 1 қаңтарынан бастап, 

МАТЕМАТИКА ПӘНІНІҢ МҰҒАЛІМІ 
ӘКІМНІҢ ҚОЛЫНАН АВТОКӨЛІК МІНДІ

Қазақстан Республикасы Президентінің 
тапсырмасына сәйкес, облыста 64 560 
штаттық бірлік педагог қызметкерлердің 
еңбекақысы 25 пайызға көтерілді, келесі 
жылы тағы 25 пайызға көтеріледі.

«Дипломмен – ауылға» бағдарламасы 
аясында ауылдық жерге жұмыс істеуге 
келген 4 921 маманға көтерме жәрдемақы, 

2 371 маманға тұрғын үй сатып алу 
несиесі берілді.

Бұл жас мамандар үшін үлкен қолдау. 
Осындай зор мүмкіндіктердің арқасында 
біздің педагогтар республикалық, 
халықаралық түрлі білім байқауларында 
үздіктер сапынан көрініп жүр.

Биыл 2 қазанда кәсіптік-техникалық білім 

беру жүйесіне 80 жыл толды. Бұл айтулы 
кезең осы жүйеде білім алған барлық маман 
иелерінің, миллиондаған жұмысшылар 
мен қызметкерлердің мерейтойы десе 
де болады. Ендеше, қоғамға қажетті 
білікті кадрлар даярлайтын мамандарды 
құттықтауға рұқсат етіңіздер. 
Еңбектеріңіз жемісті болсын! – деді.

Бұдан соң Амандық Ғаббасұлы 
облысымыздың білім саласының 
дамуына қосқан зор үлесі және жас 
ұрпақты сапалы білім, саналы тәрбие 
берудегі табыстары үшін бірқатар ұстазға 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 
министрлігінің «Ы.Алтынсарин», «Қазақстан 
Республикасының білім беру ісінің құрметті 
қызметкері» төсбелгілерін, облыс әкімінің 
Құрмет грамотасы, Алғыс хатын табыс етті. 
Республикалық «Үздік педагог» атағын 
жеңіп алып, 2 миллион 778 мың теңге  
иеленген ұстаздарды марапаттады.

Облыстық педогогикалық байқау 
жеңімпаздары – «Үздік ауыл мектебі» 
атанған Қарасай ауданы, Алмалыбақ 
ауылындағы орта мектеп-гимназиясының 
директоры Сәуле Махамбетоваға, «Үздік 
кәсіптік білім беру ұйымы» номинациясының 
иегері Жамбыл атындағы Ұзынағаш кәсіптік  
колледжінің директоры Болат Алтаевқа, 
«Үздік сынып жетекшісі» байқауының 
жүлдегері Алакөл ауданы, Үшарал №1 орта 
мектебінің мұғалімі Айгүл Ахметоваға 500 
мың теңгенің сертификаттары берілді.

Жоғарыда айтып кеткеніміздей, «Жылдың 
үздік мұғалімі» облыстық байқауының бірінші 
орын иегері Ақсу ауданы, Ғани Мұратбаев 
атындағы орта мектебінің математика пәні 
мұғалімі Асыл Қаймұхановқа автокөлік кілті 
табыс етілді.

Ардагер ұстаздар атынан сөз алған 
Күләй Түсіпқызы мұғалімдерді мерекемен 
құттықтаса, «Жылдың үздік мұғалімі» 
атанған Асыл Қаймұханов ақтарыла 
алғысын жеткізді.

Ұстаздарға арнап Сүйінбай атындағы 
Алматы облыстық филармония әншілері, 
Оқушылар сарайының жеткіншектері әннен 
шашу шашты.

Алма ЕСЕНБАЕВА,
Фото - Руслан ҚАДЫРОВ.

ОБЛЫСТЫҚ ҰЙЫМНЫҢ ЖАНЫНАН ҚҰРЫЛҒАН
ЖАСТАР КЕҢЕСІНІҢ ОТЫРЫСЫ ӨТТІ

Бүгін Алматы облыстық білім 
және ғылым қызметкерлері кәсіподақ 
ұйымының жанынан құрылған жастар 
Кеңесінің  отырысы өтті. Оған 
аудандық, қалалық филиалдардағы 
жастар Кеңесінің төрағалары мен 
белсенді мүшелері қатысты. 

Отырыстың күн тәртібінде Мемлекет 
басшысының Жолдауынан туындайтын 
Жастар Кеңесінің  мақсаттары мен міндеттері, 
«Дипломмен ауылға» бағдарламасының 
Сарқан ауданында орындалуы және әртүрлі  
мәселелер қаралды. 

Жиында облыстық кәсіподақ ұйымының 
төрағасы Мэлс Төлепбергенов елдегі 
жағдайды ескеріп, кәсіподақ мүшелерінің 
игілігіне жасалып жатқан жұмыстарды айтып, 
жас ұстаздардың мәртебесін арттыруға 
арналған шараларды нақтылап, алдағы 
жоспарымен бөлісті. 

Күн тәртібіндегі бірінші мәселе бойынша 
Панфилов аудандық филиалы жанынан 
құрылған жастар Кеңесінің төрағасы Еламан 
Сайранұлы Мемлекет басшысының жаңа оқу 
жылы қарсаңына жариялаған  Жолдауын 
көпшілікке таныстырып, білім саласындағы 
өзгерістер мен толықтыруларға тоқталды. 

Ал, Сарқан аудандық филиалы жанынан 

құрылған жастар Кеңесінің төрағасы 
Дархан Мұратұлы «Дипломмен ауылға» 
бағдарламасының Сарқан ауданында 
орындалуы туралы баяндама жасады. 

«Сарқан ауданында соңғы үш жылда 
30 педагог «Дипломмен ауылға» 
бағдарламасы бойынша баспана алса, 
50 ұстаз көтерме жәрдемақы алып, 
үй алушылардың кезегіне қойылды. 
Нәтижесінде, шалғай ауылдардағы білім 
беру мекемелері ағылшын тілі, орыс тілі, 
физика, химия, математика сынды негізгі 
пәндер бойынша мамандармен қамтамасыз 
етілді. Осы бағыттағы жұмыстар алдағы 
уақытта да жалғасатын болады»,-деді өз 
сөзінде Дархан Мұрат. 

Жастар Кеңесінің мүшелері күн 
тәртібіндегі мәселелер бойынша жасалған 
баяндамаларды жоғары бағалап, жас 
мамандардың мәртебесін арттыру үшін 
қажетті шаралардың тізімін жасақтады.  
Жас ұстаздардың тарапынан қоғамдық 
жұмыстағы белсенділігін арттыруға арналған 
ұсыныстар жинақталып, қажетті шешімдер 
қабылданды. 

Алматы облыстық білім және ғылым 
қызметкерлері кәсіподақ ұйымының 

баспасөз қызметі.

ОСМС: ЧТО НУЖНО ЗНАТЬ

-Карлыгаш Асановна, в чем преимущества ОСМС?
-Во – первых это снижение «карманных» расходов 

населения в результате повышения финансового 
обеспечения системы здравоохранения. Спектор услуг, 
предоставляемый в рамкам ОСМС, довольно большой. 
В результате ежемесячные выплаты в фонд становятся 
намного выгоднее и дешевле, чем единовременная оплата 
медицинских услуг. Во – вторых это право выбора 
и доступность качественной медицинской помощи. 
Регулярно выплачивая страховые взносы, граждане 
получают возможность обратиться за медицинской 
помощью в любое медицинское учреждение которое 
имеет договор с ФСМС. На сегодняшний день получить 
высокотехнологичную медицинскую помощь может далеко 
не каждый, то ОСМС предоставит такую возможность 
каждому застрахованному гражданину Казахстана. Также 
это - повышение качества медицинских услуг, все 
медицинские учреждения (поликлиники и больницы) будут 
заинтересованы в том, чтобы за медицинской помощью 
обращались к ним – ведь теперь за это они получают 
деньги от Фонда. А приток пациентов напрямую зависит 
от качества предоставляемых клиникой услуг. Плюс к 
этому медицинское страхование позволит улучшить 
финансирование системы здравоохранения, что тоже 
приведет к повышению качественного уровня медицинских 
услуг и их доступности.

-Зачастую граждане не знают, куда обратиться, 
чтобы защитить свои права как пациента, если 
не сумели найти понимание при обслуживании 
в медицинской организации, дайте пожалуйста 
разъяснения куда обращаться для отстаивания 
своих интересов?

- Самый быстрый и удобный способ решить проблему 

ОСМС дает гарантию всем застрахованным гражданам, оралманам, иностранцам 
и лицам без гражданства, постоянно проживающим в Казахстане на равный доступ 
к медицинской и лекарственной помощи за счет средств Фонда Социального 
Медицинского Страхования, независимо от возраста, пола, социального статуса, 
места проживания и доходов.       О работе Фонда рассказала заместитель 
директора филиала ФСМС по Алматинской области Карлыгаш Курманалиева.

это разобраться на месте. Для этого в каждой 
медицинской организации работает служба поддержки 
пациента и внутренней экспертизы. Она создана для 
контроля оказания медицинских услуг, их полноты 
и соответствия стандартам. Эта служба проводит 
внутренний анализ оказания медпомощи и клинической 
деятельности медицинской организации, выявляет 
нарушения стандартов и порядка предоставления медуслуг. 
Также она занимается рассмотрением обращений граждан, 
жалоб пациентов. Поэтому, обратившись в службу 
поддержки пациента, можно разрешить ситуацию на месте, 
не теряя драгоценного времени, получить необходимую 
помощь и информацию. Все медицинские организации 
области подведомственны управлению здравоохранения 
Алматинской области, поэтому есть возможность повлиять 
на решение своего вопроса, обратившись непосредственно 
к сотрудникам в  колл-центр Управления здравоохранения 
Алматинской области по номеру 8 -7282 - 42-12-12.

 -Бывают случаи когда граждане ошибочно или 
излишне производят оплату средств за ОСМС, 
дайте пожалуйста пояснения как они могут вернуть 
свои деньги?  

-Да в этом случае, законодательство позволяет 
вернуть средства. Для этого необходимо обратиться 
в Государственную корпорацию "Правительство для 
граждан" с заявлением на возврат, а также с документами, 
подтверждающими оплату (справка-подтверждение по 
стандартной форме или копия платежного документа). 
В течение пяти операционных дней со дня поступления 
заявления Госкорпорацией проверяется факт зачисления 
отчислений, взносов или пени. После этого заявление 
направляется в Фонд социально медицинского 
страхования с приложением всех реквизитов по платежу. 
Фонд осуществляет перечисление денег в течение семи 
операционных дней со дня поступления заявления на 
банковский счет Государственной корпорации либо 
передает в Государственную корпорацию информацию об 
отказе с указанием причины.   Напомним, что 
возврат производится, если платежи за ОСМС: - ошибочно 
перечислены, - излишне начислены на работников, - 
неверно указан код назначения платежа, - в формате 
платежного поручения МТ 102 допущены ошибки, - неверно 
указаны реквизиты плательщика, - плательщиком или 
банком средства перечислены два или более раз.

- Куда можно обратиться с жалобами, за 
дополнительной информацией жителям региона?

-Напоминаем, что Фонд социального медицинского 
страхования предусматривает различные каналы обратной 
связи, теперь пациенты могут оставить свои обращения, 
воспользовавшись новым мобильным приложением 
Qoldau-24/7 или в контакт – центр по номеру 1406. 

Все обращения обрабатываются и вносятся в реестр 
с присвоением регистрационного номера. Далее, при 
необходимости, обращения передаются для экспертной 
оценки и принятия решения в установленные сроки. 

В случае возникновения вопросов филиал Фонда в 
Алматинской области всегда готов ответить на вопросы 
граждан.  

- Спасибо за ответы!
Елена ТКАЧЕНКО.
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УРАЛЬСКИЙ СКАЗОЧНИК
Портрет этого человека весьма примечателен: во-

первых, окладистая борода, во-вторых, энергичное крупное 
лицо, большой лоб, а в-третьих – очень уж выделяются  на 
портрете глаза, излучающие доброту и живость. Скажем 
сразу, многим известен с детства портрет этого человека.

Тоже ведь сказы не зря 
придуманы. 

Иные — в покор, иные в 
наученье, а есть и такие, 

что вместо фонарика впереди. 
Павел Бажов

Кто же не был удивлен и очарован текстом сказа, 
написанным этим человеком: «Жил в нашем 
заводе старик один, по прозвищу Кокованя.

Семьи у Коковани не осталось, он и придумал 
взять в дети сиротку. Спросил у соседей - не знают 
ли кого, а соседи и говорят:

- Недавно на Глинке осиротела семья Григория 
Потопаева. Старших-то девчонок приказчик велел 
в барскую рукодельню взять, а одну девчоночку по 
шестому году никому не надо. Вот ты и возьми её.

- Несподручно мне с девчонкой-то. Парнишечко 
бы лучше. Обучил бы его своему делу, пособника 
бы растить стал. А с девчонкой как? Чему я её 
учить-то стану?

Потом подумал-подумал и говорит:
- Знавал я Григорья, да и жену его тоже. Оба 

весёлые да ловкие были. Если девчоночка по 
родителям пойдёт, не тоскливо с ней в избе будет. 
Возьму её. Только пойдёт ли?

Соседи объясняют:
- Плохое житьё у неё. Приказчик избу Григорьеву 

отдал какому-то горюну и велел за это сиротку 
кормить, пока не подрастёт. А у того своя семья 
больше десятка. Сами не досыта едят. Вот хозяйка 
и взъедается на сиротку, попрекает её куском-то. 
Та хоть маленькая, а понимает. Обидно ей. Как не 
пойдёт от такого житья! Да и уговоришь, поди-ка.

- И то правда,- отвечает Кокованя. - Уговорю как-
нибудь.

В праздничный день и пришёл он к тем людям, 
у кого сиротка жила. Видит - полна изба народу, 
больших и маленьких. У печки девчоночка сидит, а 
рядом с ней кошка бурая. Девчоночка маленькая, и 
кошка маленькая и до того худая да ободранная, 
что редко кто такую в избу пустит. Девчоночка 
эту кошку гладит, а она до того звонко мурлычет, 
что по всей избе слышно. Поглядел Кокованя на 
девчоночку и спрашивает:

- Это у вас Григорьева-то подарёнка? Хозяйка 
отвечает:

- Она самая. Мало одной-то, так ещё кошку 
драную где-то подобрала. Отогнать не можем. Всех 
моих ребят перецарапала, да ещё корми её!

Кокованя и говорит:
- Неласковые, видно, твои ребята. У ней вон 

мурлычет.
Потом и спрашивает у сиротки:
- Ну как, подарёнушка, пойдёшь ко мне жить? 

Девчоночка удивилась:
- Ты, дедо, как узнал, что меня Дарёнкой зовут?
- Да так, - отвечает,- само вышло. Не думал, не 

гадал, нечаянно попал.
- Ты хоть кто? - спрашивает девчоночка.
- Я, - говорит, - вроде охотника. Летом пески 

промываю, золото добываю, а зимой по лесам за 
козлом бегаю, да всё увидеть не могу.

- Застрелишь его?
- Нет, - отвечает Кокованя. - Простых козлов 

стреляю, а этого не стану. Мне посмотреть охота, в 
котором месте он правой передней ножкой топнет.

- Тебе на что это?
- А вот пойдёшь ко мне жить, так всё и расскажу. 

Девчоночке любопытно стало про козла-то узнать. 
И то видит - старик весёлый да ласковый. Она и 
говорит:

- Пойду. Только ты эту кошку, Мурёнку, тоже 
возьми. Гляди, какая хорошая.

- Про это,- отвечает Кокованя,- что и говорить. 
Такую звонкую кошку не взять - дураком остаться. 
Вместо балалайки она у нас в избе будет.

Хозяйка слышит их разговор. Рада-радёхонька, 
что Кокованя сиротку к себе зовёт. Стала скорей 
Дарёнкины пожитки собирать. Боится, как бы 
старик не передумал. Кошка будто тоже понимает 
весь разговор. Трётся у ног-то да мурлычет: «Пр-
равильно придумал. Пр-равильно».

Вот и повёл Кокованя сиротку к себе жить. Сам 
большой да бородатый, а она махонькая, и носишко 
пуговкой. Идут по улице, и кошчонка ободранная за 
ними попрыгивает.

Так и стали жить вместе дед Кокованя, сиротка 
Дарёна да кошка Мурёнка. Жили-поживали, добра 
много не наживали, а на житьё не плакались, и у 
всякого дело было. Кокованя с утра на работу 
уходил, Дарёнка в избе прибирала, похлёбку да 
кашу варила, а кошка Мурёнка на охоту ходила - 
мышей ловила. К вечеру соберутся, и весело им.

Старик был мастер сказки сказывать. Дарёнка 
любила те сказки слушать, а кошка Мурёнка 
лежит да мурлычет: «Пр-равильно говорит. Пр-
равильно». «Серебряное копытце» 1938.

Павел Петрович Бажов (1879-1950) - 
выдающийся советский писатель, автор 
знаменитых «Малахитовой шкатулки», «Каменного 
цветка» и многих других сказов, к которым вновь и 
вновь возвращается каждый из нас.

Писатель-сказочник родился 27 января 1879 
года в небольшом уральском горнозаводском 
городке под названием Сысерть. Его мать 
Августа Стефановна – домохозяйка, а отец 
Петр Васильевич  работал мастером  сварочно-
пудлинговочного цеха. Вообще-то род Бажовых 
(в ХIХ веке писали – Бажевых) связан с историей 
промышленного  освоения Урала. Несколько 
поколений предков Бажова трудились на уральских 
заводах. 

Когда мальчику исполнилось семь лет, он был 
отдан в земскую трехлетнюю школу. Паша учился 
с большим желанием, успехи не заставили долго 

ждать, похвальным листом его наградили по 
окончании школы. Отличная учеба давала ему 
право продолжить образование, но не в гимназии, 
а в духовном училище. Было такое правило: после 
трехгодичной школы принимать учеников только 
в духовное училище. Вот и поехал десятилетний 
Паша в Екатеринбург, где его поселили в 
доме уездного ветеринарного врача Николая 
Семеновича Смородинцева, хорошего знакомого 
отца. Надо сказать, Смородинцев был очень 
добрым, душевным человеком, он прямо-таки взял 
шефство над мальчиком.

В 1893 году Павел Бажов с отличием 
окончил курс и решил поступать в Пермскую 
духовную семинарию. За годы учебы он много 
занимался самообразованием, углубленно читал 
разнообразную литературу и даже несколько лет 
заведовал общественной библиотекой. 

Опять же по рекомендации своего наставника Н. 
С. Смородинцева Бажов познакомился с живущим 
в Перми известным историком А. П. Щаповым. 
Можно сказать, это знакомство стало для молодого 
человека своеобразным университетом. Именно 
А.Щапов пробудил у Бажова интерес к истории 
края и к уральскому фольклору.

В 1899 году Павел завершил учебу в семинарии 
третьим учеником по сумме баллов. Директор 
предложил ему поступить  в Киевскую духовную 
академию «на полном казенном содержании». 
Предложение было архи заманчивым, но у Павла 
была еще и тайная мечта получить светское 
образование и, по закону он мог стать студентом 
трех университетов на выбор – Томского, Дерпского 
или Варшавского. Правда, при этом потерял право 
на «казенное содержание». Поскольку денег на 
дальнейшую учебу ни у родителей, ни у самого 
Павла Петровича не оказалось, пришлось ему 
работать школьным учителем русского языка.

Его направили  в село Шайдуриха, находившееся 
неподалеку от города Невьянска. Здесь Бажов 
преподавал в местном духовном училище два 
предмета – русский язык и закон Божий. Через 
три месяца его отозвали снова в Екатеринбург. 
По рекомендации Н. С. Смородинцева Бажов 
был назначен преподавателем русского языка в 
Екатеринбургское духовное училище.

Новый преподаватель вел курсы русского и 

церковнославянского языков, русской литературы. 
Кроме того, одновременно его пригласили на 
преподавательскую должность в городское 
епархиальное училище для девушек.

Здесь у Бажова произошло знакомство  с ученицей 
выпускного класса Валентиной Александровной  
Иваницкой. После окончания курса, Иваницкая 
дала согласие стать его женой. 

В училище Бажов начал вести сбор уральского 
фольклора. Он тщательно записывал рассказы, 
сказки, поговорки и народную речь, с надеждой, что 
все это ему пригодится в большой литературной 
работе.  

Мало кто знает, но все свои сказы Бажов написал 
одной и той же перьевой ручкой. Причем сделал её 
Павел Петрович еще в 1915 году, когда работал 
учителем русского языка в Екатеринбургском 
епархиальном училище.

- Во время летних каникул он ездил по Уралу, 
путешествовал и собирал фольклор, - рассказала 
Любовь Григорьева, научный сотрудник 
Объединенного музея писателей Урала. - И 
однажды во время такого путешествия изготовил 
из камыша себе ручку. Он срезал стебель и вставил 
в него купленное металлическое перо.

Именно из этих летних экспедиций Павел 
Петрович начал привозить записи сказов – 
повествований  сказочного мира рабочего 
фольклора, зародившегося с середины ХVIII 
века. В них соединились традиционные сказочные 
сюжеты  с отражением повседневного труда 
рабочих - горщиков, добытчиков руды, каменотесов 
и оружейников. 

Постепенно учитель и исследователь становится 
своим  человеком в рабочей среде, ему доверено 
выступать как ходатаю в суде, помогать в решении 
экономических споров с начальством.

В 1905 году – в период первой русской революции 
Бажов  принимал участие в мотовилихинских 
закамских маевках, за что был арестован, попал в 
тюрьму, но вскоре был выпущен.

В 1914 году, с началом  Первой мировой войны, 
Бажовы перебрались в город Камышлов, в дом к 
родителям жены.  Здесь, к двум дочерям-погодкам, 
прибавился третий ребенок – сын Алеша. Всего в 
семье Бажовых родилось семеро детей, но троих 
родители потеряли, когда те были в младенчестве. 

Постепенно жизнь снова налаживалась. Павел 
Бажов  работал в местном  духовном училище, 
печатался на страницах городской газеты. Тогда же 
он впервые столкнулся с большевиками. В апреле 
1917 года его избирают членом местного совета, 
а в сентябре 1918 года Бажов становится членом 
партии большевиков.

С началом Гражданской войны, Павел Бажов 
вступает в Красную армию. Он работает в редакции 
газеты «Окопная правда», исполняет обязанности  
секретаря партийной ячейки Уральской дивизии. 
Во время боев за Пермь с колчаковцами попадает 
в плен, но через пять дней ему удалось бежать из 
тюрьмы и скрыться в тайге. Под именем учителя 
Кирубаева, а затем страхового агента Бахеева 
Бажов принимает участие  в подпольной работе.

Летом 1918 года Павел Бахеев приехал в Усть-
Каменогорск, где активно участвовал в организации 
партизанского движения, в освобождении города 
от белогвардейских банд адмирала Колчака. 
В декабре вновь была установлена Советская 
власть, и уже в конце месяца возобновилось 
издание первой уездной газеты «Голос Алтая» 
(предшественницы теперешней областной - 
«Рудный  Алтай») под названием «Известия Усть-
Каменогорского революционного комитета».

Мало кому известно, что два года биографии П. 
П. Бахеева (Бажова) прошли в Казахстане: ему 
довелось быть первым редактором первых усть-
каменогорских газет - «Известия» и «Советская 
власть», а еще он был председателем уездного 
комитета партии. 

О чём только не писала газета: продразвёрстка, 
организация партийных и комсомольских ячеек, 
культпросветов, проведение первых коммунистиче-
ских субботников, налаживание экономики уездов…

Деятельность Бахеева-Бажова была 
многогранной: он одновременно был заведующим 
информационным отделом революционного 
комитета, особым уполномоченным уездного 
ревкома, заведующим отделом народного 
образования…

При непосредственном участии Бахеева была 
подготовлена первая национальная группа 
учителей – 87 человек – и направлена в аулы 
обучать казахскую молодежь грамоте на их родном 
языке. Павел Петрович создал мусульманскую 
драматическую труппу из 23-х человек для 
развертывания национальной художественной 
самодеятельности.

В 1920 году «Известия» получили новое 
название – «Советская власть» (номера этой 
газеты сохранились в Санкт-Петербурге, 
в Государственной библиотеке имени 
Салдыкова-Щедрина). Биографы писателя 
Бажова справедливо отмечают, что работа в 
«Советской власти» явилась для Бажова не 
только школой проникновения в факты и события 
действительности, но и школой оперативности в 
оценке явлений жизни и в откликах на них, и школой 
писательского овладения литературной речью.

И поэтому не случайно, вернувшись в мае 1921 
года на родину, Павел Бажов  навсегда связал 
себя с литературной деятельностью - он трудился 
в редакциях газет «Красный путь», «Крестьянская 
газета», сотрудничал  с центральными изданиями.

Казахстанский писатель, Лауреат государственной 
премии Казахстана. Николай Иванович Анов (1891-
1980), автор повести «Филателист» (1931), романов 
«Азия» (1929), «Пропавший брат» (1941), «Ак-
Мечеть» (1948), «Крылья песни» (1956) и других 
произведений, в 20-е годы ХХ века ставивший 
подпись как Н.И.Иванов, сменил на посту редактора 
«Советской власти» Павла Бахеева.

«Павел Петрович Бахеев, - пишет Н. И. Анов 
в одной из своих книг, - передал мне папку 
с десятками селькоровских писем. Зная о 
моих первых литературных опытах, Павел 
Петрович как-то сказал: «Правильно делаете, 
что забираетесь в медвежьи углы. Вам, 
пишущему человеку, это совершенно необходимо. 
Интересные вещи можно увидеть у кержаков, 
если обладать зорким взглядом».

…Этот совет я выполнил. В 1941 году в 
издательстве «Советский писатель» вышел 
первым изданием роман «Пропавший брат». Я 
очень сожалел, что не мог послать книгу Павлу 
Петровичу, я не знал, что он живёт на Урале, и не 
подозревал даже, что в 1920 году работал вместе 
с будущим автором всемирно известной книги 
«Малахитовая шкатулка» - Павлом Петровичем 
Бажовым. О том, что Бахеев и Бажов – одно лицо, 
мне стало известно в 1955 году». 

Совершенно не случайно реальная и в то 
же время легендарная деятельность Бажова-
Бахеева в районе Усть-Каменогорска, а затем 
и Семипалатинска, послужила материалом для 
ряда художественных произведений. Так Бажова 
легко узнать в образе Павла Петровича Батенина 
в романе Николая Анова «Пропавший брат» 
(1941). Бехеев является действующим лицом еще 
одного романа, но теперь уже у писателя Ефима 
Пермитина (1896-1971) «Первая любовь»(1962). 
В обоих романах этот образ не главный, но 
Бажов выступает в них как отважный партийный 
руководитель и мудрый наставник. 

Спустя многие годы, с гордостью вспоминая 
свою деятельность в 1917-1920 годах, П. П. Бажов 
скажет: «Это была наиболее трудная, напряженная 
и самая эффективная полоса моей партийной 
работы».  

В 1923 году Бажов переезжает в Екатеринбург 
и начинает сотрудничать в только что созданной 
«Уральской крестьянской газете», а также 
работает в уральских газетах «Советская власть», 
«Крестьянская газета», в местных журналах «Рост» 
и «Штурм».

(Продолжение следует...)
Андрей БЕРЕЗИН, 
писатель-историк.
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Елімізде білім беруді және ғылымды 
дамытудың 2020-2025 жылдарға арналған 
мемлекеттік бағдарламасында мектепке 
дейінгі білімнен бастап жоғары оқу орнынан 
кейінгі білім беру бағдарламаларының 
сабақтастығын қамтамасыз ету қажеттілігі 
қарастырылған. Үздіксіз білім беру мен болашақ 
мамандарға сапалы білім алуға жағдай туғызу 
мақсатында І.Жансүгіров атындағы Жетісу 
мемлекеттік университеті жанынан құрылған 
«Zhansugurov College» «Мектепке дейінгі 
тәрбие және оқыту», «Дене тәрбиесі және 
спорт», «Бастауыш білім беру», «Негізгі орта 
білім беру», «Құқықтану», «Туризм», «Аударма 
ісі», «Қаржы», «Ақпараттық жүйелер», 
«Есептеу техникасы және бағдарламалық 
қамтамасыз ету», «Дизайн» мамандықтары 
бойынша мамандар даярлайды.

Колледжде педагогикалық мамандықтарға 
басымдық беріледі. Дуальді оқытуды енгізу 
шеңберінде барлық біліктілік бойынша 
эксперименттік білім беру бағдарламалары 
даярлануда. Бұл әрбір студентке орта білімнен 
кейінгі (қолданбалы бакалавриат) білім алу 
және еңбек нарығына шығу үшін өзінің оқу 
бағдарламасын құруға мүмкіндік береді. Сонымен 
қатар, интеграцияланған оқу бағдарламалары 
негізінде колледж түлектері қысқартылған оқу 
түрі бойынша І.Жансүгіров атындағы Жетісу 
университетінде оқуын жалғастыра алады.

Жұмыс беруші - білім беру бағдарламасын 
жүзеге асыратын команданың тең құқылы 
мүшесі. Жұмыс берушінің, білім алушы және 
колледждің мүдделерін байланыстыратын кәсіби 
стандарттар негізінде құрастырылған білім беру 
бағдарламаларында құзыреттілікке ерекше көңіл 
бөлінеді. Онда оқу процесінде белсенді және 
интерактивті оқыту әдістерін кеңінен қолдану 
көзделеді. Осы инновациялық бағдарламаларды 
іске асыру колледжде білім беруді бейіндеуге және 
әдіснамалық шеңберге біріктірілген оқытудың 
кредиттік-модульдік технологиясына негізделеді. 
Бұл жағдайда жұмыс және жеке оқу жоспарлары 
білім беру бағдарламасының мазмұнын көрсететін 
негізгі құжаттар болып табылады.

Бүгінгі таңда жұмыс берушілер кәсіби білімімен 
қатар командалық жұмысқа дағдыланған, жағдаятты 
алдын ала болжай алатын шығармашыл, тапқыр, 
қабілетті, үнемі оқуға және өзгерістерге бейімделуге 
дайын тұлғаларды бағалайды. Колледждің әлеуетті 
жұмыс берушілермен әлеуметтік серіктестік 
негізінде үздіксіз кәсіби білім берудің тиімді моделін 
құру мақсатында облыстағы жалпы орта білім беру 
мектептерінің базасында 7 кафедра филиалын ашу 
мақсаты да осында.

Білім беру саласындағы заманауи тенденциялар 
колледжде маңызды орын алады. Халықаралық 
білім арқылы кәсіби қауымдастық кеңістігін құруды 
көздеген колледж Орталық Азия университетінің 
білім беруді дамыту бағдарламасын (нақты 
ғылымдар, технологиялар, инженерлік ғылымдар, 
математика) енгізуді жоспарлап отыр. Осы 
ретте колледж дуальді оқыту жағдайында 
педагогтарды мақсатты даярлау және жаңа білім 
беру технологияларын енгізу тәжірибесін меңгеру 
мақсатында Орталық Азия университеті білім 
беруді дамыту бағдарламасы мен Ескелді ауданы 
Ш.Уәлиханов атындағы орта мектеп-гимназиясы 
қатысушылары арасында өзара ынтымақтастық 
туралы үшжақты келісімге (мектеп – колледж – 
жоғары оқу орны) қол қоюдың бастамашысы болды.

Әлеуметтік және экономикалық реформаларды 
қолдауға бағытталған, оқытушылардың кәсіби 
деңгейін көтеріп, оларды қайта даярлауға және 
біліктілігін арттыруға ықпал ететін бұл бағдарлама 
болашақ педагог мамандарының ақпараттық 
технологияларды жетік меңгеріп, ағылшын тілін 
дамытуға ықпал етеді.

Осылайша, «Zhansugurov college» халықаралық 
білім беру кеңістігіне шығып, Қырғызстан, Тәжікстан 
және Канада елдерімен әріптестік байланыс 
орнатуға мүмкіндік алды.

Елімізде соңғы жылдары кадрларды даярлаудың 
инновациялық нысандарының бірі, техникалық 
және кәсіптік білім саласында қарқынды дамып келе 
жатқан «Worldskills Қазақстан» жобасы аясында 
колледждің базасында облыстық педагогикалық 
құзыреттілік орталығы ашылды. Мақсаты – 
педагогикалық мамандықтарда инновациялық 
процестерді ынталандыру және оқытудың жаңа 
технологияларын енгізе отырып колледжді 
құзыреттілік орталық арқылы дамыту. Құзыреттілік 
орталық шеңберінде кәсіптік стандарттар негізінде 
білім берудің модульдік бағдарламаларын 
жетілдіру, кәсіби эксперттік қауымдастық құру, 
облыс колледждері арасында модульдік-кредиттік 
оқыту жүйесін енгізу мен қашықтан оқытудың 
тәжірибесін тарату бағыттары бойынша жоспарлы 
жұмыстар жүргізілуде.

Білім беру жүйесін табысты басқару үшін 
колледж жанынан индустриялық кеңес құрылды, 
оның құрамына барлық мүдделі тараптар кірді. 
Ол инновациялық білім беру бағдарламаларын 
жетілдіруге, іске асыруға және бекітуге бағытталған 
бірқатар міндетті шешеді. Үздіксіз білім беруді 
ұйымдастыруда процесті нәтижеге бағыттай алатын 
профессорлық-оқытушылық құрам ерекше рөл 
атқарады.

Колледж ашылған сәттен бастап дамушы тұлғаны 
қалыптастыру үшін оқу процесіне университеттің 
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әлеуметтік-экономикалық және мәдени салаға түбегейлі өзгерістер енгізілуде. Қазіргі уақытта 
білім беру процесі көбінесе жеке тұлғаның қалыптасуына бағытталуда.

В современной    образовательной 
системе значительное место стали 
занимать дистанционные образовательные 
технологии, под которыми принято понимать 
образовательные технологии, реализуемые 
в основе своей с помощью информационно-
телекоммуникационных сетей при 
взаимодействии обучающихся и педагогических 
работников на расстоянии. 

Целью использования дистанционных 
образовательных технологий в классическую 
систему обучения является возможность обеспечить 
доступность качественного образования для 
обучающихся, когда место проживания, социальное 
положение и состояние здоровья могут повлиять на 
доступность образования.

 Дистанционное обучение, как и очное, в своей основе 
предполагает освоение учебной программы, учебника, 
использование поурочных методических рекомендаций 
и подробных инструкций преподавателя.  

Планируя  подачу материала дистанционно, 
необходимо учитывать, что учащиеся воспринимают 
новый материал и  закрепляют его индивидуально и 
неконтролируемо в режиме реального времени и в 
зависимости от степени своей  подготовленности и 
обученности.

 Применяя дистанционные образовательных 
технологии, педагог решает следующие задачи:

1.Повышение учебной мотивации.
2.Развитие у обучающихся познавательной 

активности посредством развития умения работать 
с различными дополнительными источниками 
информации, которые требуют использования 
технических возможностей компьютера и сети 
Интернет.

3.Развитие у обучающихся самостоятельности в 
учебном процессе.

Уроки  литературы позволяют организовать просмотр 
видеоматериалов как иллюстративный материал к 
изучаемым произведениям, помогающим сопоставить 
авторскую и режиссёрскую интерпретацию, сравнить 
фрагменты художественного текста и видеофрагмента, 
выполнить задания на восстановление сюжетной 
линии произведения, проанализировать поэтический 
текст, а также организовать беседы по просмотренному 
эпизоду.

Использую в своей работе видеолекции, 
рассказывающие о жизни творчестве поэтов и 
писателей. Результатом просмотра таких лекций 
становится конспект просмотренного материала.

Методы дистанционного обучения обязательно 
должны включать в себя традиционные виды 
деятельности учащихся на уроках русского языка и 
литературы: работа с учебником, письменные работы 
в тетрадях, устный опрос, выполнение иллюстраций, 
чтение, пересказ, анализ текста, чтение наизусть, 
выполнение различных творческих работ и многое 
другое.

Таким образом, дистанционное образование не 
может заменить в полном объеме непосредственное 
сотрудничество ученик – учитель, но при грамотном 
использовании становится хорошим помощником в 
реализации образовательных программ.

При рациональном сочетании дистанционных и 
здоровьесберегающих технологий дает очевидные 
результаты, главным из которых становится 
повышение учебной мотивации.

Бесспорным является тот факт, что использование 
дистанционных образовательных технологий в 
традиционном обучении помогает создать атмосферу 
взаимного сотрудничества, позволяет учащемуся 
чувствовать поддержку со стороны преподавателя, 
может способствовать установлению более 
доверительных отношений между участниками 
образовательного процесса и, таким образом, 
индивидуализации обучения.

Опыт применения дистанционных технологий дает 
право говорить о ряде преимуществ такого обучения:

1.Для обучающихся становится доступной 
«перекрестная» информация, так как открывается 
возможность обращения к альтернативным источникам 
информации при использовании технических 
возможностей компьютера, ресурсов сети Интернет.

2.Индивидуализация процесса обучения, которая 
предполагает организацию разнопланового 
сопровождения и поддержки учащихся со стороны 
педагога.

3.Повышение качества и доступности 
образовательного процесса ввиду возможности 
использования автоматизированных обучающих и 
тестирующих систем, заданий для самоконтроля и т.п.

4.Развитие творческого и интеллектуального 
потенциала учащихся за счет повышения 
самоорганизации, взаимодействия с современной 
компьютерной техникой.

Использование дистанционных технологий 
стимулирует педагога к постоянному самообразованию 
и саморазвитию, так как предполагает следующие 
умения и навыки:

1.Вести поиск в различных электронных 
справочниках, базах данных, информационно-
поисковых системах.

2.Организовывать хранение информации, ее анализ 
и выбор адекватных форм ее представления с 
помощью современных мультимедийных технологий.

3.Использовать полученные данные при решении 
конкретных творческих и проблемных задач.

 
Гиззат ИСКАКОВА,

учитель русского языка и литературы средней 
школы №2 села Жамбыл Карасайского района.

профессорлық-оқытушылық құрамы тартылды. 
Бүгінгі таңда колледжде ғылыми дәрежесі бар 
педагогтар мен «Талап» коммерциялық емес 
акционерлік қоғамы мен «Назарбаев Зияткерлік 
мектептері» ДББҰ «Педагогикалық шеберлік 
орталығының» штаттан тыс тренерлері еңбек етуде.

Колледжде педагогтің кәсіби құзыреттілігін 
дамытуды үнемі баса назарда ұстау қағидасы 
қалыптасқан. Бұған тәжірибе алмасу, білім 
берудің өзекті мәселелерін талқылауға 
бағытталған «Заманауи сабақтарды ұйымдастыру 
мен өткізу», «Критериалды бағалау түсінігі, 
қызметі мен міндеттері», «Модульдік білім беру 
бағдарламаларын жобалау», «ТжКБ ұйымдарында 
оқытудың кредиттік технологияларын енгізудің 
кейбір ерекшеліктері» тақырыптарында өткен 
оқыту семинарлары дәлел. Дәстүрлі семинарларға 
модераторлар ретінде І.Жансүгіров атындағы 
Жетісу университеті мен Назарбаев Зияткерлік 
мектебінің белсенді қызметкерлері тартылады.

Үстіміздегі жылы әлемде және елімізде 
Covid-2019  пандемиясы салдарынан қалыптасқан 
жағдайға байланысты барлық деңгейдегі білім беру 
ұйымдары қашықтан оқыту жүйесіне көшті. Осы 
ретте облыстық білім беру саласындағы сапаны 
қамтамасыз ету департаменті мониторингісінің 
қорытындысы бойынша колледж облыстық үздік 
колледждер қатарына еніп, қашықтан оқытуды 
ұйымдастыруда тәжірибе таратудың әдістемелік 
орталығы ретінде ұсынылды.

Осыған байланысты колледж облыстық білім 
басқармасы мен білім беруді дамыту оқу-
әдістемелік орталығының ұйымдастыруымен өткен 
республикалық семинарда «Техникалық және 
кәсіптік білім беру жүйесінде қашықтан оқыту 
бойынша оқу процесін ұйымдастыру» тақырыбында 
тәжірибе бөлісті. Бұдан әрі «І.Жансүгіров атындағы 
Жетісу университетінің «Zhansugurov college» 
бағалау саясаты» тақырыбында республикалық 
семинар-кеңесте ағымдағы, аралық және 
қорытынды аттестаттауды ұйымдастыру және 
өткізу тәжірибесін ортаға салды. Қашықтан 
оқыту барысында колледж оқытушыларының 
бейнесабақтары «Талап» КЕАҚ, республикалық 
оқу-әдістемелік бірлестікте, облыстық білім 
беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығында, 
республикалық Aitube және колледждің YouTube 
каналдарында жарияланды.

Білімді ақпараттандыру бүгінгі таңда оқыту 
жүйесін жаңартудың негізгі жолдарының бірі 
ретінде қарастырылады. Колледж университетпен 
материалдық-техникалық базаны бірлесіп 
пайдалану негізінде бірыңғай ақпараттық-
педагогикалық кеңістік құруды көздейді. Оқу-
тәрбие үрдісін ұйымдастыруда жаратылыстану 
бағытының пәндерін оқытуда виртуалды 
лаборатория мен заманауи жаттығу құрылғыларын 
белсенді пайдаланды. Осы бағытта «Техникалық 
және кәсіптік білім беру жүйесіндегі қашықтан 
оқыту форматы жағдайындағы психологиялық-
педагогикалық аспектілер мен практикасы» 
атты республикалық семинар өткізіп, студенттің 
білімін дамытудың жеке траекториясын құру үшін 
виртуалды зертханалық-практикалық жұмыстарды 
пайдалану тәжірибесімен бөлісті.

Жас маманмен жұмыс кәсіби және тұлғалық 
дамудың қайнар көзі болып табылады. Колледжде 
олардың ұстаз ретінде қалыптасуы үшін барлық 
жағдай жасалған. Әртүрлі мәдени, спорттық 
шаралар, ең алдымен, бұқаралық жастар 

жобалары арқылы жүзеге асырылады. Осы орайда 
«Zhansugurov college» өткен жылы алғаш рет жалпы 
білім беретін пәндер бойынша І өңірлік олимпиада 
өткізудің бастамашысы болды. Нәтижесінде 
колледж студенттері ең жоғары нәтиже көрсетті.

Колледж қабырғасында білім алып жүрген бүгінгі 
студент – ертеңгі жас маман. Осы ретте колледж 
студенттері облыс, қала деңгейінде өтетін іс-
шараларда белсенділік танытып, табыспен оралып 
жүр.

Мысалы, Талдықорған қаласындағы жоғары 
және орта арнаулы оқу орындарының студенттері 
арасында «Үздік әлеуметтік идеялар мен жобалар» 
байқауында «Аударма ісі» мамандығының 
студенттері Гүлжан Тұмабай мен Аружан 
Мұсабекова 1-орынды, «Дене шынықтыру 
және спорт» мамандығының студенті Марғұлан 
Темірлан ІІІ орынды иеленді. Облыстық «Jetisy 
– Startup» инновациялық идеялар байқауында 
Кенже Сұңқар III орынды иеленіп, ақшалай сыйақы 
алды. Өңірлік «Týrizm áleminde - jastar» студенттік 
форумында шәкірттеріміз ІІІ орынға ие болды. 
Колледж студенттері І.Жансүгіров атындағы 
Жетісу университетінің студенттері арасындағы 
спартакиадада жалпыкомандалық есепте ІІІ 
орынды, Тәуелсіздік күніне арналған волейболдан 
жарыста ІІ орынды еншіледі. Командалық «Bile 
JMU» байқауында да жүлделі ІІІ орын тұғырынан 
көрінді.

Ұлы ақын Абай Құнанбаевтың 175 жылдық 
мерейтойына арналған «Өлең – сөздің патшасы, 
сөз сарасы» мәнерлеп жатқа оқудан онлайн 
байқауында 2-курс студенті Фатимат Юсупова І 
орынды жеңіп алды.

Колледжде педагогтардың да республикалық, 
облыстық іс-шараларға қатысуына ерекше назар 
аударылады. Шығармашыл оқытушылар Бақыт 
Жанұзақова, Гүлфайрус Боранбаева, Камшат 
Макеева, Айман Айтжанова, Айнұр Нұрбекова, 
Гуля Омарова, Айгүл Сүлейменова «Білім беру 
ісінің ең үздік педагогы – 2020» республикалық 
байқауында топ жарды. «Өрлеу» республикалық 
оқу-әдістемелік орталығының бастамасымен 
өткен «Өрлеу – Education» «Үздік сабақ жоспары» 
байқауында Динара Болатбекқызы және облыстық 
білім беруді дамыту оқу-әдістемелік орталығының 
ұйымдастыруымен өткен «Заманауи сабақ – 
педагогтың кәсіби өсуінің көрсеткіші» үздік сабақтар 
фестивалінде қазақ тілі мен әдебиетінің оқытушысы 
Айгүл Сүлейменова І дәрежелі дипломдармен 
марапатталды.

Әбу Насыр әл-Фарабидің 1150 жылдығына 
арналған «Ұрпақтар үндестігі» эссе байқауында 
оқытушы Гулмарал Бекишева ІІІ орын иегері атанса, 
Абай Құнанбаевтың 175 жылдығына арналған «Абай 
әлемі» ғылыми-практикалық конференциясында 
Гуля Омарова, Айгүл Сүлейменова «Үздік мақала» 
номинациясын иеленді.

«Ұйымдаса білген – ұтады» демекші, жұмыс 
барысында қол жеткізген жетістіктеріміз үлгілі 
ұстаздарымыздың, ұжымның ерен еңбектерінің 
жемісі екені хақ. Жастарға терең білім беру 
мақсатында талмай ізденіс үстінде жүретін 
оқытушыларымыз әлі талай биікті бағындыра 
бермек.

Марат МӘЛТЕКБАСОВ,
І.Жансүгіров атындағы Жетісу университетінің 
«Zhansugurov Сollege» директоры, педагогика 

ғылымдарының докторы, профессор. 
Алматы облысы.
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ДЫБЫС АЙТУ КЕМШІЛІКТЕРІН ТҮЗЕТУДЕГІ ЛОГОПЕДИЯЛЫҚ ЖҰМЫС КЕЗЕҢДЕРІ

1.Дыбыс қою тәсілдері
2.Дыбыс айтуды машықтандыру кезені
3.Қойылган дыбысты уқсас дыбыстардан 

ажырату кезеңі.
Арнайы әдебиеттерде дыбыс айту кемшіліктерін 

түзетудегі логопедиялық жұмыс кезеңдерде әр 
түрлі пікір айтылады. Мысалылы. Ф.Ф. Рау екі 
кезеңге бөлсе, О.В.Правдина,О.В.Токарева үш, 
ал М.Е.Хватцев төрт кезеңге бөледі. Кезең саны 
әртүрлі болғанымен олардың негізгі мақсаты бір 
болып келеді. Логопедиялық түзету жұмысының 
мақсаты мен міндетіне байланысты төмендегідей 
кезеңдерге бөлу тиімді:

Дайындық кезеңі
Дыбысты қою кезеңі
Дыбысты дұрыс айтуға машықтандыру кезеңі
Дыбысты ұқсас дыбыстардан ажырату кезеңі
Аталған кезеңдердің арасында айқын 

шекара жоқ, біріншісінің аяқталуы екіншісінің 
басталуына ұласып кетеді.Дайындық кезеңі-
Бұл кезеңнің негізгі мақсаттары: баланы 
түзету жұмысына ынталандыру,саналы түрде 
тапсырмаларды орындауға үйрену, зейінін 
таңдау, ойлау қабілетін дамыту, арнайы 
логопедиялық міндеттерге:артикуляцияны дұрыс 
қалыптастыру, дыбысты қабылдау, ажырату 
жатады. Артикуляцияны дұрыс қалыптастыру үшін 
арнайы жаттығулар қолданылады. Жаттығулар 
қойылатын дыбысқа байланысты жүйеленеді және 
ерін, тіл қимылдарын, қалпын дағдыландыруға 
бағытталады. Балаларды қызықтыру үшін және 
жаттығуды ойларына сақтап қалу үшін әр жаттығу 
әр түрлі атпен аталады.  

Бірінші тәсіл еліктеуге негізделген. Бала естуді, 
көруді, тактиль- ді-тербелісті, бұлшық ет түйсігін 
пайдалана отырып фонеманың дыбысталуы мен 
артикуляциясын қабылдайды, сапалы гүрде сөй- 
исзу органдарының қажетті қимылын, қажетті 
дыбыстарды қайта- ішуға талаптанады. Бұл 
жағдайда дыбыстардың тікелей есітіп қабылдау, 
сөйлеу мүшелелерінің қимылдарын көру арқылы 
кабылду, оның ішінде өзінің /айнаға қарау 
көмегімен/ ішінен шығатын кору ағынын, көмекей 
дірілін қолымен сезіну, түрлі құралдардың 
комегімен сөйлеу мүшелерінің жұмысын бейнелеп 
көрсетумен толықтырылуы мүмкін.

Екінші тәсіл кұралдардың /шпатель, зондтар/ 
немесе саусақтың көмегімен сөйлеу мүшелеріне 
механикалық ықпал жасауды көздейді. Бұл 
жағдайда белгілі бір бастапқы артикуляция 
пайдаланады, соның негізінде сөйлеу мүшелері 
механикалық жолмен, баяу түрде қажетті қалпы, 
қозғалысы қалыптастырылады.

Сөйлеу мүшелерінің белгілі бір қалпымен 
немесе қимылымен байланысты кинетикалық 
тітіркендіргіштермен бірлесе отырып ми 
қабатындағы іздер жүйесі түрінде бекиді. Бұның 
өзі қажетті артикуляцияны кейінірек еркін және 
белсенді айтуға алғы шарт болып табылады.

Үшіиші - аралас тәсіл. Бұл тәсіл бойынша 
сөйлеу тілі механикалык; ықпал жасаудың 
мақсаты - еліктеу және ауызша түсіндіру арқылы 

қажетті артикуляцияны мейлінше толық және 
дәл меңгеруге көмектесу. Бұған баланың қажетті 
артикуляцияны еркін меңгере алмаған жағдайда /
төменгі тіс сигматизмін түзетуді қараңыз/, тілдің 
үшын астыңғы тістін артқы жағына түсіріп түру үшін 
зонд пайдалану мысал бола алады. 

Аталған тәсілдердің бәрінде де дыбыстардың 
артикуляциялық тектестігін ескеру қажет және 
мүкіс дыбысты түзеткенде оның тектестерінің 
дұрыс айтылуына сүйену керек. Мысалы, үнді 
дауыс- сыздарға еліктеу арқылы түзеткенде сәйкес 
үяң дауыстыға сүйен- ген пайдалы. Егер қос ерінді 
дыбысы қалыптасқан болса ол тіл - тіс қатысында 
айтылатын - Д дыбысын меңгеруге көмектеседі. 
Ал - JI дыбысын меңгеру осы әдіспен немесе 
механикалық жолмен тіл - таңдай түбі қатысында 
айтылатын - Г дыбысын қалыптастыруға негіз 
болады.

Көптеген жағдайда дыбыс тектестігін екі бағытта 
пайдалануға болады. Мысалы, - Ш дыбысы дұрыс 
айтылса, ол артикуляциясы тілдің сәйкес жолмен 
сигіатталатын - Р дыбысын қалыптастыруға негіз 
болады. Керісінше - Р дыбысы да Ш дыбысын 
қалыптас- тыруға өте қолайлы.

Дыбыс айтуды машықтандыру кезенінің негізгі 
мақсаты қойылған дыбысты ауызекі сөйлегенде 
дұрыс айту болып саналады. Қойылған дыбысты 
бекіту, немесе дұрыс айтуға машықтандыру 
жұмысы керекті жүйелікпен және кезектілікпен 
жүргізуді талап етеді. Қойылған дыбысты алдымен 
буында (ашық, жабық, ортада), сосын сөздің 
басында, ортасында, аяғында, сөз тіркестерінде, 
сөйлемде, байланыстырып сөйлеуде дұрыс айтуға 
машықтандыру керек.

Қарапайым жаттығулардан барынша күрделі 

ҚАШЫҚТЫҚТАН ОҚЫТУ 
– ЗАМАН ТАЛАБЫ

Алдымен «қашықтықтан оқыту» деген 
ұғымға тоқталатын болсам, қашықтықтан оқыту 
– адамның білім алуға және ақпарат алуға деген 
құқықтарын іске асыратын үздіксіз білім беру 
жүйесі нысандарының бірі ретінде мамандардың 
негізгі қызметін атқара жүріп білімін, біліктілігін 
арттыруға мүмкіндік береді.

Қашықтықтан оқытуды ұйымдастырудың 
3 түрлі формасы бар: онлайн (синхрондық), 
оффлайн (асинхрондық) және кең таралған 
үшінші түрі вебинар.

Онлайн режимдегі оқыту дегеніміз – интернет 
ресурстарының көмегімен ағымдағы уақытта 
белгілі бір қашықтықта мұғалім экранын көру 
арқылы оқытуды ұйымдастыру формасы.

Оффлайн режимдегі оқыту дегеніміз - 
интернет ресурстарының көмегімен (электрондық 
пошта) мұғалім мен оқушы арасындағы ақпарат 
алмасуды қамтасыз етуге мүмкіндік беретін 
оқытудың формасы.

Вебинар дегеніміз – интернет желілерінің 
көмегімен семинарлар мен тренинтер өткізу 
формасы.

Қазіргі қиын сәтте сан қырлы, әрі күрделі 
мәселелерді жүзеге асыруда  мұғалімнің 
атқарар рөлі орасан. Оған әрі ауыр, әрі жауапты 
міндет жүгі жүктеледі: ол қысқа мерзімді оқу 
жоспарын дайындап, оны қашықтықтан білім 
беру жүйесімен астастырып бейімдейді, оқу 
үрдісінің барысын қадағалап, тапсырмаларды 
орындау барысында, өз бетімен бақылау-
пысықтау жұмыстарын орындау жөнінде 
ұсыныстар береді. Бұл ретте қашықтықтан оқыту  
жүйесінің әдістерінде көрсетілгеніндей, көңіл-күй, 
психологиялық қарым-қатынас бой көрсетеді. 
Қашықтықтан оқыту тәсілі бойынша жұмыс 
істейтін педагог оқытудың жаңа технологиясын, 
оқытудың компьютерлі және тораптық жүйелерін 
жетік біліп, олармен   іс жүргізу  ісін орындау 
шарт.

Осы орайда қашықтықтан білім берудегі 
педагогке төмендегі кеңестерді ұсынамын:

1. Дайындалыңыз.
Ең алдымен, сіз өзіңіздің және 

оқушыларыңыздың қашықтықтан оқытудың 
сыныптағыдай маңызды екендігіне көз жеткізуіңіз 
керек, бірақ сіздің араңызда қашықтық болады. 
Оқушылар материалды өз бетінше зерделеуге 
мұқият болулары керек, бақылау олардың 
онлайн тапсырмаларын бағалау арқылы жүзеге 
асырылады.

Оқушыларға материалды игеруге және 
тапсырмаларды орындауға арналған уақытты 
нақты анықтаңыз. Сізден басқа сіздің басқа 
әріптестеріңіз де онлайн режимінде жаттығулар 
жасайтындығын ұмытпаңыз, сондықтан 
балаларға оқу материалдарының көптігін 
жүктемеуге тырысыңыз.

2. Оқу платформасын таңдаңыз. 
Өте маңызды сәт. Материалды игеру сапасы 

білім мазмұны бар платформаға байланысты. 
Әрине, сіз балалар үшін Интернет-жаттығулар 

сөйлеу қызметіне біртіндеп кошу өте маңызды. 
Мысалы: логопедке ілесе қарапайым буындар 
мен сөздерді қайталаудан бастап, дауыстап 
оқуға, заттарды атауға, суреттердегі бейнеленген 
қарапайым көріністерді сипаттауға, есептеуге, 
олеңді, жүмбақты, мақал мен мәтелді, 
жадылтпашты тиісті дыбысты қатыстырып жатқа 
айтуға, одан әрі сұрақтарға толымды жауап беруге, 
суреттер сериясын әңгімелеп беруге, ақырында 
еркін әңгімелесуге ұмтылу керек.

Екі немесе одаій да көп дыбыстармен жұмыс 
істеуді жоспарлаған кезде екі түрлі талапты 
сақтау керек. Біріншіден - мұндай жұмыс 
үшін сөйлеу органдарының құрылысындағы 
қарама-қарсы дыбыстарды any тиімсіз. Бұл 
интерференция туғызуға, дыбыстар¬ды айтуға 
қажетті қимылдардың әзара біржақты ықпалының 
тиуіие әкеліп соқтыруы мүмкін. Мысалы - С 
дыбысының қайталап айтылуын түзету кезінде 
онымен бір мезгілде қысқа - у түрінде айтылатын 
- JI дыбысын түзету тиімсіз. Бұндай жағдайда бір 
кемщілікті түзету үшін тілдің бір қалпын ортасында 
науашасын қатыстырып, екіншісін түзеткенде тіл 
үшкірленіп /азу тіспен арадағы бүйір саңылауы/ 
мүлде қарама-қарсы қалып пайда болады.

Екіншіден әсіресе, айтылуы алғашқы кезде 
энергия шығындау- ды қажет ететін дыбыстармен 
бір, мезгілде жүмыс істеуден аулақ болу керек. 
Мысалы, тыныс органдарына елеулі түрде 
түзететін - Ш мен Р дыбыстармен қатар жұмыс 
істеу тез шаршатуы, мидың тыныс алуды 
басқаратын орталығын уақытша талдыруы 
мүмкін. Бүндай шаршаудың белгісі беттің қуаруы, 
жеңіл бас айналу, лоқсу сезімі. Жоғарыда 
дыбыстарды қалыптастыруын сипаттағанда кей- 

де арнаулы артикуляциялық гимнастика керек 
екенін айттық. Бұндай гимнастикаға дыбыстардың 
дұрыс айтылыуына қажетті сойлеу қимылдарын 
қалыптастыратын жеке жаттығулар енгізіледі. 
Алайда дыбыстардың түрлі тобын қамтитын күрделі 
тіл кемшілігі жағдайында, ол сойлеу моторикасының 
жалпы жеткіліксіздігіне байланысты болса /мысалы 
дизартрияның алуан түрінде/, артикуляциялық 
гимнастика келтірілген программа бойынша 
жүргізіліп, сейлеу аппаратының түрлі бұлшық ет 
топтары қызметіне әсер етуі тиіс.

Қойылган дыбысты уқсас дыбыстардан 
ажырату кезеңін- дегі логопедиялық жұмыс, 
дыбысты дұрыс айтуға машықтандыру 
кезеңіидегідей жүйемен жүргізіледі, яғни жеке 
дыбысты ажырату, сосын дыбысты, буында 
сөзде, сойлемде ажырату. Дыбыстың бұзылуын 
түзету барысында Г.С. Оразаеваның зерттеу 
жүмысындағы ғылыми түрғыдан негізделген үлттық 
ойындар түрлерін логопед өз тәжірибесінде кеңінен 
қолдануына болады.

Тіл кемшіліктерін түзетуге арналған логопедтің 
жүмыс тиімділігінің қажетті шартыоның 
жабдықталуы. Жабдықтар кем дегенде мыналарды 
қамтиды:

а)оқушы мен логопедтің бетін қатар корсете 
алатын үлкен айна;

б)шпательдер мен зонддар, тазалық құралдары;
в)создіжазып, қайталайтын магнитофон;
г)тынысалуы мен дамытуына қажетті 

ойыншықтар мен альбом құралдары;
д)дыбыс айтылуын зерттеуге қажетті суреті 

бар альбом;
е)түрлі дыбыс топтарына қажетті сөйлеу 

материалдарымен жұмыс істеу үшін суреттер, 
суретті лото;

ж)түрлі дыбыстың айтылуын бекітуге 
қажетті, тілдік материалы бар кітап-қүралдар;

з)әр сыныпқа арналған оқулықтар. -
Сөйлеуді көзбен бақылауға /фиброскоп «Двин»/ 

немесе сөйлеу мүшелеріне механикалық эсер етуге 
арналған түрлі жаңа приборлар мен қүралдар 
шыққан сайын, олар да жабдықтар жиынтығына 
өтуге тиіс.

Антропофоникалық кемшіліктің үлгісі – Р 
дыбысын тамақпен айту немесе - С дыбысын тіске 
қысып айту бола алады.

Фонологиялық кемшіліктің мысалы – Ш орнына 
– С алмастыру/ «ескі» - ешкі/, немесе - Р орнына 
- JI / «роза» - лоза/, сонымен қатар фонологиялық 
кемшілік аралас дыбыс түрінде де кездеседі.  

Тек ерін, тіс, таңдай, жақ, тіл құрылысындағы ең 
ауыр аномалиялар болғанда ғана, логопедиялық 
жұмыстан бұрын хирургиялық операциямен реттеу, 
немесе протездеу түріндегі медициналық тәсілдер 
қолданады. Бұндай әсердің қажеттігін логопед 
пен дәрітер стоматолог, отоларинголог/ бірлесіп 
шешеді.

Жулдыз БАЙГАНЫШЕВА,
КММ-нің дефектолог-логопеді, Сарқан 

қаласының «№10 Психологиялық 
педагогикалық түзеу кабинеті».

мен оқуға арналған әртүрлі интернет-ресурстарға 
сілтемелер жасай аласыз. Сіз сонымен қатар 
ашық құжаттарды пайдаланып мәтіндер мен 
тест формаларын өзіңіз жасай аласыз. Алайда, 
жаңа материалды зерттей отырып, оқытуды 
неғұрлым жан-жақты жүзеге асыру, оны жинақтау 
және тестілеу бір парадигмада тек білім беру 
порталының көмегімен жүзеге асырылуы мүмкін.

Сонымен қатар қашықтықтан оқыту нысанын 
таңдау керек. Егер сіз балаларды экранға жинай 
отырып, онлайн режимінде сабақ өткізгіңіз 
келсе, сіз онлайн-веб-жүйелерді немесе онлайн-
журнал функциясын пайдаланып, жұмыс үстелін 
көрсетумен онлайн сабақтар өткізе аласыз 
(ұсынылатын оқу платформалары BilimLand; 
Kyndelik. Kz; Darin online).

Егер сіз асинхронды оқу режимін таңдасаңыз, 
онда сіз және сіздің оқушыларыңыз ресурстармен 
еркін режимде жұмыс жасайтын болсаңыз, 
сіз онлайн сабақтармен сәйкес платформаны 
таңдауыңыз керек.

3. Кері байланыс.
Қашықтықтан оқыту кезінде оқушылармен 

байланыс ең маңызды болып табылады. 
Тапсырманың анық-қанығын, оқу 
материалдарына толық қолжетімділіктің болуын 
және т.б. үнемі бақылау қажет. Электрондық 
күнделікте топтық хабарламаларды қолдануды 
ұсынамыз. Сондай-ақ, сіздер осы мақсатта 
оқушылар арасында танымал болған 
мессенджерді (Whatsapp және т.б.), тіпті 
әлеуметтік желілердің ресурстарын пайдалануға 
құқығыңыз бар.

Сабақ кестесін сақтау керектігін ұмытпаңыз, 
ал жаттығу басталған кезде барлық материалдар 
орналастырылып, балаларға жеткізілуі керек. 
Сізге тексеруге жіберілген ашық тапсырмалар 
мен материалдарды жаңа сабақ басталғанға 
дейін 3 сағаттан кешіктірмей бағалау керек 
екенін ұмытпаңыз, әйтпесе балалар қашықтық 
сабақтың ынтасы мен маңыздылығын жоғалтады.

4. Сабақ. 
Қашықтықтан сабақ өзінің құрылымындағы 

(дидактикалық бөлім) күндізгі сабақпен бірдей 
болатындығын есте сақтау қажет, атап айтқанда:

а)Ұйымдастыру сәті және міндеттер 
мен мақсаттардың құрылымы - оқушыларға 
материалды игеру уақыты, сабақ кестесі 
және т.б. көрсетілген нақты тапсырмалармен 
анықталады.

ә) Үй тапсырмасын тексеру - оқушылардың 
жетістіктері мен сәтсіздіктеріне жалпы шолу, 
қиын сәттерді түсіндіру және т.б. 

б) Білімнің өзектілігі - жаңа материалды 
- бейнероликтерді, оқу тапсырмасын оқуға 
деген ынтасын арттыру үшін түрлі әдістерді 
қолдану. Егер сіз бұл кезеңді сыныппен бір 
уақытта жұмыс түрінде өткізгіңіз келсе - бұл 
маңызды емес, сіз сұрақтардың жауабын талап 
етпей жай ғана жариялай аласыз, өйткені олар 
өздері баланы жаңа білім беру тапсырмасына 
дайындайды.

в)Жаңа білімді игеру - бұл жалпыға 
қолжетімді ресурстарға орналастырылған 
білім беру порталдарының немесе мұғалімнің 
әзірлемелерінің ресурстарын пайдалану. 

Алайда, материалды оқымас бұрын оқушылар 
олардан не талап етілетіндігін нақты білуі 
керек, оған не назар аудару керек, қандай білім 
және практикалық дағдылар тексерілетінін 
көрсету қажет; тұтастай алғанда, 
оқушыларға жаңа материалды өз бетінше 
зерттеу алдында міндеттер нақты қойылуы 
керек.

г)Сабақты түсіну мен қорытындылаудың 
алғашқы сынағы - бұл жаңа материалды 
зерделеу, білім мазмұнын тапсырмалармен, 
интерактивті модельдермен және өзін-өзі 
тексеруге арналған сұрақтармен тікелей 
байланыстыру кезінде осы кезеңді жүзеге 
асырудың тамаша мүмкіндігі.

ғ)Сабақты меңгеру, жіберген қателерді 
талдау және түзету - тесттер, кіріккен 
интерактивті модельдер және жауаптарды 
жинау формаларын қолдану арқылы жүзеге 
асырылады. Тапсырмаларды уақтылы тексеруді 
және оқушыларға олардың жетістіктері мен 
қателіктері туралы көпшілікке немесе жеке 
ақпарат беруді ұмытпаңыз.

д)Үй тапсырмасы және оны орындауға 
арналған нұсқаулық.

е) Рефлексия және кері байланыс. 
Енді білім беру мазмұны туралы - жаңа 

материалды зерттеуді ұйымдастыратын 
материалдар туралы айтатын болсам, өзіңізді 
оқушының орнына қойыңыз және барлық 
мұғалімдердің онлайн-тренингке жаппай көшуі 
жағдайында оған қанша жұмыс түсетінін елестетіп 
көріңіз. Осыған байланысты сізден жұмыста 
пайдаланатын материалдардың сапасына сыни 
тұрғыдан қарауыңызды сұраймын:

1.Ұзақ оқудан (ұзақ мәтіндерден) аулақ 
болыңыз. Мәтіннен ең маңыздысын қалдырыңыз, 
егер баланың тақырыбы қызықтыратын 
болса, қосымша материалдардың болуы 
туралы ескертулер жасаңыз.

2.Мәтінді құрылымдау, мәтінді бөліктерге 
бөлу керек. Соңында қысқаша түйіндеме 
ұсынылады.

3. Инфографика бар мәтіндерді қолданыңыз 
- сызбалар және басқа визуализациялар 
материалды жақсы түсінуге және есте 
сақтауға мүмкіндік береді.

4.Тапсырмалар мен оқу блоктары көлемі 
мен күрделілігіне қарай теңестірілуі қажет.

Қорыта келе айтарым, қашықтықтан оқыту 
жүйесінің рөлі қазіргі таңда білім саласы үшін өте 
жоғары, себебі бұл жүйе арқылы мұғалімдеріміз 
бен окушыларымыз әлемдік ақпараттармен 
байланысуга, білімдерін онлайн жалғасыруға, 
ғылыми және шығармашылық жұмыстарын 
жетілдіруге, әлемдік ақпарат кеңістігінде 
өздерінің білімдерін шындауга зор мүмкіндік 
алады.

Ален КАБАСОВА, 
Н. Островский атындағы мектеп 

лицейінің қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі, Сарқан қаласы. 
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Сізді адам өмірінің айтулы белесі – 90 жасқа толу 
мерейтойыңызбен шын жүректен құттықтаймыз!

ҚҰРМЕТТІ БҮРКІТ БАЙМҰХАНҰЛЫ!

Сізді өмірден тоқығаны мол, кемел 
ойлы тұлға ретінде жақсы білеміз. Терең 
білім, берік ұстаным, іскерлік қабілет және 
үлкен азаматтық қасиеттер Сізді қатардағы 
оқытушыдан Қазақ елінің белгілі де беделді 
ғалымы, деңгейіне көтерді. Мемлекеттік 
жоғары оқу орындарында жауапты қызметтер 
атқардыңыз, Сіздің ғылыми мектептеріңіз 
қазақстанның түпкір-түпкірінде орын алған. 
Сіздің алдыңыз кең, жаныңыз жомарт, аяулы 
аға ретіндегі абзал қасиеттеріңіз тәнті етпей 
қоймайды, атыңызға затыңыз сай ұлағатты 
ұстаз, өнегесіз. Осындай еңбек пен тұрмыс 
тәрбиесі, жеке басыңыздың кіршіксіздігі 
Өзіңіз, отбасыңыз үшін ғана емес, өзіңізбен 
қанаттас жүрген әріптестеріңіз, тілектес дос-
жаран үшін де зор мақтаныш, абырой, жас 
ұрпақ үшін нағыз өмір мектебі екендігі даусыз.

Сіздің өмірлік тәжірибелеріңіз бен ақыл-
кеңестеріңіз, тәлім-тағылымдарыңыздың 

   ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!

Алматы облысы Еңбекшіқазақ ауданы  Ащыбұлақ 
аулындағы А.Н.Бубенцов, Моловодный аулындағы 
медицина колледжінде, Ж.Кайыпов аулындағы 
Қазақстан орта мектептерінде алғашқы әскери 
дайындықтан сабақ бердіңіз. Екінші технология 
мамандығыңыз бойынша Шелек аулындағы 
Политехникалық колледж студенттеріне 
Балтабай аулындағы мектепаралық автосі 
бойынша 10-11сыныптарға В, С санатты 
жүргізушілер оқыттыңыз.  Ерекше еңбегіңіздің 
арқасында алғашқы әскери дайындық пәнінің 
білгір маманы болғандықтан, 7 рет аудандық, 
облыста бірінші болып 2 рет облыстық семинар 
да өткіздіңіз. 20 – дан аса газет – журналдарға 
шыққан өткізген сабақ, кездесу, семинар 
жиындарыңыз аудан ,облыс, республикалық 
басылымдарда 350 - ден асқан мақала болып 
жарияланды. Технология пәнінен көп жылдар 
бойғы ұстаздық еңбегіңіз бағаланып 80 – нен аса 
аудан, облыс, республикалық мақтау қағазымен 
бірге “Ш.Уәлиханов”, “Ы.Алтынсарин”, "Білім 
беру ісінің үздігі", "Еңбек үздігі", "Ел ардақтысы" 

Қ Р Қ Күштеріне 20 жыл медальдарынан басқа 10 
медальдың иегері ағамыз ҚР Қарулы Күштерінің 
жарғысына сай мектеп оқушыларының Отан 
қорғау қабілетін нығайтуда, жастардың әскери 
рухын, әскери патриоттық сезімін, жауынгерлік 
тарихи санасын қалыптастыруда зор үлес 
қосып келген тәжірибелі ардагер ұстаз, білікті 
маман, запастағы капитан Ажанбай  Әсет 
Көшербайұлы! Сізді әскери шенді ұстаздық 
өміріңіздің мәртебелі белесі – 70 жасқа толған 
туған күніңізбен шын жүректен құттықтаймыз! 
Көңіліңіз ғұмыр бойы көтеріңкі болып, Ел ағасы, 
оқушыларыңызға білікті ұстаз, балаларға аяулы 
әке, құда – жекжатқа сыйлы, туған – туыс, дос-
жарандар алдында абыройыңыз әрдайым арта 
берсін! Аудан, облыс, республикаға танымал 
азаматтармен өткізген кездесу жиын аудандық, 
облыстық семинар сабақтарыңыз 350 ден 
аса  газет - журналға шыққан материалдарды 
әскери шенді ұстаздар жақсы біледі. Бірінші рет 
ҚР бойынша Қорғаныс, Білім ғылым миністірінің 
арнайы әскери шенді А Ә Д оқытушыларына 
арнайы ұйымдастырған үш күндік жиын Алматы 
қаласындағы республикалық Б. Момышұлы 
әскери мектебінде өтті.  Алматы облысы 
атынан  қатысып, мемлекеттік тілде баяндама 
жасап, мектепте колледжде істелген әскери 
патриоттық іс – тәжірибеңіз республикаға 
таратылды. Қазақстан телеарнасындағы 
"Айтуға оңай", облыстық "Жетісу" телеарнасы 
арқылы әскери патриоттық тәрбиеге 
байланысты ҚР танымал Ұлы Отан,Ауған 
соғысы, тыл, еңбек ардагері, Халық қаһарманы, 
Еңбек Ері, Олимпияда чемпионы, генерал, офицер, 
әскери курсанттармен өткізген кездесулеріңіз, 
жеткен жетістіктеріңіз облыс, республикалық 
телеарнада көрсетілді. Елге танымал, ауылға 
сыйлы ақсақал болып мәртебеңіз биіктей 
берсін! Қазіргі білім мен тәрбиенің  маңызды 
факторы – әскери патриоттық тәрбие, 
ұлттық патриотизмді насихаттап жүрген 
Еңбекшіқазақ ауданындағы 85 – тен аса әскери 
шенді ұстаздардың алдында жолбасы аға болып 
жүре беріңіз! 

Алжанбай Әсет Көшербайұлы,  сізді 
Республикалық білім шапағаты газеті  
ұжымы өркендеп өсуіңізге және де қалам 
ұшы шыңдалып тілшіміз болып жүруіңізге 
тілектеспіз. 

Шалқар ОРАЗБАЕВ.                                                                        

ӨМІРІ ӨНЕГЕЛІ – ҰСТАЗ ҒАЛЫМ 75 ЖАСТА!

1945 жылы Алматы облысы, Бөрлітөбе 
ауданындағы Матай станциясында 
дүниеге келген Ерназар Қаспайұлы жоғары 
мектептегі алғашқы қадамын 1968 жылы 
Минск қаласындағы Беларусь политехникалық 
институтынан бастап, инженер-механик 
мамандығын иеленген сол кездегі санаулы 
қазақ балаларының қатарынан табылды. 
"Кірпіш дүниенің кетігін" техника саласынан 
бастауды ұйғарған жас маман арнайы 
жолдамамен сол кездегі Талдықорған облыстық 
ауылшаруашылық-техникалық бірлестігіне 
аға инженерлік қызметіне келді. Аталмыш 
бірлестік бөлімшесінің бастығы лауазымына 
дейін көтерілген Ерназар Қаспайұлы өзінің 
тәжірибесін Талдықорған аймақтық ДМ-
Фрегат және Казселезащита бөлімшелерінде 
шыңдайды.

Техниканың қолданбалы саласын терең 
меңгерсем деген талпыныс Ерназар Қаспайұлын 
1986 жылы қазіргі І. Жансүгіров атындағы 
Жетісу мемлекеттік университетіне алып 
келеді. Оқытушылық қызметті ғылыммен бірге 
ұштастыруға бел байлаған Ерназар Қаспайұлы 
1988 жылы қазіргі Санкт-Петербург қаласының 

2020 жылдың 20 шілдесінде І.Жансүгіров атындағы Жетісу мемлекеттік 
университеті жаратылыстану – техникалық факультетінің кәсіптік оқыту 

кафедрасының доценті, техника ғылымдарының кандидаты Сарбасов Ерназар 
Қаспайұлы қазыналы 75 жасқа толды. Мағыналы ғұмырының 35 жылын ғылым 
мен шәкірт тәрбиелеу жолына арнаған Ұлағатты ұстаз, қадірлі әріптес, аяулы 
жар, асқар таудай әке, сүйікті ата Ерназар Қаспайұлын мерекелі мерейтойымен 

ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!
ауыл шаруашылық Академиясына ізденуші-
зерттеуші болып тіркеліп, өзінің ғылыми жұмысын 
бастайды. Зерттеу жұмысы сәтті аяқталып, Қазақ 
көлік және коммуникациялар академиясында 
"Жүк көтеру және тасымалдау машиналарының 
бөлшектерін плазмамен ерітіп, қаптау арқылы 
қалпына келтіру тәсілдері" тақырыбына 
кандидаттық диссертациясын қорғап, техника 
ғылымдарының кандидаты дәрежесін иеленеді. 
Техника саласын терең меңгерген практик-
ғалым Ерназар Қаспайұлы университетімізде 
техникалық пәндер кафедрасының алғашқы 
іргетасын қалауға белсене қатысып, ерен еңбегін 
сіңірген тәжірибелі маман. Қашан да теория мен 
тәжірибелік білімді қатар алып жүру бағытын 
қолдайтын Ерназар Қаспайұлы университеттің 
техникалық факультет студенттерін 
Қазақстандағы ірі машина құрастыратын 
зауыттардан іс-тәжірибеден өту жобасын ұтымды 
жүзеге асырған білікті де, ұлағатты Ұстаз. 
Қазіргі уақытқа дейін шәкірт тәрбиелеуді бірінші 
орынға қоятын Ерназар ағамыз студенттер мен 
магистранттарды Талдықорған қаласындағы 
үлкенді-кішілі кәсіпорындарда іс-тәжірибеден 
өту жұмыстарын белсенді атқарып, өзінің 
ғылыми мектебін қалыптастырған қадірменді де, 
қазыналы Ұстаз. Өзінің ғылыми бағыты бойынша 
қазіргі кезде рейтингісі өте жоғары саналатын 
Томсон Рейтер компаниясының ақпараттық 
базасында, сонымен қатар тағы да басқа сүбелі 
баспаларда елуден астам мақалалары жарық 
көрді. Табиғатында шаршауды білмейтін Ерназар 
Қаспайұлы университеттің тәрбие, спорт және 
тағы басқа қоғамдық жұмыстардың бәріне 
белсене атсалысады. Осы ерен еңбегі ескеріліп 
Ерназар Қаспайұлына университеттің 2020 
жылдың қыркүйек айындағы ғылыми кеңесінің 
шешімімен ерең еңбегі үшін деген төс белгісімен 
марапатталып отыр.

Құрметті Ерназар Қаспайұлы! 75 жасқа 
толған мерейтойыңыз құтты болсын! 
Сізге күйлі-қуатты денсаулық, мол 
қуаныш тілеп, ұл-қыздарыңыздың қызығы 
мен қуанышына, немере, жиендеріңіздің 
сүйіспеншілігіне бөлене беруіңізді шын 
жүректен тілейміз! 

 Ілияс ЕСЕНҒАБЫЛОВ, 
І.Жансүгіров атындағы Жетісу университеті.

біз үшін орны бөлек. Себебі, университеттің 
өсіп-өркендеуіне қосқан үлестеріңіз бен 
еңбектеріңіз ерен. Талай жасты тәрбиелеп, 
ізбасарларыңызды өсірдіңіз. Бүгін, 
еңбектеріңіздің зейнетін көріп отырған 
шақта да Сіз ұрпақтарыңызға игілік 
пен ізгіліктің, пайым-парасаттың үлгісін 
танытудан жалыққан емессіз. Қазіргі таңда 
университетімізде Сіздің жетекшілігіңізбен 
қорғаған 7-ғылым кандидаты, 2- ғылым 
докторы қызмет жасауда.

Қадірлі Бүркіт Баймұханұлы! Сізге 
осындай мерейлі күні шын көңілімізбен 
зор денсаулық, қажымас қайрат, 
отбасыңызға баянды бақыт тілейміз.

І.Жансүгіров атындағы Жетісу 
университетінде қызымет істейтін 

шәкірттерінің атынан.
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Білім шапағаты
«мағаН ЖаҚСы мҰғалім БӘРіНЕН ДЕ аРтыҚ, ӨЙтКЕНі мҰғалім мЕКтЕптіҢ ЖҮРЕГі!»
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"ЕКІ ЕСЕ КӨП АСТЫҚ 
ЖИНАЛДЫ": ПРЕЗИДЕНТ 
ДИҚАНДАРДЫ ҚҰТТЫҚТАДЫ

БІР ғҰмЫР – БІР ғАСЫР

ҰСТАЗ АТЫ – БИІК, әРІ мәңгІЛІК!

аяқталып, қоймаларға екі есе көп астық жиналды.
Биылғы жиналған астықтың сапасы жоғары 

және барлық талаптарға сай келеді. Құрметті 
диқандар, сіздердің қажырлы еңбектеріңіздің, 
агротехнологияны қатаң сақтағандарыңыздың 
және барлық күш-жігерлеріңізді жұмылдыра 
білгендеріңіздің арқасында осындай нәтижеге қол 
жеткізілді. Ауыл еңбеккерлерінің еңбексүйгіштігі 
мен табандылығы ауылды қайта түлетуге, 
шаруалардың тұрмысын жақсартуға зор ықпал 
етті. Агроөнеркәсіп кешенінің міндеттерін табысты 
шешудің негізі сіздердің жоғары біліктіліктеріңізге, 
таңдаған мамандықтарыңыз бен даңқты дәстүрге 
деген адалдықтарыңызда деп сенімді түрде айтуға 
болады.
Қажырлы еңбегі мен диқаншылық міндетке деген 

адалдығы үшін барлық ауыл еңбеккерлеріне, 
ардагерлерге, өндіріс озаттарына ризашылығымды 
білдіремін! Елімізді өркендету жолында жаңа 
табыстарға жете беріңіздер! Сіздерге зор 
денсаулық, бақ-береке тілеймін!

Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ,
Қазақстан Республикасының Президенті

тынымсыз еңбектерімен мемлекетіміздің 
негізін салуға жол ашқан алдыңғы буын аға- 
апаларымыздың төл мерекесі. Олардың 
өмір жолдары бүгінгі ұрпаққа табылмас 
қазына, үлгі, өнеге», – деді аудан басшысы.
Дария кеуде қарияларымыз ақ дастархан 

басында өз алғыстарын жеткізіп, ақ батасын 
берді.
Аудан бойынша 3 ҰОС ардагері, 100 

ден асқан 4 қариямыз арамызда бар. 
Қарияларымызды атауылы мерекеде 
құттықтап қана қоймай, қоғам өмірінен ұмыт 
қалдырмай, барынша қамқорлыққа алып, 
көмек көрсетіліп жатқандығын айта кеткен 
жөн.

Олжас ҚұРмАшЕВ, 
меншікті тілші.

орынбасары Маманбаев Ғалымжан Қанатұлы, аудандық 
мәслихат хатшысы Абдрахманов Қадір Сәкенұлының 
қатысуымен салтанатты жиын өтті.  Шара барысында «Жас 
ұрпақты оқыту мен тәрбиелеудегі  жоғарғы біліктілігі мен кәсіби 
шеберлігі үшін»  аудан әкімінің  Құрмет грамотасымен және 
бағалы сыйлықпен 22 педагог,  ұстаздық пен қатар басшылық 
қызметте болған 2 ардагер ұстазға аудан әкімі тарапынан сый-
құрмет көрсетілді. 

«Адамның адамшылығы - жақсы 
ұстаздан» деп ұлы Абай айтқандай, 
мұғалім тәрбиесі мен өнегесі 
оқушының болашақ азығы. Жақсы 
ұстазға кезігіп, тәлім-тәрбие алған 
шәкірт өмір майданында мойымай 
күресіп, болашақ жолдарда 
бағытынан таймасы анық. Ұрпаққа 
тәрбие беру, білім нәрімен 
сусындату – екінің бірінің қолынан 
да келе бермейді. Сондықтан, ұстаз 
болу – жүректің батырлығы деп 
бағалауға болады.

Қымбат СЕйдАхмЕТ,
меншікті тілші .

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
ТОҚАЕВ астық жинау науқанының табысты 
аяқталуымен құттықтады. Құттықтаудың 

мәтіні төмендегідей:
ҚұРмЕТТі Ауыл ЕңбЕккЕРлЕРі!

Баршаңызды астық жинау науқанының табысты 
аяқталуымен құттықтаймын!
Биылғы егін егу науқаны коронавирус пандемиясы 

салдарынан елімізде жарияланған төтенше 
жағдайға байланысты қиын жағдайда жүргізілді. 
Негізгі астық өсіретін облыстарда жаз маусымы 
жауын-шашынсыз, құрғақ болды. Күрделі жағдайда 
жұмыс істеуге тура келді.
Соған қарамастан, еліміздің егіншілері 

ұйымшылдық танытып, ауыл шаруашылығы 
дақылдарын егуді уақытылы аяқтады. Нәтижесінде 
қамбаларымыз астыққа толды.
Бүгінде ел өңірлерінде 20 миллион тонна 

көлемінде астық жиналды. Бұл еліміздің ішкі 
қажеттілігін толық қамтамасыз етеді, сондай-ақ, 
экспорттық әлеуетімізді арттырып, Қазақстанның 
астық державасы мәртебесін сақтап қалуына 
мүмкіндік береді. Егін жинау науқаны бір айға ерте 

1 қазан – «Халықаралық қарттар күні» 
мерекесінде аудан басшысы  Талғат 
Қанатұлы ауданымызда тұратын 
ғасыр жасаған әжеміз Алтынхан 
Белдеубайқызы және ҰОС ардагері 
Ульянов Геннадий атамыздың 
шаңырағына арнайы барып мерекемен 
құттықтап, сый-сияпатын табыс 
етті.
«Қазіргі таңда біздің мемлекетімізде 

қарттарға үлкен мән беріп, көңіл аударып, 
жан- жақты үкімет тарапынан қамқорлық 
жасалуда. Қазақстанның өсіп-өркендеуіне, 
еліміздің бейбітшілік тыныш өмір кешуіне 
өз үлестерін қосқан осы ардақты да аяулы 
қарттарымыздың арқасы деп есептеймін.
1 қазан күні саналы ғұмырларын Отан деп, 

«Халықты халықпен, адамды адаммен  теңестіретін – 
білім», - деп заңғар жазушы      М. Әуезов бекер айтпаса 
керек. Өркениетке бастар жолдың бастауы –мектеп. 
Рухани қажеттілікке жараған білім – ең мықты білім.  
 Мұғалім – мамандық болса,  ұстаздық адам бойындағы 

ұлы қасиет. Ұстаз  берген  тәрбие  әрбір  жанның  өміріне  
жол  сілтер  шамшырақ  секілді. Ғылым  иесі  ғалым  да,  ел  
қорғаған  батыр  да, тілінен  бал  тамған  ақын  да,  тегеуріні   
темір   балқытқан   жұмысшы  
да, егін  салған диқан да, 
мал  бағып, терін   төккен  
шопан  да, көк  күмбезінен  
әрі  өткен ғарышкер  де  
бәрі-бәрі  ұстаздан  білім,  
тәлім  алған. Сондықтан 
ұлағатты  ұстаздарға  бүкіл  
адам баласы  құрметпен  
бас  иеді.  Осы орайда 
ұстаздарға құрмет көрсету 
мақсатында               «Ұстаз 
аты – биік, әрі мәңгілік»  атты 
мерекелік іс-шара өткен 
болатын. Аудан әкімінің 

АуДАН әКІмІ 
ТАЛғАТ ҚАНАТҰЛЫ 
ПРАймЕРИЗДЕ ӨЗ 

ТАңДАуЫН ЖАСАДЫ

Өткен аптада аудан басшысы «Nur Otan» 
партиясының партияішілік сайлауында 
"Праймериз" ақпараттық жүйесі арқылы онлайн 
дауыс берді.
Өңір басшысы өз таңдауын жасағаннан кейін, партия 

мүшелерін дауыс беруде белсенділік танытуға шақырды.
Естеріңізге салар болсақ, Сарқан ауданы бойынша бұл 

сайлауға партиялық праймеризден 38 үміткер қатысуда. 
Қазіргі уақытта аудан бойынша 2738 партия мүшелері 
кандидаттарға өз дауыстарын беруде.

бш Сарқан ақпарат.
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мЕмЛЕКЕТ БАСшЫСЫ ҚАСЫм-ЖомАРТ ТоҚАЕвТЫң 
КоРоНАвИРуС ІНДЕТІНІң ЕКІНшІ КЕЗЕңІНЕ ДАйЫНДЫҚ 

мәСЕЛЕЛЕРІ БойЫНшА КЕңЕСТЕ СӨйЛЕгЕН СӨЗІ
ҚҰРмЕТТІ ҮКІмЕТ мҮшЕЛЕРІ!

желілер арқылы түрлі жиын-тойларда түсірілген 
фотосуреттер таралуда. Мониторинг жүргізетін 
топтар тексерістерін азайтты. Бұл ретте, карантин 
шаралары сақталмай, заң бұзу деректері көбейіп 
кетті.
Әкімдерге мониторинг жүргізетін топтардың 

жұмысын жандандыруды тапсырамын. 
Ведомствоаралық комиссия осыны қатаң бақылауға 
алуға тиіс.
Четвертое. На сегодня отмечаются перегибы в 

исполнении ряда поручений.
Так, из-за уголовных расследований по «СК-

Фармация» и Фонду медстрахования фактически 
«заморожены» процессы цифровизации 
здравоохранения.
В настоящее время в рамках расследования 

уголовного дела и досудебного разбирательства 
Комитетом по финансовому мониторингу 
Министерства финансов приостановлены все 
действия, направленные на внесение каких-
либо изменений в Интеграционную платформу 
здравоохранения.
Вместе с тем технические возможности позволяют 

проводить уголовные расследования без 
изъятия Интеграционной платформы и остановки 
интеграционных процессов за счет фиксации 
данных Интеграционной платформы на текущую 
ситуацию – создания так называемого «слепка» 
платформы, содержащего всю необходимую для 
следствия информацию.
Это говорит о несогласованности действий 

госорганов, каждый из которых ставит во главу угла 
ведомственные интересы. Абсолютно недопустимая 
ситуация, особенно сейчас.
Сбор данных ведется вручную, нет обмена 

информацией между медорганизациями, нет 
полной цифровой картины по эпидемии.
Правительству, Администрации Президента 

следует в кратчайшие сроки решить данную 
проблему.
Помимо этого, никто не снимал ответственности за 

цифровизацию медицины, интеграцию баз данных, 
созданию системы мониторинга за пациентами, 
проходящими лечение на дому.
На днях я принимал министра цифрового развития. 

Он доложил мне в том числе и о новых подходах к 
цифровизации здравоохранения.
Считаю, что следует приступить к их практической 

реализации. План, в принципе, хороший. Теперь 
дело за реализацией.
Пятое. В условиях второй волны пандемии 

основной удар на себя снова возьмут медики.
Именно они, а не лекарства и аппаратура, являются 

нашим главным ресурсом.
Необходимость поддержки медицинских 

работников ни у кого не вызывает сомнений. По 
моему поручению на выплаты во втором полугодии 
выделено более 150 миллиардов тенге.
Однако в получении надбавок и страховых 

выплат до сих пор создаются бюрократические 
препоны, вплоть до того, что этим вопросом занялся 
Парламент.
На местах продолжаются «игры с цифрами» 

по надбавкам, до сих пор нет прозрачности в их 
распределении. Это недопустимая ситуация. Тем 
более главврачи пытаются корректировать учет 
рабочего времени не в пользу медиков.
В то же время медики не должны выпрашивать 

положенные им деньги.
За период пандемии по состоянию на 30 сентября 

2020 года от коронавируса умерло 182 медицинских 
работника.
Сейчас эти случаи рассматриваются различными 

комиссиями, пособия выплачены только 37 семьям. 
Абсолютно недопустимая ситуация.
Определение причин смерти постфактум вызывает 

много сложностей, в том числе и этического 
характера.
В этой связи поручается Правительству выплатить 

Бүгін біз еліміздегі эпидемияға байланысты 
ахуалды және коронавирустың екінші кезеңіне 
дайындық барысын талқылау үшін жиналып 
отырмыз. Алғашқы кезеңде жіберілген 
қателіктерді талдауға уақытымыз жеткілікті 
болды. Жалпы, эпидемияға қарсы күрес кезінде 
біраз тәжірибе жинадық. Бұл тәжірибені 
мейлінше тиімді пайдалануымыз керек.
Жалпы Үкімет осындай күрделі ахуалда өз 

жұмысын тиімді, сәтті жүргізуде. Баршаңызға аян, 
қазір көптеген елде санитарлық ахуал күрделеніп 
барады. Бұл – коронавирус індеті қайта өршиді 
деген сөз. Біз бұған дайын болуымыз керек.
Індетке қарсы күрес үшін қажетті шаралардың 

барлығы қабылданған. Ең бастысы, тәжірибеміз бар.  
Осы кезеңде денсаулық сақтау саласын нығайту 
үшін ауқымды жұмыс атқарылды. Азаматтардың 
өмірі мен денсаулығын қорғау жөніндегі ұлттық 
жоспар жүзеге асырылуда. Өңірлердің дайындығын 
айқындайтын индикаторлар жүйесі енгізілді. 
Жергілікті жерлерде жедел штабтар құрылып, 
жұмыс істеуде. Бұл штабтар іс-қимыл шараларын 
орталыққа жалтақтамай, өздері қабылдай 
алады. Құзырлы органдардың барлығы індетпен 
күреске дайын. Еліміздің біртұтас биоқауіпсіздік 
жүйесін құру жұмысы басталды. Халықаралық 
қауымдастық ұлттық вакцина әзірлеу жөніндегі 
жұмыстарымызға қолдау білдіріп отыр. Қазір 
клиникалық зерттеулер жүргізілуде. Бұл еліміздің 
ғылым саласының әлеуеті зор екенін көрсетеді. 
Бірақ, елдегі жағдай тұрақталғанымен, босаңсуға 
болмайды. Жаз айларындағы күрделі ахуалдың 
зардаптарын естен шығармағанымыз жөн. Өкінішке 
қарай, азаматтарымыз, тіпті, жергілікті билік өкілдері 
сақтық шараларын ұмыта бастады.
Эпидемияны ауыздықтау – оңай шаруа емес. Оның 

экономикаға және халықтың әл-ауқатына тигізетін 
салдарын барынша азайту – маңызды міндет. Біз 
жан-жақты ойластырылған және нақты шаралар 
қабылдауымыз керек. Осы орайда, бірқатар 
түйткілді мәселелерге толығырақ тоқталайын.
Первое. Наблюдается тенденция снижения 

объемов тестирования.
В среднем проводится 18 тысяч исследований 

в сутки при возможности проведения от 40 до 60 
тысяч. Загруженность лабораторий составляет 40%.
Кроме того, мы не добились выравнивания объемов 

в региональном разрезе.
По состоянию на 5 октября нынешнего года в 

расчете на 100 тысяч населения минимальный 
уровеньтестирования отмечен в Кызылординской 
области, Шымкенте, Алматинской области; 
максимальный уровень – в Атырауской, Западно-
Казахстанской областях.
Максимальное количество исследований 

проводилось в июне этого года – 33 тысяч 
исследований в сутки, 5 октября 2020 года было 
проведено почти 11 тысяч исследований.
В текущих условиях это недопустимо. Мы должны 

знать точную картину.
Поэтому следует принять меры по увеличению 

объемов тестирования.
Связанная с этим проблема – стоимость 

тестирования.
Несмотря на расширение сети лабораторий и 

снижение стоимости тестирования во всем мире, 
у нас цены остаются высокими – от 10 до 18 тысяч 
тенге.
Полагаю, что это неприемлемая сумма для 

значительной части населения.
От Правительства и акимов требуется решить 

вопрос финансовой доступности тестирования.
Также важно обеспечить значительное снижение 

цен на защитные маски, цены на которые по-
прежнему по сравнению с другими странами, в 
частности с Россией, остаются достаточно высокими.
Правительством планируется утверждение 

предельной розничной цены на маски в пределах 
60 тенге. В России, как мне сообщили, стоимость 
варьирует от 20 до 30 тенге, то есть ориентир более 
приемлемый для граждан.
Поручаю Агентству по защите и развитию 

конкуренции провести анализ адекватности таких 
цен и обеспечить мониторинг ценовой политики в 
части лабораторных услуг и средств индивидуальной 
защиты.
Екінші мәселе. Біз жаз айларында дәрі-дәрмек 

тапшылығын айқын сезіндік. Менің тапсырмам 
бойынша нақты жұмыс атқарылды. Атап айтқанда, 
екі айға жететін қор жасақталып, ең қажетті деген 
дәрі-дәрмектің тізімі ұлғайтылды. Оны сырттан әкелу 
және тіркеу тәртібі жеңілдетілді. Бірақ, өңірлерде 
дәрі-дәрмектерді тұрақтандыру қорларының көлемі 
және дайындық жұмыстары біркелкі емес. Мысалы, 
Батыс Қазақстанжәне Ақтөбе облыстарында – екі 
жүз миллион теңгеден. Маңғыстау облысында – үш 
жүз миллион теңге.
Ал, Нұр-Сұлтан қаласында бір миллиард алты жүз 

миллион теңге, Алматыда – бес миллиард теңге.
Денсаулық сақтау министрлігінің өңірлердегі 

дайындық барысына берген бағасымен 
таныстық. Соған сәйкес, Маңғыстау және Алматы 
облыстарында емханалар мен ауруханалардың 
дайындығы нашар екендігі анықталып отыр. Осы 
олқылықтарды Үкімет пен әкімдер дереу түзетуге 
міндетті.
Үкіметке әкімдермен бірлесіп, екі апта 

ішінде тұрақтандыру қорларын белгіленген 
нормативке сәйкес жасақтауды және медицина 
инфрақұрылымының толық дайын болуын 
қамтамасыз етуді тапсырамын.  
Үшінші мәселе. Мониторинг жүргізетін топтардың 

белсенділігі төмендеп барады. Әлеуметтік 

все полагающиеся пособия семьям погибших 
медиков без проведения подробных расследований 
по этому вопросу.
По всем подтвержденным случаям заболевания 

медицинских работников во время несения службы 
выплата должна быть безоговорочно осуществлена 
в кратчайшие сроки.
В части надбавок за борьбу с коронавирусом 

администрирование идет по линии акиматов, 
поэтому поручаю акимам регионов держать данный 
вопрос на личном контроле.
Алтыншы мәселе. Үкімет медициналық көмектің 

өзге түрлерін де көрсетуді ұмытпауға тиіс. Ана мен 
бала денсаулығын қорғау – негізгі басымдықтың бірі. 
Өкінішке қарай, ана өлімі көрсеткіші барлық өңірде 
бірнеше есе көбейіп кетті.
Былтырғы 8 айда – 36 әйел қайтыс болса, биылғы 

8 айда – 131 әйел қайтыс болыпты. Мысалы, 
Ақтөбе облысында бұл көрсеткіш шамамен 13 есе, 
Қызылорда облысында 9 есе, Шымкент қаласында 7 
есе артты. Неге бұл адамдарға көмек көрсетілмеді? 
Қандай шаралар қабылданып жатыр? Бұл өте өзекті 
сұрақтар. Оларға әкімдер жауап беру керек.
Үкіметке өңірлермен бірлесіп, аталған фактілердің 

әрқайсысын тексеріп, нәтижесін баяндауды 
тапсырамын.
Ана мен баланы қорғау, онкологиялық, 

кардиологиялық, пульмонологиялық және 
медициналық көмектің басқа да түрлерін көрсету – 
ел алдындағы міндетіміз. Әкімдерді, жалпы Үкіметті 
бұл міндеттен ешкім босатқан жоқ. Президент 
Әкімшілігіне осы мәселені бақылауға алуды 
тапсырамын.   

 *  *  *
 Далее. По блоку организационных вопросов 

отмечу следующее.
Первое. На фоне ухудшения эпидемиологической 

ситуации в сопредельных государствах необходимо 
усилить контроль на пунктах пропуска на 
государственной границе.
По состоянию на 5 октября 2020 года в России 

выявлено 12 608 новых случаев коронавируса, 
прирост примерно 1%; в Узбекистане – 374 случая, 
прирост – 0,5%; в Кыргызстане – 244 случая, прирост 
тоже 0,5%.
Нужно вернуть жесткий режим эпидемического 

контроля в аэропортах и на железнодорожных 
вокзалах, наладить экспресс-тестирование лиц, 
пребывающих из «красных зон».
Правительству надлежит тщательно изучить 

варианты оптимизации дорожного сообщения с 
зарубежными странами, особенно находящимися в 
зоне неблагоприятной ситуации.
Второе. Важно не допустить срыва работы служб 

жизнеобеспечения и предусмотреть меры по их 
бесперебойному функционированию в случае 
ухудшения ситуации.
Акимы должны обеспечить готовность 

стратегических объектов - ТЭЦ, водоканалов, 
крупных предприятий с учетом возможного 
ухудшения эпидемиологической обстановки.
Третье. Особого внимания требуют вопросы 

продовольственной безопасности и цен на 
социально-значимые продовольственные товары.
Вспышка высокопатогенного птичьего гриппа 

выявила уязвимость продовольственной 
безопасности. Падеж птиц личных подворий и 
птицефабрик достиг около полумиллиона голов.
Здесь мои претензии адресуются в первую очередь 

Министерству сельского хозяйства.
Наряду с ветеринарными мерами необходимо 

проработать экономические инструменты по 
поддержке сельчан, восстановлению поголовья птиц 
во дворах и на птицефабриках.
Далее. На сегодня уборка урожая зерновых 

практически завершена. Собрано около 20 
миллионов тоннзерна – на 34% больше, чем 
в прошлом году. Я поздравил всех сельских 
тружеников с этим очень весомым достижением в 

их труде. Полагаю, что наши сельчане, также как 
и те, кто принимал участие в достижении этого 
результата, со стороны административных органов 
достойны поощрения, в том числе и государственных 
наград.
Теперь предстоит обеспечить хранение 

собранного урожая и помочь фермерам со 
сбытом за рубеж.
Министерства сельского хозяйства, торговли и 

интеграции должны оперативно решать вопросы 
экспорта сельхозпродукции.
Цены на социально значимые продтовары растут – 

с начала года на 4%.
По статданным за январь-сентябрь 2020 года 

по сравнению с аналогичным периодом 2019 
года наибольшее подорожание наблюдается по 
гречневой крупе, сливочному маслу, баранине, яйцу, 
говядине. При этом хлеб и молоко подорожали на 
8%. Кисломолочные продукты подорожали на 7%.
Поэтому акимам регионов важно своевременно 

сформировать запасы продовольственных товаров 
в стабилизационные фонды в необходимых 
объемах, а также использовать иные инструменты 
сдерживания цен.
Четвертое. Низкий уровень развития ветеринарной 

службы не позволил своевременно принять меры по 
предотвращению вспышки птичьего гриппа.
Общий падеж птиц составил более 24 тысяч голов 

на личных подворьях и более 500 тысяч голов – на 
двух основных птицефабриках. Поэтому ситуация 
очень сложная. На нее нужно обратить самое 
серьезное внимание.
При этом ветеринарная служба является частью 

общей системы биологической безопасности 
страны.
Правительству следует разработать комплекс 

мер по укреплению ветеринарной службы, ведь 
помимо вопросов безопасности уровень развития 
ветеринарной службы напрямую влияет на 
возможность экспорта сельхозпродукции.

*  *  *
Теперь о вопросах экономической и 

финансовой стабильности.
Казахстан, как и другие государства, переживает 

беспрецедентный кризис.
В целом нам удалось избежать критического спада 

экономической активности в стране. Здесь, надо 
сказать, Правительство хорошо поработало. 
Правительством были предприняты шаги по 

стимулированию бизнеса, оказана помощь 
уязвимым группам населения.
Всемирный банк на днях дал высокую оценку 

положительной динамике основных показателей 
социально-экономического развития страны.
Вместе с тем надвигающаяся вторая волна 

пандемии во всем мире диктует новые задачи.
Правительство должно иметь набор мер и 

соответствующие ресурсы для продолжения 
антикризисных мер в следующем году.
По моему поручению подготовлен комплексный 

план реагирования на случай ухудшения социально-
экономической обстановки и новой волны 
коронавирусной инфекции.
Однако сегодняшние тревожные реалии, в 

частности, усиление санкционного давления 
на Россию, обострение ситуации в Закавказье, 
соседних государствах, другие внешние факторы 
требуют адекватного учета в наших антикризисных 
планах и прогнозах.
Правительству совместно с Нацбанком 

следует актуализировать план и внести его 
на согласование в Администрацию до конца 
октября.

 *  *  *
 В завершение хочу отметить критическую 

важность коммуникаций и обратной связи с 
гражданами нашей страны.
Практика уже показала, что успех борьбы с 

пандемией во многом зависит от степени доверия 
народа к принимаемым мерам и решениям.
Доверие в свою очередь зависит от понимания и 

сопричастности граждан к действиям властей.
Необходимо продолжить постоянный диалог с 

гражданами, говорить о проблемах и рисках честно 
и открыто, предлагая при этом пути решения.
Бизнес и граждане должны понимать, что развитие 

ситуации будет зависеть от четкого соблюдения 
санитарных и профилактических мер.
По реалистичному и оптимистичному сценарию мы 

сможем и должны избежать необходимости жестких 
ограничительных мер в этом году.
Нужно бороться с пандемией вместе.
Правительству и акимам регионов обеспечить 

неукоснительное исполнение всех моих поручений.
Қазір әлемдегі жағдай күрделі. Тіпті, кейбір 

аймақтардағы ахуал ушыға түсті. Бұл жағдай, әрине, 
бізді де алаңдатады. Барлығымыз ел ішінде және 
айналамызда тұрақтылық болғанын қалаймыз. 
Сондықтан әлемде болып жатқан оқиғалардан 
сабақ алуымыз керек. Елдің береке-бірлігі мен 
амандығы бәрінен қымбат. Әсіресе, бұл қазіргідей 
кезеңде өте маңызды. Әлемді жайлаған пандемияға 
және экономикалық дағдарысқа төтеп беру үшін 
мемлекет барлық қажетті шараларды қабылдауда. 
Бірақ бұл жұмыс бүкіл ел болып, жұмыла білсек 
қана өз нәтижесін береді.
«Төртеу түгел болса, төбедегі келеді» деген 

дана халқымыз. Біздің барлық жетістіктеріміз, 
ең алдымен, ауызбіршіліктің арқасы. Осыны 
ұмытпаған жөн.
Жиын аяқталды.
Рахмет.

www.akorda.kz.
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мемлекет басшысы Қасым-Жомарт тоқаев 
коронавирус індетінің екінші кезеңіне дайындық 
жөнінде кеңес өткізген болатын.  

Елімізде 15 қыркүйектен 15 қарашаға дейін емханаға тіркелу 
науқаны басталып кетті.  Сіз өз емханаңызға тіркеліп үлгердіңіз 
бе? Үлгермесеңіз, біз бүгінгі #oqy&toqy айдарында оны оңай да 
онлайн жүзеге асыру жолын көрсететін боламыз. 

Біз өткенге құрметпен қарап, тарихи тұлғаларымызды есте 
сақтауға міндеттіміз.

Елбасы, партия лидері Нұрсұлтан Назарбаев саяси доданы 
өткізер алдында «праймериздің міндеті – халықтық партиялық 
тізімдерді қалыптастыру» деп атап өткен болатын.

Қазақстан Президенті өз сөзінде көптеген 
елде эпидемиологиялық ахуалдың 
нашарлағанын атап өтіп, осыған 
байланысты ахуал ушыққан жағдайда 
оған мемлекеттік органдардың дайын 
болуы қажет екенін айтты. Мемлекет 
басшысы пандемияның екінші толқыны 
болған жағдайда негізгі салмақ тағы да 
медицина қызметкерлеріне түсетінін атап 
өтті. Осы орайда аудан басшысы 

Egov.kz порталы 
арқылы:
-Egov.kz порталына 

кіріңіз;
-Іздеу жолында 

« М е д и ц и н а л ы қ -
санитариялық алғашқы 
көмек көрсететін 
медициналық ұйымға 
бекіту» деген қызмет 
атауын теріңіз;
-Қызметті онлайн 

сұратыңыз;
-Бірінші қадамда сіз кімді 

тіркейтініңіз (балаңыз/
өзіңіз) және тұрғылықты 
жеріңіз туралы ақпаратты 
енгізесіз;
-Медициналық ұйым 

атауын және дәрігеріңіздің 
аты-жөнін таңдаңыз;
-Мекенжайыңыз бен байланыс нөміріңізді  

көрсетіңіз;
-Келесі қадамда енгізген мәліметтеріңіздің 

дұрыстығын тексеріп, қызмет мәртебесімен 
таныс болыңыз;
-Нәтижені жеке кабинетіңіздегі қызметтер 

тарихынан біле аласыз.
Телеграм бот арқылы:
-Телеграмдағы EgovKzBot2.0 ботына кіріңіз;
-Теру жолынан көрсетілетін қызметтер тізімін 

ашыңыз;
-Денсаулық сақтау батырмасын басыңыз;
-Медициналық ұйымға месенджер ақылы 

тіркелу батырмасын басыңыз;
-Қызметті кімге алатыныңызды көрсетіңіз;
-Мекенжай мәліметтерін растаңыз;

Оларға ескерткіш орнатып, 
бабаларымыздың ерлік істерін 
қастерлеп, үлгі алу, жастарды ерлікке, 
отансүйгіштікке тәрбиелеу жолында 
қызмет атқаруымыз қажет. Ұрпақ 
тәрбиесі – ұстазға байланысты. «Ұяда 
не көрсең, ұшқанда соны ілерсің» 
дегендей өнегелі ұстаздан жақсы 
шәкірт шығатыны сөзсіз. Сондықтан 
да ол әрдайым қасиетті тұлға ретінде 

ерекшеленеді.
Осыған орай, Сарқан 

ауданының тумасы, Ұлы 
Отан соғысының және еңбек 
ардагері, ардақты ұстаз, 
ауданымыздың құрметті 
азаматы Колубеков Рафик 
Шакірұлының есімін ұлықтап, 
өмірінің соңғы жылдары 
қызмет атқарған мектеп-
интернат, қазіргі Ыбырай 
Алтынсарин атындығы 
орта мектебінде ескерткіш 
тақтайшасы орнатылды. 
Рафик Шакірұлы 44 жыл 

бала тәрбиелеуде өз үлесін 
қосқан ұлағатты ұстаздың 
бірі. Қаршадайынан қара 
жұмысқа араласқан ағамыз, 
17 жасында майдан даласына 
аттанып, ерлікпен көзге түскен.
Туған ел деп тер төксең, 

еңбек еленбей қалмайды. Елге аман есен оралған кешегі майдангер, еліміз бен туған өлкеміздің 
игілігіне адал еңбек етудің өнегесін көрсетіп, жас ұрпақты тәрбиеледі. Кейіннен, Сарқан қаласындағы 
мектеп-интернаттында ұстаздық етіп, директор қызметін атқарған. Бала бойындағы ақыл ойды 
жетілдіріп парсатты тұлғаға айналдыруда ұстаздың орны ерекше екендігі сөзсіз. Білім көшін 
жылжытып келе жатқан ұстаздар қауымына құрмет арта бермек.

Олжас ҚұРмАшЕВ, 
меншікті тілші. 

Елбасы, партия Лидері Нұрсұлтан Назарбаев 
саяси доданы өткізер алдында «Праймериздің 
міндеті – халықтық партиялық тізімдерді 
қалыптастыру» деп атап өткен болатын.
Күні кеше елімізде алғашқы мәрте өткен «Nur 

Otan» партиясының ішкі іріктеуі аяқталды. 
Басталған сәттен өзінің ғана емес, елдің 
көкейіндегі өзекті мәселені көтеріп, оның шешу 
жолдарын нақты жобасын айтатын белсенді 
партия мүшелерін праймеризге қатысуға 
шақырдық.
Нәтижесінде партия қатарына жаңа 

тұлғалар қосылып, ауданымызда 37 кандидат 
праймериздің ережесіне сай барлық 
кезеңнен сүрінбей өтті. Әр кандидаттың жеке 
сайлауалды бағдарламасы әзірленіп, үгіт - 
насихат жұмыстары жүргізілді. Кандидаттар 
арасында дебаттар жария пікір –сайыстар 
ұйымдастырылды.
Партия қазақстандықтарды, қоғамның барлық 

сындарлы және салауатты күшін біріктіруі тиіс. 
Біз кез келген қиындықты бірлікте ғана жеңе 
аламыз. Елдегі тұрақтылық пен тыныштықты 
сақтау үшін үйлесімді жұмыс ерекше маңызды, 
- деді Елбасы.
Әрине жаңа формат болғаныдықтан дауыс 

беру күндері праймериз қосымшасында 
техникалық ақаулар байқалды. Соған 
қарамастан ауданымыздағы 2738 партия 
мүшелерінің 2687 –сі, яғни 98,1 % өз 
таңдауларын жасады.
Партиялық бақылау комисиясының 

есебі бойынша дауыс беру күндері 
ұйымдастырушылар комитеті және 
кандидаттар тарапынан праймериз ережесі 
қатаң сақталғаны байқалды.
Дауыс беру нәтижесі бойынша Елбасының 

тапсырмасына сай 20 % жастарды және 30% 
әйел азаматшаларын құрайтын партиялық 
тізімді 3 қараша күні өтетін аудандық партия 
филиалының конференциясында бекітеміз!
Праймериз саяси дода деп аталғанымен, 

бұл сайыста жеңілгендер болмайды. Осында 
отырған әрқайсыларыңыз партиялық кадрлық 

 ҚАуІПТІ ІНДЕТТЕН 
САҚ БоЛАйЫҚ

ТҰРғЫЛЫҚТЫ ЖЕР 
БойЫНшА ЕмхАНАғА ТІРКЕЛу

ӨТКЕНгЕ ҚҰРмЕТПЕН ҚАРАП, 
ТАРИхИ ТҰЛғАЛАРЫмЫЗДЫ 
ЕСТЕ САҚТАуғА мІНДЕТТІмІЗ

ҚҰРмЕТТІ ПАРТИя мҮшЕЛЕРІ!

Талғат Қанатұлы 
аудандық аурухана 
мекемесіне арнайы 
барып, жұқпалы аурулар 
бөлімі қызметкерлерінің 
дайындықтарын көріп 
қайтты. Аурухана 
директоры Алтай 
Қамиұлы қазіргі 
жағдай жайында 
толық баяндады. 
Аудан ауруханасы  
барлық талаптарға сай 
жабдықталған. Қажетті 
дәрі-дәрмек қорыда 
жеткілікті. Сондай-ақ, 21 
қазан күні кислородтық 
станцияның жұмыстары 

аяқталып, іске қосылып керек мөлшерде 
пайдаланылатын болады. Бүгінгі күні 
жағдай тұрақты бірақ аурухана жанынан 
60 төсекті орын дайын», - деді. Сонымен 
қатар, індеттің аудан аумағына кірген 
сәттен бастап, демеушілердің арқасында 
бірнеше кислородтық құрылғыларды 
сыйға тартып, өз көмектерін ұсынған еді.

бш САРҚАН АҚПАРАТ.

- Т ұ р ғ ы л ы қ т ы 
өңіріңізді көрсетіңіз;
- Е м х а н а н ы 

таңдаңыз;
-Тіркелу себебі мен 

дәрігердің аты-жөнін 
көрсетіңіз;
-Бот сіздің 

өтінішіңіздің нөмірі 
мен тіркелгендігіңіз 
туралы ақпаратты 
бірден көрсетеді.
Емхана арқылы:
-Жеке куәлік 

және басқа да 
денсаулығыңызға 
қатысты құжаттарды 
емхананың тіркеу 
бөліміне көрсетіп, 
өтініш қалдырыңыз.
-Қызмет көрсету 

мерзімі - 1 жұмыс күні
Қызмет нәтижесі:
-Емханаға тіркелгендігі туралы медициналық 

ұйымның ЭЦҚ-сымен расталған электронды 
талон.
- Ескерту, қызметті алмас бұрын тіркеуге 

тұрғыңыз келген емхананың дұрыс атауы мен 
дәрігердің аты-жөнін алдын ала біліп алған 
абзал.
- Емханаға тіркелген кезде, бұрыңғы 

тіркеуден автоматты түрде шығасыз. 
Дендеріңіз сау болсын, өзіңізді күтіп, қызметті 
үйден алыңыз!

"Азаматтарға арналған үкімет " 
мемлекеттік корпорациясы

 Алматы облысы.

резервке тіркелдіңіздер. Өздеріңізді жаңа 
қырларыңыздан танытып, елдің қолдауы мен 
сеніміне ие болған азаматсыздар.
Алдағы уақытта бұл Сіздердің қызметтік 

мансаппен өсулеріңізге берілген зор мүмкіндік 
болып есептеледі.
Алматы облысының әкімі, «Нұр Отан» 

партиясы Алматы облыстық филиалының 
төрағасы Амандық Ғаббасұлы Баталовта 
Сіздерге деген зор ықыласын жеткізуде.
Құрметті партияластар!
Келесі жылы елімізде үлкен саяси науқан 

өтуі жоспарлануда. Жалпы, праймериз 
нәтижесінде Елбасы бастамасымен қолға 
алынған партияны «қайта жандандыру» 
бағдарламасы түйінделді. Партия түбегейлі 
жаңғырып, қатары жаңа тұлғалармен толықты. 
Осылайша, «Мықты лидерлер – мықты 
партия» қағидаты жүзеге асты.
Олай болса, бәріміздің мүддеміз бір, 

мақсатымыз ортақ. Бірлесе отырып, еліміздің 
көркейіп, дамуына өз үлесімізді қосайық!

Талғат ҚАйНАРбЕкОВ,
Сарқан ауданының әкімі
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«АБАй ҰРПАҚТАРЫ» 
ЖуРНАЛЫ ҚАЛАй шЫҚТЫ?

мІНДЕТІмІЗ – хАКІм АБАйДЫ 
ххІІ ғАСЫРғА ЖЕТКІЗу

Әлемге әйгілі «Абай жолы» роман-
эпопеясы теңдесіз шығарма екені әмбеге 
аян. Бұл кітапқа қажетті деректердің көбін 
Мұхтар Әуезов ауыл тұрғындарынан хат 
арқылы да жазғызып та алып отырған. Ол 
Абай еліне келген әр сапарында көнекөз 
қариялармен сөйлесіп отырғанды жақсы 
көреді екен. Осылайша келе-келе Мұхаң 
жақсы араласып, сыйлас болған адамның 
бірі жазушы Кәмен Оразалин еді. Кәмен 
аға Мұхтар Әуезовтің бастамасымен қолға 
алынған «Абай ұрпақтары» қолжазба 
жур¬налының ұзақ жылдардағы шығарушы 
бас редакторы болған адам. Осы журналды 
шығаруға 30 жылдық өмірін, еңбегін арнаған.
– Мұхтар Әуезов 1928, одан соң 1939 

жылдары елге келген еді, – дейді 
жазушының ұлы, Абай аудандық мәдениет 
бөлімінің басшысы Елдар Кәменұлы, – 
содан біраз жыл ауылға келе алмай, 1943 
жылдың жазында ғана жолы түсіп, Аягөз 
қаласы арқылы Құндызды, Шет өңірлерінде 
болып, әкем Кәмен Оразалинмен жүздеседі. 
Айтуынша, «Абай» романының келесі 
кі¬табын жазып жүр. Үлкен қариялармен 
әңгімелесіп, Абай заманын біле түсуі керек 
екен. Мұхтар Әуезовтің қасында Сапар-
ғали Бегалин, сыншы-ғалым Есмағанбет 
Смайылов, орыс жазушысы Полоцкий 
болған. Мұхаңды бүкіл ел-жұрт болып қарсы 
алып, арасында біздің әкей де жүреді. Әкем 
Кәмен Мұхтар Әуезовті сонда тұңғыш 
көрсе керек, былай дейтін: «Соғыстың ең 
қиын кезі. Сол кезде жұрттың көңілінде не 
жоқ дейсің? Біреулердің сөйлеуге тілдері 
келмей кемсеңдеп, енді біреулердің көзінен 
жас үнсіз парлайды. Бәрі-бәрін де Мұхаңа 
шаққалы келе жатыр. Мен Мұхаңды қалай 
көрсем екен деп көпшілікпен бірге тұрған 
едім, Мұхаң көліктен түсті. Сол кезде ғана 
жақындаңқырап барып көрдім. Мұхаңнан көз 
айырмадым. Қоңырқай жүзді, тұңғыш рет 
Мұхаңның көзінен жас көрдім, сұмдық. Мен 
өзім қалай жылап жібергенімді білмеймін, 
Мұхаңның көзіндегі жасты көргенде барлық 
өзімнің соғыста көрген қиыншылығымды 
мына кісілер бірге көріп тұрғандай сезіндім. 
Адам көп, қазақ үйге сыймайды, әкем де 
барған, шешем де барған, жеңгем бар еді, 
ол да барған, көпшілігіміз қайтып кеттік» 
дейді. Сөйтіп әкем үйге келіп, біраз әсермен 
отырған кезде Ұлы Отан соғысынан 
қайтқан Тоққазы деген пошташы бар 
болатын. Сол кісі келіп, «Кәмен, сені Мұхтар 
аға шақырып жатыр» дейді. Сөйтіп әкемнің 
заңғар жазушымен таныстығы осылай 
басталады.
Алматыға барған соң 1943 жылғы 

елге сапары туралы Мұхтар Әуезовтің 
«Социалистік Қазақстан» газетінде «Ақын 
ауылында» атты очеркі жарыққа шығады. 
Сонда Мұхтар Әуезов былай деп жазған: «...
Өр көңілдің өжетін, ез көңілдің керенауын, 
бойкүйезін айтам десе, онда да Абай таңба 
соғып, тап басып айтып кеткендей болады. 
Сондай-ақ Абай үлгісін өсиет етіп, айтып 
отыратын ірі әңгімешілер бар. Олардың 
бірі «Жүрекадырдағы» қарт колхозшы 
Оразалы. Ол кісіден көп сөз естіп, көп 
тоқыған баласы Кәмен. Мұның өзі оқыған, 
өзі жазушы, Отан соғысынан жаралы болып 
қайтқан жас жігіт, әкесі білген әңгіменің 
көбін зор ынтамен айтады».
– Сол танысқаннан кейін Мұхтар Әуезов 

«Абай жолы» эпопеясын жазу барысында 
әкем Кәменге ро¬манға қажетті 
деректерді елдегі Ермұса, Тілеке, Рахымбай 
сияқты көнекөз қариялардан сұрастыруды 
және жекелеген адамдар туралы қосымша 
көптеген деректерді нақтылауға 
байланысты тапсырмаларды да беріп 
отырады. «Мұхаңның осы тапсырмаларын 
орындай жүріп, көп дүниеге қанық болдым» 
дейді әкей. Әкем ұлы Абайдың өміріне 
арналған «Абай жолы» эпопеясының 
жазылуына септігін тигізгеніне қуанатын, 
– дейді Елдар Оразалин.
1950 жылы жазушы Кәмен Оразалиннің 

соғыс тақырыбына арнаған «Жексен» 
повесі жарыққа шығады. Тұңғыш кітабын 
сый¬ламақ болып, Мұхтар Әуезовке 
Алматыға келеді. Мұхаң «Оразалы ақсақал 
не деп сәлем айтып жатыр?» деп сұрайды. 
Сол кезде Кәмен аға «Әкем Сізге, ақылдас 
ағаңмен, егерде мүмкін болса Алматыда 
қаласың ба, қайтесің?» дегендей болып еді» 
деген кезде, Мұхтар Әуезов салмақты түрде 
былай деп айтқан екен: «Е, Алматыда саған 
не бар? Бар жақсы қасиетті дүние елде 
емес пе. Сен Абай туған жерде отырсың, 
данышпан іздесең жа-ныңда Абай жатқан 
жоқ па? Сен менің тілімді алсаң елде бол, 

үлкендерді тыңда, көп нәрсені солар біледі. 
Сенің бойыңда азды-көпті талантың 
бар екенін көріп тұрмын. Сондықтан сен 
елде отырып жазатын бол. Сен менің осы 
тілегімді орындаймысың?» деп, күлімсірей 
қарайды. Кәмен Оразалин «Орындаймын, 
аға!» деп уәде беріп, кейін өз естелігінде: 
осылайша мен Абай ауданында мәңгілікке 
қалып қойдым» деп есіне алады.
Мұхтар Әуезовтің Абайға деген құрметінің 

бір белгісі – «Абай ұрпақтары» әдеби-көркем 
қолжазба журналын шығаруы. 1939 жылы 
соғыстың алдында Шыңғыстауға келген 
Мұхтар Әуезов Қарауыл орта мектебінде 
оқушылармен кездесу өткізеді. Жиын 
барысында жазушы былай деп аманат 
жасайды:
«Сендер Абай ұрпағысыңдар. Ақын Абай 

аталарыңның ұлылығын болашақ ұрпақпен 
ұштастыратын да сендерсіңдер, олай 
болса осы мектеп жанынан әдебиет 
үйірмесін құрып, «Абай ұрпақтары» атты 
әдеби-қолжазба журналын шығарып 
тұрыңдар».
Шыңғыстау ауданындағы (сол кездегі 

Абай ауданының атауы) Қарауыл орта 
мектебінің жанынан «Абай ұрпақтары» 
атты қолжазба журналы шығатын болыпты. 
Оны ұйымдастырған, ақыл-кеңес берген 
Мұхтар Әуезовтің өзі екен деген ақпарат 
жер-жерге тарап, тіпті республикалық 

Айта кетейік, «АКМЕ» халықаралық ағартушылар 
клубы 2017 жылы құрылып, күні бүгінге дейін ашық 
сұхбат алаңына айналып келеді. Клуб мүшелерінің 
алдына қойған мақсаты – Ахмет Байтұрсынұлы 
бастаған Алаш зиялыларының ісін жалғастыру. 
Бүгінде алқалы жиындарға алыс-жақын 
шетелдердегі зиялы қауым өкілдері, ғалымдар, 
профессорлар өз ойларын білдіріп жатыр. Жастар  
да қалыс қалып жатқан жоқ.
Абай идеяларын, ойшыл мұрасын жастар 

арасында одан әрі дәріптеу мақсатында өткен 
шараға онлайн қатысқан Халықаралық Түркі 
ака-демиясының президенті Дархан Қыдырәлі 
«Абай мұрасының түркі елдерінде танылуы» 
туралы баяндама жасаса, Дүниежүзілік Ислам 
академиясының президенті Муниф Зоуби «Абай 

деңгейде қызығушылық арта түскен. Сөйтіп 
аудандық партия, комсомол комитеттері 
бірауыздан қолдау көрсетеді. Журналдың 
шығуына Шыңғыстау ауданы оқу бөлімінің 
бастығы Тәттібек Түсіпбаев, аудандық 
«Социалистік мал шаруашылығы» газетінің 
редакторы Сәду Ақбергенов, қолжазба 
газеттің әдебиет бөлімінің меңгерушісі 
Бейсенғали Кірбетов, комсомолдың 
хатшысы Қауыс Көзбаевтар ерекше еңбек 
сіңіреді. Ең алғашқы редакторы 9-сынып 
оқушысы Талғат Әбенов еді. Бұдан басқа да 
сыныптың оқушылары Еженхан Құсайынов, 
Сыбанғали Серікбаевтар да іске белсене 
кіріседі. Журналдың беттерін оқушы Кәбира 
Сәдуақасқызы қолмен жазып шығарады. Сол 
мектепте қазақ тілі мен әдебиеттен сабақ 
беретін Күлзира Мүлікбаева, Мұхаметжан 
Әбенов (Талғаттың әкесі), географ, мұғалім 
Ұлықбек Байырбеков, математик Ғабдолла 
Асылаевтар да қолжазба журналды 
шығаруға атсалысқан. Тұңғыш нөмірдегі 
ақын Абай туралы бас мақаланы оқу 
бөлімінің бастығы Тәттібек Түсіпбаев өзі 
жазады.
1939 жылдың желтоқсан айында «Абай 

ұрпақтары» қолжазба журналының ең 
алғашқы нөмірі жарыққа шығады. Облыстық, 
республикалық газеттердің барлығы «Абай 
ұрпақтары» журналына қол¬дау көрсетіпті. 
Жазушы Мұхтар Әуезов, «Октябрь 

мұрасы және ислам өркениеті» тақырыбында ой 
қозғады.
– Абай – қазақ халқының ғана емес, түгел 

түркілердің, тамырлас, туыстас халықтардың 
ортақ ақыны. 1934 жылы «Жас Түркістан» 
газетінде Мұстафа Шоқайдың әріптесі, 
профессор Тахир Шағатайдың Абайға 
байланысты «Түркістанның бас ақыны» атты 
мақаласы жарық көрген екен. Рас, өз дәуірінде Абай 
Түркістанның бас ақыны ретінде мойындалған, 
– дейді Халықаралық Түркі академиясының 
президенті Дархан Қыдырәлі.
Сондай-ақ шараға арнайы келген Еуропа 

қазақтары федерациясы президенті (Швеция) 
Мұрат Ермиш «Абай мұрасы және шетелдегі қандас 
бауырлар» тақырыбында ой өрбітті. Түркиядан 

тіке¬лей эфирге шыққан 
профессор Гүлжанат Ержуласун 
Абай мұрасының Түркияда, 
Хашатрян Шушан (Армения) 
Арменияда насихатталуын айтып, 
хакім шығармаларының шетел 
тілдеріндегі аудармаларымен 
таныстырды.
Ал Ұлттық ғылым академиясының 

академигі Ғарифолла Есім 
«Абай – хакім», профессор 
Арап Еспенбетов «Абай мұрасы 
жайлы», Абай институтының 
директоры Жандос Әбубәкір 
«Абай мұрасы және өркениет» 
тақырыбын қаузады. Ұлы 
ойшылдың шығармашылығы мен 
қазақ мәдениетіне қосқан үлесін 
айтты.

балалары» газетінің қызметкерлері Бәткен 
Сағындықов пен Баубек Бұлқышев құттықтау 
телеграммасын салады.
«Абай ұрпақтары» қолжазба журналының 

тұңғыш санына Мұхтар Әуезов былай деп 
бата береді: «Новгородтың «Тоз» дәптері, 
Египеттің ширатпа пергамент «Шөншігі», 
медресе «Ғалиядағы» кезінде Б.Майлиннің 
«Шұғаның белгісін» басқан «Садақ» 
атты қолжазба» журналы сияқты «Абай 
ұрпақтары» да ел есінде мәңгі сақталады».
1942-1943 жылдары қазақ тілі мен әдебиеті 

пәнінің мұғалімі әрі мектеп директоры, 
ақын Тұрсынхан Әбдірахманова журналға 
редактор болып, «Абай ұрпақтарының» 
бірнеше санын шығарады. Дегенмен соғыс 
кезінде көп сандары тезірек шықпай, азайып 
та қалады. Абай орта мектебінің 1945 
жылғы түлегі, академик Серғазы Қалиев те 
журналға көп еңбек сіңіреді.
Ұлы Отан соғысы аяқталған кезде, 

журналдың қайтадан жандануына еңбек 
сіңірген жазушы-ұстаз, Қазақ КСР-інің еңбек 
сіңірген мұғалімі, Ұлы Отан соғысының 
ардагері, «Парасат» орденінің иегері Кәмен 
Оразалин еді.
– Әкем 1944 жылдан бастап, отыз жыл бойы 

«Абай ұрпақтарының» редакторы болды, – 
дейді Елдар Оразалин; – журналы шығару 
үшін талантты жастарды шақырды. 
Әдебиет бірлестік Рысхан Мусин, Роллан 
Сейсенбаев, Сұлтан Оразалин, Мерғали 
Ибраев, Төлеген Жанғалиев, Бейбіт 
Сапаралы, Тыныштықбек Әбдікәкімов 
сияқты ақын-жазушылар, Манар 
Құрманбеков, Мейрамбек Жанболатов 
сияқты қаламгерлерді, Жәнібек Кәрменов, 
Арғынбек Ахметжанов сияқты талант 
иелерін шыңдап өсірді.
«Абай ұрпақтары» қолжазба журналының 

алғашқы хатшысы Кәбира Садуақасқызының 
айтуынша, 1940 жылы шыққан журналдың 
үш саны Абайдың 95 жылдығына арналған 
екен. 1959 жылы журналдың 20 жылдығына 
байланысты Мұхтар Әуезов былай деп 
құттықтайды: «Бәрімізге ортақ ұлы Абай 
атамыздың қадірлі ұрпақтарын, журналдың 
XX жылдық даңқты мерекесі күні жалынды, 
достық сәлеммен құттықтаймын. 
Журналдың гүлденіп өсіп, оның талантты 
да дарынды жастармен қатарының көбейе 
беруіне тілектеспін».
 Суретте: «Абай ұрпақтары» қолжазба 

журналына 1970 жылы жарияланған жазушы 
Кәмен Оразалин мен ұлы Елдардың суреті

Раушан НұғмАНбЕкОВА,
Журналист. 

Абай ауданы.

Шара барысында Ясная Полянадағы Л.Толстой 
музейінің бөлім меңгерушісі Геннадий Опарин 
«Абай және Толстой» тақырыбын қозғаса, 
Абайдың Жидебай-Бөрілі мемлекеттік қорық-
музейінің директоры Тұрдықұл Шаңбай музейдегі 
атқарылған іс-шараларға тоқталды.
Сонымен қатар Шэньчжень университеті Зерттеу 

институтының директоры (Қытай) профессор 
Тао Итао, Экономика және менеджмент бойынша 
швейцариялық қолданбалы ғылымдар мектебінің 
ректоры (Швей-цария) Доминик Джордан және 
Лешно қаласының Ян Амос Коменский  атындағы 
мемлекеттік жоғары кәсіптік білім беру мектебінің 
профессоры (Польша) Мачей Петшак Абайдың 175 
жылдық мерей-тойымен құттықтады. 
Шара соңында Абайдың есімін, шығармашылығын 

одан әрі дәріптеу шаралары талқыланып, 
мерейтойға арнайы кітаптар шығару туралы 
ұсыныстар айтылды.

  Egemen Qazaqstan

Биыл абай Құнанбайұлының 175 жылдық мерейтойы. ақын мерейтойының бастамасы Нұр-Сұлтан 
қаласында Қазақстан Республикасының тұңғыш президенті – Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев пен 
мемлекет басшысы Қасым-Жомарт тоқаевтың қатысуымен өткен шарада бастау алған болатын. 
Жиын ақынның туған жерінде жалғасын тауып, арнайы шара Семей қаласында да өткен еді.

«Хакім абайдың идеялары – ХХі ғасырда» тақырыбында өрбіген онлайн отырыста алыс-жақын 
шетелдердегі зиялы қауым өкілдері мен абай мұрасын зерттеуші ғалымдар бас қосты.
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шығысында алакөл ауданы, батысында Қаратал 
ауданына дейінгі аралықты алып жатқан ұлан-байтақ 
өңірді шолып шығуғамүмкіндік беретін биік төбе.  

Ел аузында шатырбай туралы аңыздар баршылық.  Біреулер ол малы мыңғырған бай екен дегенді 
айтса, ендігі бір көпшілік жылқышы батыр жігіт екен дегенді аңыз етеді. ықылым заманда шатырбай  
мәулім деген бай қызына ғашық болады. Қыз да оны құлай сүйген. ынтық жүректер армандары тоғысар 
бақытты күнді уәделесіп, уәделі сағатта түн тылсымын жамылып, қосақтық өмірге аттанады. 

ҚАРАуЫЛТӨБЕ

шАТЫРБАй – мәуЛІм хИКАяСЫ

Сақтар  дәуірінен қалған 
қорған.  Жоңғар шапқыншылығы 
кезінде сарбаздарға  от жағып 
белгі берілген төбе, сол себепті 
Қарауылтөбе аталған. Жаугершілік 
заманда әскери бақылау орнының 
қызметін атқарған Қарауылтөбенің 
қорым екенін ғалымдар әлдеқашан 
дәлелдепті. Соған орай төбенің 
қақ ортасы темір қоршаумен 
қоршалып, бейітке қойылғандардың 
мазасын алмау ойластырылған. 
Марқұмға деген құрметтің қазақы 
үлгісі осындай болса керек-ті.
Қарауылтөбе ауылының 77 жастағы 
тұрғыны Тоқтарбек Рахымбайұлы 
бұл өлкенің тарихын ел аузындағы 
аңыздан біліп өскен жан.
– Бұл қорғанның тарихын аса жете 

білмейміз ғой. Біздің әкелеріміз, 
аталарымыз Қарауылтөбенің 
маңында көп соғыс болғанын 
айтып отыратын. Қарауыл 
қараған адам сонау Балқаш 
көлінен бергі жердің бәрін көреді. 
Сонда қазақтар осы төбенің 
басында тұрып жоңғарларды 
алдайды екен. Атқа ертоқымды 
теріс салыпмінеді екен. Сонда 
жоңғардың жауырыншылары: 
«Қашып барады, кетіп барады» 
– деп әскерді жеделдете 
жүргізеді екен. Осылайша жаудың 
мінген аттары барлығып, 
болдырады. Қалтарыста 
тынығып жатқан қазақ әскері 
тұтқиылданшабуылдап, жеңетін 

Бірақ арттарынан көп кешікпей 
қуғын түсіп, бірақ бай ауылы отырған 
жазықтан тау шатқалына жете 
алмай жас өмірлер қыршын кетеді. 
Бұл оқиғаны мөлдір махаббаттың 
жалауындай тұтқан халық тауға, 
оның етегіндегі далаға Шатырбай 
есімін, бай отырған жазыққа Мәулім 
есімін берген көрінеді. Содан бері 
даладағы жылқысын күзеткен тау – 
Шатырбай бірауық жазық Мәулімге 
ынтыға қарап көз қиығын салады 
екен.
Аңыз астарында шындық жатары 

даусыз. Сондықтан кеңестік 
кезеңде Веселое аталған ауыл 
тәуелсіздіктің арайлы ақтаңында 
тарихи Шатырбай атауын алды.
Аңыздан ақиқат туады. 90 – 

жылдардың басында аудандық 
«Сарқан» газетінде  редактор болған 
арқалы ақын Жамау БҰХАРБАЙ 
«Шатырбай – Мәулім» атты аңыз-
дастан жазған еді. Тарихтан тәбәрік 
ретінде осы туындының арқауы 
болған сюжетпен таныстыра 
кетейік:
-Өткен жүзжылдықтың аяқшенін 

ала Сарқан жерінде болған бұл 
оқиға ауызда ауызға тарап, аңызға 
енген. Қазір Теректі өзенінің арғы 
және бергі бетіндегі қос жотаның 
бірі – Шатырбай, екіншісі Мәулім 
аталады. Махаббат құрбаны-
мұңлықтарға халық орнатқан ұлы 
да мәңгілік ескерткіш бұл, - деп 
автор аңызға айналған ғашықтық 
хикаясын көркемдікпен кестелейді.

көктерек, шұбарағаш, 
Алмалыға,
бататын алмағы да, салмағы да,

көрінеді. Бұл да әскери тәсіл 
болса керек, – деген Тоқтарбек 
ақсақал Қарауылтөбеге жүргізілген 
зерттеулерді жақсы білетігіндігін 
көрсетті. – Үлкендер: «Мұнда 
бірталай адамның сүйегі жатыр. 
Батырлар қойылған» – деп 
айтып отыратын.Төбенің етегіндегі 
жазықта адамның сүйектері күні 
кешеге дейін шашылып жататын. 
Кейіннен топыраққа сіңіп кетті. 
Кімнің сүйегі екенін білмеймін. 
Бала күнімізден осы маңда өстік. 
Анау жылдары арнайы аппаратпен 
тексерген ғалымдардыкөрдік. 
Солар мұнда басы жоқ адамның 
сүйегі жатыр, атты кісі, сауыт-
сайманымен қойылған деді. Сосын 
бір қыздың сүйегі көмілгенін айтты. 
Содан кейін Қарауылтөбедегі 
бейітті мал баспасын деп қоршап 
қойдық.
Жаугершілік заманның белгісіндей 

болған Қарауылтөбе өскелең 
ұрпаққа дәріптеуге лайықты 
орын деуге болады. Себебі, 
халқымыздың жаугершілік 
дәстүрінен хабар беретін биік төбені 
кез келген тәлімдік пәнге мысал 
ретінде ұсынған жөн.

кие қонған, Қыдыр дарыған 
SARQAN кітабынан  

Жомарт ИгімАН,
Қазақстан Жазушылар 

одағының мүшесі, Сарқан 
аудандық «Сарқан» газетінің

 бас редакторы. 

Оязда төренәсіл төбе болған,
бүйідей түретиіп жан-жағына.

Тайтұяқ, жамбы, алтын-күмісіме,
бажсалып өлісі мен тірісіне,
малсыздың маңыратып 

жаныналса,
көз жасын құйып ішкен күбісіне.
Пар қойсын қаратабан құлғанені,
Тұқымын төреқылған пұлда 

пелі,
Апайтөс Ақан-Аппа сегіз шонжар
Ежелгі Есугейдің жұрнағы еді.
Осы Ақан – Аппас төрелер 

қарауындағы кіндіктес ел Садыр 
–Матайларды ашса алақанында,  
жұмса жұдырығында ұстап, осы 
өңірге Мәңкетөре иелік етеді. 
Төренің үш ұлдан кейін туған Мәулім 
қызы бұлаңдап ерке өседі. Ал 
Шатырбай –Мәнкенің  барымташы 
батыры. Мәулім ерлігімен 
ерекшеленген Шатырбайда 
іштей ұнатады. Шатырбай болса 
әлеуметтік теңсіздіктен аттап жүрек 
сырын ақтара алмайды. Күндердің 

күнінде Мәулімнің сәлемін алып 
жолыққан екі жас мәңгілікке 
айырылмасқа серттеседі.
Апталар өтті арада 

алқындырып,
мұңдасып,
бір-бірінің парқын біліп,
Екі жас табысады оңашада,
Жүректер жамыраса жарқын 

күліп,-деп ақын көктемдей өміріне 
көрік берген, жары үшін шыбын 
жаннан безіп көрген жігіт тағдырына 
оқырмандарын ынтықтыра түседі.
Қос ғашықтың сырына тыңшылары 

арқылы қанық қыз әкесі Мәулімге 
ұрланып жеткен Шатырбайды 
жазалауға бұйрық береді. Жігіт пен 
қызды қосақтап байлаған жендеттер 
төре үкіміне құлақ түреді.
Жігер-құм,
Намыс-күлде, ар атталса,
Қайтпекші бала қыран, қанат 

талса?
шықты үкім, құлақтыны 

түршіктіріп,
Сот құра төре үйінде таң 

атқанша.

Сот болып,
Адал кеуде серпілмеді,
Жендеттер жемтікіздеп 

желпілдеді.
Ер шатыр-мәулімқызды
Аянболды
Үкімнің оққабайлап өлтірмегі.

Сүйенер күші басым туғаны жоқ,
Қанменен қайран батыр жумады 

бет.
дүние көзалдында көшіп берді,
Опалы тұрлауы жоқ, бұлдауы 

көп.

Қыз-дағы, қанындағы 
асылдықпен,
көрсетпей көп жауына жасын 

тіптен,
Жары үшін тіршілікті тәркқыла
бәйгеге, көзді жұмып, басын 

тіккен.

шақырып төресін де, қарасын 
да,
шерлі өзен – Теректінің 

жағасында,
Құрылтай құқыменен жасалды 

үкім
Қапысыз,
Қас пен көздің арасында…

Жалпының жалынышын 
тыңдамаспаң,
Сасқаннан сұрғылт тарт 

тысырдаң аспан.
Қиылып шатыр-мәулім жүре 

берді,
Арманшыл,
Жасғұмырды бұлдамастан.
Жылдарөтті. Ғасыр алмасты. 

Заман жаңарды. Ой  мен қиырға 
қиялай, қырындай қоныстепкен 
ауыл егемендік алғаннан кейін 
байырғы тарихи атауына ие болды.

кие қонған, Қыдыр дарыған  
SARQAN кітабынан

Жомарт ИгімАН,
Қазақстан Жазушылар 

одағының мүшесі, Сарқан 
аудандық «Сарқан» газетінің 

бас редакторы.
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РухАНИ ЖАңғЫРу – 
БАяНДЫЛЫҚҚА БАғДАР

басулар болатынын ескертті. Білімнің 
салтанат құруы. Қазіргі таңда білім 
бағдарламаларының елімізге ұтымды 
үлес қосып келе жатқанын айта 
келіп, табыс тізгіні – білімді болашақ 
жастардың қолында екеніне баса назар 
аударды.

Қорыта айтқанда, бұл елбасымыздың 
ұтымды қағидасы, халқына деген үндеу 
өсиеті деп білемін. Ішкі руханиятымыз 
арқылы, сыртқы өзгерістерді жақсы 
жағынан қабылдап, жаңғырудың 
даңғыл жолына түсуге көшбасшымыз 
болашақ мына бізге дара жол 
көрсетті. Ол соқпақтардан қалай өту 
керектігін айтып, бағыт бағдар берді. 
Ендеше, көкжиектен ауытқымай, ұлт 
көшбасшысының өскелең ұрпаққа 
меңзеген дара жолымен биік шыңдарды 
бағындырайық.

г.ЕСИмхАНОВА,
Екіаша орта мектебінің мұғалімі.

Көне замандағы көрікті қалаларымыз, 
сән салтанатты таласқан озық 
ескерткіштеріміз, мәдени мұраларымыз 
бұлтартпас айғақ болып табылады. 
Елбасымыз рухани жаңғырудың 
бірнеше принциптерін ұсынды: 
Бәсекелестік қабілет. Ғаламданудың 
жаһандық жүйесіне еніп, ХХІ ғасырдың 
талаптарына дағдыланудың қамына 
кірісу сапалы табыстың кілті екенін 
атап айтты. Прагматизм. Ұлан 
ғайыр қазыналарымызды қалпынша 
қолданып, қорғау, бір мақсатпен 
межелеген межеге жету арқылы түрлі 
саяси радикалды идеалогияларға 
тосқауыл болудың бағдарын ұсынды. 
Ұлттық бірегейлікті сақтау. Елбасымыз 
үшінші қағидасында ұлттық код, яғни 
халқымызға тән салт-санамыз, асыл 
мәдениетіміз бұлардың барлығы 
бойымызда жалындап, үні шырқалып 
тұруын баса айтты, сонда ғана алға 

Рухани жаңғыру – адам баласының ішкі әлемінің 
жаңаруы, сана-сезімі, жаңа өзгерісті қабылдай 
білуі. Рухани жаңғыруды өркениеттің өрге жүзуімен 
байланыстырамыз. тарих сахнасына көз жүгіртсек, 
өскен ұлттың өрби түсуіне осы «рухани жаңғыру дәлел».

ауаның күндізгі және түнгі температурасының 
төменболуына байланысты, тұрғын сектордың 
нысандарында өрттің пайда болу қаупі әлі де болса бар. 
Оладамдардың үй-жайсыз қалуына, өлімге әкеп соғады, 
өрт салдарынан материалдық құндылықтар жойылады. 
адамдардың көпшілігі өздерінің үй-жайларын жылыту үшін 
тұрмысты қ эектр құрылғыларын, әсірес еқолдан жасалған 
құрылғыларды кеңінен қолданатыны бәрімізге белгілі.

Вопрос противодействия коррупции - один из вечных 
вопросов организации государства. Важную роль в борьбе 
с коррупцией играют конкретные меры, способные 
уменьшить коррупционные проявления в государстве 
и обществе, выявить и наказать лиц, замешанных в 
коррупции. Как ни активна роль государства в принятии 
мер по противодействию коррупции, оно не сможет 
обойтись без помощи простых граждан в этой борьбе.

ҮйДЕН шЫғАРАЛДЫНДА эЛЕКТР 
ҚҰРЫЛғЫЛАРЫН ТоК КӨЗІНЕН 

АЖЫРАТЫП КЕТКЕН ДҰРЫС

ЧТо ТАКоЕ КоРРуПцИя?

Көптеген адамдар үйдегі барлық 
электр құрылғыларын желіге қосады, 
соның әсерінен электр желісінің 
шамадан тыс ауырлауы на әкеп 
соғады. Осының барлығы қысқаша 
тұйықталудың пайда болуына, ары 
қарай өртке әкеп соқтыруы мүмкін. 
Осындай жағдайлардың алдын 
алу үшін, үй-жайды жылыту үшін 
зауытта құрастырылған электр 
құрылғыларын қолдану керек, 
сондай-ақ электр желісінің шамадан 
тыс жұмыс істеуін болдырмау 
керек. Үйден шығаралдында 
электрқұрылғыларын тоқ көзінен 
ажыратып кеткен дұрыс.
Өрт қауіпсіздігі бойынша іс-

шараларды сақтауда өзінің үй-
жайларын пеш пен және пештік 
қондырғылар мен жылытатын 
тұрғындарға көңіл бөлу керек. 
Әрдайым мұржаның дұрыстығын 
және пештің қызып кетпеуін 
қадағалаңыздар. Пешті жағу үшін 

ЧТО ТАкОЕ кОРРуПЦИЯ?
Важно ясно понимать суть этого 

явления и уметь отличать его от других 
правонарушений.
Но как тогда определить, что является 

коррупцией, а что нет? На сегодняшний 
день существует четкое определение 
понятия «коррупция», установленное 
законом.
Коррупцией считается злоупотребление 

служебным положением, дача взятки, 
получение взятки, злоупотребление 
полномочиями, коммерческий подкуп 
либо иное незаконное использование 
физическим лицом своего должностного 
положения вопреки законным 
интересам общества и государства 
в целях получения выгоды в виде 
денег, ценностей, иного имущества 
или услуг имущественного характера, 
иных имущественных прав для себя 
или для третьих лиц либо незаконное 

бензин немесебасқа тез тұтанатын 
сұйықтықтарды қолданбаңыздар. 
Сондай-ақ, жанып жатқан пешті 
қараусыз қалдыруға немесе жас 
балалардың қадағалауына жол 
бермеу керек. 
Сіздің үйіңізде өрт бола қалған 

жағдайда, келесі ережелерді есте 
сақтау керек:
-    өртті өз күштеріңізбен өшіруге 

тырысу;
-    егер бұл мүмкін болмаса, онда 

балалар мен қарт адамдарды 
қауіпті аймақтан көшіру керек;
-    101 немесе 112 телефондарына 

хабарласу арқылы өртке қарсы  
бөлімшелерін шақыру керек, 
сонымен бірге өрт пайда болған 
жердің мекен-жайын, аты-жөніңізді 
көрсетіңіз.

Е. ЖАгИПАРОВ,
Сарқан ауданы ТЖб аға 

инженері
азаматтық қорғау майоры.

предоставление такой выгоды 
указанному лицу другими физическими 
лицами, а также совершение указанных 
деяний от имени или в интересах 
юридического лица.
Если человек принимает участие в 

незаконном использовании своего или 
чьего-либо должностного положения 
с целью получения материальной или 
нематериальной выгоды - он становится 
частью коррупционной системы.
К сожалению, для большой группы 

людей дача мелких взяток для решения 
бытовых вопросов не противоречит 
собственному мировоззрению, 
нравственным ограничениям.

Е.НАушАбАЕВ,
начальник ПЧ-22 

города Саркан 
старший лейтенант

 гражданской защиты. 

2020 ЖЫЛДЫң ҚЫРКҮйЕК АйЫНДА 
мЕДИцИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРу ҚоРЫНА ТҮСКЕН 

ЖАРНАЛАР 1,2 мЛРД. ТЕңгЕНІ ҚҰРАДЫ
2020 жылдың қыркүйек айында Алматы 

облысы бойынша міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру үшін жұмыс 
берушілер мен жеке кәсіпкерлердің 
аударымдары мен жарналарының 
жалпы сомасы 1,2 млрд.теңгені құрады.

Республика бойынша қыркүйек айында 
түскен жарналар сомасы (2020 жылғы 
01-30 қыркүйек аралығында) 22,7 млрд.
теңгені құрады.

«Міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры» КЕАҚ Алматы 
облысы бойынша филиалының 
директоры Нұрлан Отарғалиев атап 
өткендей, қыркүйек айында Алматы 

облысы бойынша 761,8 млн.теңге 
жұмыс берушілердің аударымдары 
және 524,7 млн. теңге азаматтық-
құқықтық сипаттағы шарттар бойынша 
жұмыс істейтін жеке кәсіпкерлер мен 
тұлғалардың жарнасы болып саналады.

МӘМС-ке келіп түскен барлық 
қаражат, сенімгерлік басқару шарты 
бойынша Ұлттық банкте сақталады 
және кейіннен МӘМС шеңберінде 
көрсетілетін қызметтерді төлеуге 
жіберіледі.

«Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры» кЕАҚ Алматы 

облысы бойынша филиалы.

СЕНім ТЕлЕФОНы 8 (72839) 2-24-43

АЛмАТЫ оБЛЫСЫНЫң ТӨТЕНшЕ ЖАғДАйЛАР 
ДЕПАРТАмЕНТІНІң САРҚАН АуДАНЫНЫң ТӨТЕНшЕ 

ЖАғДАйЛАР БӨЛІмІ ЖәНЕ 22-ӨСБ БАСшЫЛАРЫНЫң 
АЗАмАТТАРДЫ ЖЕКЕ мәСЕЛЕР БойНшА ҚАБЫЛДАу КЕСТЕСІ
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 мемлекет басшысы Қасым –Жомарт тоқаевтың халыққа 
арнаған «Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс-қимыл кезеңі» 
атты Жолдауы бүгінгі жаңа жағдай, ұазіргі талап мен міндет 
нақтыла түсіп отырған келелі кезеңде кім – кімнің болмысын 
санасына жеткілікті серпін берді деп түсінемін.

Биылғы жылдың 8 айында Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры халыққа 2,8 млн-нан астам стоматологиялық 
қызмет көрсеткені үшін 5,1 млрд теңге төледі.

Бүгінгі күні ауданымызда 16 этнос өкілдері тұрады. 
Олар әр салада еселі еңбектерімен ауданымыздың 
қарқынды өсіп-өркендеуіне өз үлестерін қосуда. 

СЕРПІН БЕРЕТІН ҚҰЖАТ

Жолдаудағы орынды көтерілген 
мәселелерге  «бір жағадан бас, бір 
жеңнен қол шығарып» бір кісіше жұмыла 
қолдау танытсақ жүзеге асары анық. 
Өйткені президент бүкіл халық болып 
атқарылуға тиіс өміршең мәселелердің 
басын біріктіріп, бізге ұсынып отыр.  
Мысалы, жолдаудағы «Қолжетімді әрі 
сапалы білім»  деп аталытын бөлімінде 
балалар үйірмесінің қызметін қайта 
қалпына келтіру жөнінде атап көрсетті. 
Осы үйірмелер арқылы жастарымыз 
қолөнердің және шығармашылықтың 

Бұл- асқан 
жауапкершілік пен 
абырой. кәсіби 
біліктіліктен басқа 
жеке қасиеттерде 
м а ң ы з д ы . 
Мемлекетпен ел-
а з а м а т т а р ы н ы ң 
мүддесі үшін 
барынша нәтижелі 
жұмыс істеуіңіз 
қажет, тіпті ең қиын 
ж а ғ д а й д а й л а р д а 
м е м л е к е т т і к 
қызметкер қызмет 
орнында, әріптестер 
арасындағы қарым-
қ а т ы н а с т а р д а , 
жұмыстан тыс 
уақыттарда, жұрт 
алдында және 
БАҚ-да сөйлегенде 
әдептілігін сақтауы 
керек. 
Әдеп бойынша өкілетті уәкілі ретінде 

менің міндетім сізге көмек көрсету. 
Мемлекеттік қызметкерлер жеке және 
заңды тұлғалардың құқықтары мен 
мүдделері бұзылған жағдайда, қызметтік 
этика нормаларының фактілері 
бойынша, олардың құқығын сақтаумен 
қорғау үшін шараларды қолданамын. 
Мемлекеттік қызметте жемқорлыққа 
қарсы күреспен этикалық кодексте 

бастапқы негіздерімен танысатындығын 
нақтылады. Демек мүндай ортада 
өскен бала кейіннен қалыптасып, 
ізденістің адамы, жағашыл бастаманы 
бірінші болып өзі көтеретіндей 
сауатты,еңбекшіл, отаншыл азамат 
болуы анық.  Міне, Президент осыны 
жүктеп, талап етіп отыр. Ауылдық 
мәдениет ошағының жұмысында да біз 
осы талап биігінен көрінуге ұмтыламыз. 

Тілеужан дОғАмАНОВ,
Аудандық мәслихаттың депутаты. ҚР Заңдарының сақталу мәселелері 

жайлы этика жөніндегі өкілетті уәкілге, 
кеңес алумен түсіндірме жұмыстарын 
жүргізі туралы жүгіне аласыз. 
Этикалық талапқа сай болу қоғамның 

мемлекеттік қызметке деген нық 
сеніміне негіз болады. 

г.мыРзАбАЕВА,
Сарқан ауданы бойынша

 Әдеп жөніндегі уәкіл.

3 мИЛЛИоНғА ЖуЫҚ 
СТомАТоЛогИяЛЫҚ ҚЫЗмЕТТІ 

әЛЕумЕТТІК мЕДИцИНАЛЫҚ 
САҚТАНДЫРу ҚоРЫ ТӨЛЕДІ БІРЛІК ПЕН ТАТуЛЫҚ 

-  БАСТЫ БАғЫТЫмЫЗ
болады. Бұл көмекті 9 мыңнан астам бала 
алады, осы жылдың соңына дейін 415 млн 
теңге қарастырылған.

«Стоматологиялық көмек алу үшін 
пациент емханаға да, стоматологиялық 
клиникаға да жүгіне алады. Бұл ретте 
стоматологиялық қызмет көрсететін 
клиника Қордың әлеуетті өнім берушісі 
болып табылады және әлеуетті өнім 
берушілер тізілімінде болуы маңызды», 
- деп атап өтті Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры.

2020 жылғы 1 қыркүйектегі жағдай бойынша 
ел бойынша 626 жеткізуші стоматологиялық 
қызмет көрсетеді. Олардың ішінде 346 
мемлекеттік және 280 жеке клиникалар. 
Биыл Қор жеткізушілерінің саны 2019 
жылмен салыстырғанда өсті, өткен жылы 522 
жеткізуші стоматологиялық көмек көрсетті, 
оның ішінде 315 мемлекеттік және 207 жеке 
меншік.

«Шұғыл және жоспарлы стоматологиялық 
көмек көрсету пациенттің еркін таңдауы 
негізінде жүзеге асырылады (бала - ата-
ана немесе заңды өкіл болған жағдайда) 
және пациенттің тіркелген жері бойынша 
учаскелік дәрігердің жолдамасының болуы 
талап етілмейді. Қызмет көрсету фактісі 
және стоматологиялық көмек көлемі 
ақпараттық жүйеде тіркеледі, бұл МСАК 
ұйымы мен стоматологиялық клиникалар 
арасында бірлесіп орындау шартын 
жасасу үшін негіз болып табылады, ол 
ақпараттық жүйеде автоматты түрде 
қалыптастырылады», - деп түсіндірді 
қорда.

Көрсетілген қызметтерге ақы төлеу 
пациенттің тіркелген жері бойынша  
медициналық-санитариялық алғашқы көмек 
көрсету ұйымы (емхана) арқылы жүргізіледі.

Көрсетілген қызметтер оларды көрсету 
фактісі бойынша ақпараттық жүйеге 
енгізілетініне назар аударамыз.

Медициналық көмек көрсетуден бас 
тартқан жағдайда, әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қорына Qoldau 24/7 мобильдік 
қосымшасы арқылы жүгіну қажет, 
қосымшаны Play Market және App Store 
арқылы  орнатуға болады.

«Әлеуметтік медициналық
 сақтандыру қоры» кЕАҚ 

Алматы облысы бойынша филиалы.

Ауданымыз-
да қоян-қолтық, 
т а т у - т ә т т і , 
ж о л д а с т ы қ 
қ а т ы н а с 
негізінде ғұмыр 
кешіп жатқан 
сан түрлі 
ұлт өкілдері 
б а р ш ы л ы қ . 
Б а р ш а м ы з ғ ы 
мәлім, қазақтың 
біртуар ұлдары 
Ә л и х а н 
Б ө к е й х а н о в , 
М ұ х а м е т ж а н 
Т ы н ы ш б а е в , 
А х м е т 
Байтұрсынов, 
Ж ү с і п б е к 
А й м а у ы т о в , 
М ұ с т а ф а 
Шоқай, Қаныш 
С ә т б а е в , 
М а ғ ж а н 
Ж ұ м а б а е в , 
Мұхьар Әуезов 
секілді ұлт 
мақтаныштары  

өздеріне қалыңдық ретінде орыс, 
татар қыздарын таңдаған. Көпшілігінің 
сыңарлары ислам дінін қабылдап, 
мұсылманша есімде алған. Олар 
отанасы ретінде отбасы бірлігін, 
ынтымағын, сүттей ұйытып, сақтай 
білген. Бір сөзбен айтқанда, маңдайы 
жарқыраған асыл азаматтарымыздың 
алты Алашқа танылуына үлестерін 
қосты деуге толық негіз бар.

Қадыл ЖАНАСбЕкОВ
Сарқан аудандық қоғамдық келісім 

кеңесінің төрағасы.

Оның ішінде 18 жасқа 
дейінгі және жүкті 
әйелдерге жоспарлы түрде 
650 мыңға жуық қызмет, 
халықтың жекелеген 
санаттарына шұғыл 
стоматология бойынша 
2,1 млн қызмет, сондай-ақ 
балаларға ортодонтиялық 
көмек көрсету бойынша 1 
707 қызмет көрсетілді.

Естеріңізге сала 
кетейік, МӘМС 
жүйесінде жоспарлы 
стоматологиялық көмек 
18 жасқа дейінгі балалар 
мен жүкті әйелдерге 
көрсетіледі.

МӘМС жүйесінде шұғыл 
стоматологиялық көмекті 
18 жасқа дейінгі балалар, 
жүкті әйелдер, Ұлы Отан 
соғысының ардагерлері, 
1, 2, 3 топтағы мүгедектер, 
"Алтын алқа", "Күміс 
алқа" алқаларымен 
марапатталған көп балалы 
аналар, атаулы әлеуметтік 
көмек алушылар, жасы 
бойынша зейнеткерлер, 
әлеуметтік мәні бар 
аурулармен ауыратындар, 
мүгедек балаға күтім 
жасайтын жұмыс 
істемейтін адамдар, бала 
кезінен бірінші топтағы 

мүгедекке күтім жасайтын жұмыс істемейтін 
адамдар ала алады.

Ортодонтиялық көмек жақсүйек-бет 
аномалияларын жоюға арналған аппаратты 
пайдалана отырып, жақсүйек-бет аймағының 
туа біткен патологиясы бар 18 жасқа дейінгі 
балаларға көрсетіледі.

Сондай-ақ, биылдан бастап әлеуметтік 
медициналық сақтандыру қоры МӘМС 
пакеті бойынша әлеуметтік қорғалмаған 
отбасылардан шыққан балаларды-атаулы 
әлеуметтік көмек алушыларды қолдауды 
көздеді. 6 жастан 12 жасқа дейінгі балаларға 
түрлі жақсүйек-бет аймағының ауытқулары 
(тістем бұзылулары, жақтың микрогнотиясы) 
кезінде ортодонтиялық көмек көрсетілетін 

Иә, біздегі ең бағалы байлық 
татулығымыздың тас-түйін болғанында. 
Тәуелсіздік алғаннан кейін елімізді 
тұғырлы ету үшін Елбасы Қазақстан 
халқы Ассамблеясын құру туралы 
бастама көтеріп, нәтижесінде 1995 жылы 
2 наурызда өз жарлығын жариялады. 
Бұл ұйым – ұлттар достығын, береке-
бірлігін, бейбітшілік пен ынтымаұты 
орнықтырудағы белсенді күшке 
айналды. Оның өміршендігін бүгінгі 
тағда анық көріп отырмыз. Осындай 
игі қасиеттер биылғы жылы Қазақстан 
халқы Ассамблеясының 25 жылдық 
мерейтойында анық көрінді.

мЕмЛЕКЕТТІң 
ҚЫЗмЕТшІЛЕРДІң оң 

ИмИДЖІН ҚАЛЫПТАСТЫРу
мемлекеттік қызметке тұрғанда, өміріңізді өзгертетін шешім 
қабылдадыңыз. Адамдар мен және олар үшін қызмет атқарасыз. 
Сіздің жұмыстағы және одан тыс уақыттағы іс-әрекетіңізбен, 
сөзіңізден мемлекеттік органдар қызметіне баға беріледі. 
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ТәН АЗЫғЫ – ТАңғЫ СЕРуЕН

күн сәулесіне қарағанда ағзадағы 
метобализмді жақсартуға бейім. 
Әсіресе шығармашылық адамдары 
үшін таңғы серуен нағыз шабыт 
сыйлайтын ерекше сәт.
– Таза ауада жаттығу мен серуен 

біздің рухани өміріміз үшін аса маңызды. 
Сыртқы сауыты мен ішкі жан дүниесі 
үйлесім тапқанда ғана адам өзін 

Жып-жылы төсектен жылыстап, 
тәтті ұйқыны тәрк ету көп 
адамдар үшін оңай болмауы мүмкін. 
Алайда таң алакеуімнен тұрып, 
таза ауада серуендеу талай 
дерттің таптырмас емі. Осы бір 
істі өмірлік дағдыға айналдырған 
жанның тәні мен жаны ұшан - теңіз 
пайдаға кенеледі.
Таңғы жұпарды тамсана жұтып, таза 

ауада жарты сағат серуен құру жүрек 
ауруының алдын алады. Статистиканы 
сөйлетсек, жыл сайын жер шарында 
18 млн адам дәл осы  дерттің 
салдарынан өмірмен қош айтысатын 
көрінеді. Ал Қазақстан тұтас ТМД 
ішінде жүрек қан-тамырлары ауруына 
шалдыққандардың саны бойынша көш 
бастап тұр.
Таңертеңгілік серуен ағзаның зат 

алмасуын қалыпқа түсіріп, жүрек 
жұмысын жақ-сартады. Ағзадан 
эндорфин, яғни қуаныш пен ләззат 
алу гармоны мен пайдалы ақуыз-
дар түзіліп, жүйке жүйелері мен миға 
тарайды. Сол арқылы бойдағы уайым 
мен мазасыз-дықтан арылуға болады. 
Бұл өз кезегінде есте сақтау қабілетін 
жақсартып, ой ұшқырлығын да дамыта 
түседі.
Ғалымдар таңертеңгі күн сәулесінің 

дене сымбаты үшін пайдалы екендігін 
әлдеқашан дәлелдеген. Тәуліктің 
алғашқы бөлігінде денеге тараған 
күн сәулесі тәуліктің екінші бөлігіндегі 

КоНКуРС ӨТКІЗу 
ТуРАЛЫ хАБАРЛАНДЫРу

оБъявЛЕНИЕ о 
ПРовЕДЕНИИ КоНКуРСА

конкурсты ұйымдастырушы: «Алматы облысының кәсіпкерлік және 
индустриялық-инновациялық даму басқармасы» мемлекеттік мекемесі
Орналасқан жері: Қазақстан Республикасы, 040000, Алматы облысы, 

Талдықорған қаласы, Қабанбай Батыр көшесі, 26;
Пошталық мекен-жайы: Қазақстан Республикасы, 040000, Алматы 

облысы, Талдықорған қаласы, Қабанбай Батыр көшесі, 26;
Электрондық пошта мекен-жайы: kense@almreg.kz;
байланыс телефоны: 8 (7282) 329558;
конкурс нысанасы: "Бизнестіңжол қартасы-2025" бизнестіқолдау 

мен дамытудың мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде шағын 
кәсіпкерлік субъектілеріне, оның ішінде ісін жаңа бастаған кәсіпкерлерге, 
жаскәсіпкерлерге, әйелдерге, мүгедектерге және 50 жастан асқан адамдарға 
(өз бизнесін құруға) мемлекеттік гранттар беру.
конкурс нысаны: ашық конкурс.
конкурсқа қатысу үшін өтінім берілетін жер: Қазақстан Республикасы, 

040000, Алматы облысы, Талдықорған қаласы, Қабанбай Батыр көшесі, 26;
Конкурстық құжаттаманы ұсыну тәртібі: конкурсқа қатысу үшін үміткерлер 

көрсетілген мекен жайға өзі, пошта арқылы немесе өзінің өкілетті өкілі 
арқылы бекітілген нысан бойынша конкурстық өтінім мен толық құжаттама 
топтамасын береді.
конкурстық құжаттаманы ұсыну мерзімі: 2020 ж. "05" қазаннан бастап 

2020 ж. "16"қазан аралығында, жұмыс күндері сағат 10.00-ден 17.00-ге дейін 
(жергілікті уақытпен).
Өтінімдерді беру басталатынкүнімен уақыты: 2020ж. "05"қазансағат10.00 

(жергіліктіуақытпен)
Өтінімдерді беру аяқталатын күні мен уақыты: 2020ж. "16"қазан сағат 

13.00 (жергілікті уақытпен)
Көрсетілген мерзім өткеннен кейін түскен өтінімдер қабылданбайды. Осы 

хабарландыру және конкурстық құжаттамамен www.industry.gov.kz және 
www.dkb2020.kz. сайттарындатанысуға болады.
• Тұрғылықты жері бойынша кәсіпкерлер туындаған сұрақтар 

мен «Сарқанаудандық кәсіпкерлік бөлімі» мемлекеттік мекемесіне 
8/72839/21435 телефон нөміріне хабарласуына болады.

Организатор конкурса: ГУ «Управление предпринимательства и 
индустриально-инновационного развития Алматинской области».
местонахождение: Республика Казахстан, 040000, Алматинская область, 

г.Талдыкорган, ул.Кабанбай батыра, 26; 
Почтовый адрес: Республика Казахстан, 040000, Алматинская область, 

г.Талдыкорган, ул.Кабанбай батыра, 26; 
Адрес электронной почты: kense@almreg.kz;
контактный телефон: 8 (7282) 329558;
Предмет конкурса: предоставление начинающим предпринимателям, 

молодым предпринимателям, женщинам, инвалидам и лицам старше 50 
лет государственных грантов (на создание собственного бизнеса) в рамках 
Государственной программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная 
карта бизнеса-2025".
Форма конкурса: открытый конкурс.
место подачи заявок для участия в конкурсе: Республика Казахстан, 

Алматинская область, г.Талдыкорган, ул.Кабанбай батыра, 26.
Порядок предоставления конкурсной документации: для участия в 

конкурсе претенденты представляют по указанному адресу лично, по почте 
или через своего полномочного представителя заявку по утвержденной 
форме и полный пакет конкурсной документации.
Сроки предоставления конкурсной документации: с "05" октября 2020 г. 

по "16" октября 2020 г. в рабочие дни с 10.00 часов до 17.00 часов (время 
местное).
дата и время начала подачи заявок: "05" октября 2020 г. с 10.00 часов 

(время местное).
дата и время окончания подачи заявок: "16" октября 2020 г. до 13.00 

часов (время местное).
 Заявки, поступившие по истечении указанного срока, приему не подлежат. 
С настоящим объявлением и конкурсной документацией можно ознакомиться 

на сайтах www.industry.gov.kz. и www.dkb2020.kz.
*Предприниматели Сарканского района по возникшим вопросам могут 

обращаться в ГУ «Сарканский районный отдел предпринимательства» 
по номеру телефона 8/72839/21435.

шынайы бақытты сезіне алады. 
Күйзеліске ұшыраған жан ерте тұрып 
серуен құрып, жаттығу жасаса жаңа 
күннен жаңа құлшыныс пен тың серпін 
алады. Өзіне деген сенімділігі артады. 
Көңіл күйі көтеріліп, айналасына нұр-
шуақ себеді. Өйткені барлық тіршілік 
таңғы уақытта қайта тіріліп жаңа 
өмірге бет алады. Бұл кезең адамға 

рухани қуат береді. Алуан түрлі 
идеялардың тасқындайтын шағы 
да осы кез. Өкінішке қарай, ұйқыны 
жақсы көретіндер бұл олжадан құр 
алақан қалып жүр. Жаратушы адам 
баласына зор қабілет пен шексіз 
мүмкіндіктер сыйлаған. Таңғы 
жаттығудан қапы қалған жанның 
ағзасындағы зат алмасу үдерісі 
баяулап, иммунды жасушалардың 
құрылуы бәсеңдейді. Түрлі ауруларға 
төтеп беру қабілеті төмендейді. Жан 
мен тәнді баптаудың ең ләззатты 
әрі арзан түрі – таңғы серуен, – дейді 
психолог Дина Хасенова.
Дүние жүзінің ғалымдары әлемді 

әбігерге салған пандемиядан 
сақтанудың бірден-бір төте жолы 
қимыл-қозғалысты үдетіп, таңертеңгі 
уақытта көбірек серуендеу екенін 
жарыса жазды. Адамзаттың 
ардақтысы болған пайғамбарымыз 
Мұхаммед (с.ғ.с.): «Уа, Алла, таңғы 
уақытта менің үмбетіме береке 
бер» деп дұға жасаған. Бұл өз 
кезегінде таңғы уақыттың адамға 
әкелер ырысы мен пайдасын айғақтап 
тұр. Дені саудың – жаны сау. Әр 
күнімізді нәтижелі әрі табысты өткізу 
таңды қалай бастағанымызбен тікелей 
байланысты. Ендеше, таңмен таласа 
оянып таза ауада серуендеуді дағдыға 
айналдырайық.

«Егемен Қазақстан».


